
Ročník 2007 

 

Číslo 8 Srpen 2007 

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 52/07 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2 
 Upozornění redakce 14 
ČNI č. 53/07 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 15 
ČNI č. 54/07 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 18 
ČNI č. 55/07 o návrzích na zrušení ČSN 28 
ČNI č. 56/07 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 29 
ČNI č. 57/07 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 35 
ČNI č. 58/07 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 39 

Oddíl 3. Metrologie 

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 58/07 o změně autorizace pro Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., Praha 41 
ÚNMZ č. 59/07 o udělení autorizace pro Institut pro testování a certifikaci, a. s., Zlín 41 
ÚNMZ č. 60/07 o změně autorizace pro Institut pro testování a certifikaci, a. s., Zlín 42 
ÚNMZ č. 61/07 o změně autorizace pro Elektrotechnický zkušební ústav, s. p., Praha 43 
ÚNMZ č. 62/07 o změně autorizace pro Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., Praha 43 
ÚNMZ č. 63/07 o změně autorizace pro Zkušebnu kamene a kameniva, s. r. o., Hořice v Podkrkonoší 44 
ÚNMZ č. 64/07 o změně autorizace pro Strojírenský zkušební ústav, s. p., Brno 44 
ÚNMZ č. 65/07 o udělení autorizace pro TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, a. s., Opava 45 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 08/07 o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 46 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 08/07 o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám, 
 o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 80 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 08/07  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT), 
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 87 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 100 
ČIA o vyhlášení Ceníku služeb ČIA 102 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



Věstník č. 8/2007 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 

Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 52/07 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden 
nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 62308 (01 0630) 
      kat.č. 79140 

Bezporuchovost zařízení - Metody posuzování bezporuchovosti;  
(idt IEC 62308:2006); Vydání: Srpen 2007  

  
2. ČSN EN 13269 (01 0663) 
      kat.č. 79141 

Údržba - Směrnice pro vypracování smluv o údržbě; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 13269 (01 0663) Směrnice pro vypracování smluv o údržbě; Vyhlášena: Únor 2007 
  
3. ČSN EN ISO 2692 (01 4123) 
      kat.č. 79236 

Geometrické specifikace výrobků (GPS) - Geometrické tolerování -
Požadavek maxima materiálu (MMR), požadavek minima materiálu
(LMR) a požadavek reciprocity (RPR); (idt ISO 2692:2006);  
Vydání: Srpen 2007 

  
4. ČSN EN 15257 (03 8391) 
      kat.č. 79167 

Katodická ochrana - Stupně odborné způsobilosti a certifikace pracovníků 
katodické ochrany; Vydání: Srpen 2007  

  
5. ČSN EN 60974-4 (05 2205) 
      kat.č. 79168 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 4: Kontrola a zkoušení 
svařovacích zařízení v provozu; (idt IEC 60974-4:2006); Vydání: Srpen 2007 

  
6. ČSN EN ISO 14343 (05 5314) 
      kat.č. 79310 

Svařovací materiály - Drátové elektrody, páskové elektrody, dráty a tyče 
pro tavné svařování korozivzdorných a žáruvzdorných ocelí - Klasifikace; 
(idt ISO 14343:2002 + ISO 14343:2002/Amd.1:2006); Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12072 (05 5314) Svařovací materiály - Drátové elektrody, dráty a tyčinky pro obloukové 
svařování korozivzdorných a žáruvzdorných ocelí - Klasifikace;  
Vydání: Listopad 2000 

  
7. ČSN EN ISO 16834 (05 5315) 
      kat.č. 79309 

Svařovací materiály - Drátové elektrody, dráty a tyče pro obloukové 
svařování vysokopevnostních ocelí tavící se elektrodou v ochranném plynu
a jejich svarové kovy - Klasifikace; (idt ISO 16834:2006);  
Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

2 



Věstník č. 8/2007 

      ČSN EN 12534 (05 5315) Svařovací materiály - Drátové elektrody, dráty a tyčinky pro obloukové 
svařování vysokopevnostních ocelí tavící se elektrodou v ochranném plynu 
a jejich svarové kovy - Klasifikace; Vydání: Prosinec 2000 

  
8. ČSN EN 15035 (07 5305) 
      kat.č. 79270 

Kotle pro ústřední vytápění - Zvláštní požadavky na uzavřené sestavy 
kotle a hořáku na kapalná paliva do 70 kW; Vydání: Srpen 2007  

  
9. ČSN EN 14876 (07 8530) 
      kat.č. 79194 

Lahve na přepravu plynů - Periodická kontrola a zkoušení svařovaných 
ocelových tlakových sudů; Vydání: Srpen 2007  

  
10. ČSN 24 3324 
      kat.č. 79022 

Otočné upínací hroty s vrcholovým úhlem 60 °; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 24 3324 Otočné upínací hroty s vrcholovým úhlem 60°; Vydání: Březen 2005 
  
11. ČSN EN 13042-1 (27 8810) 
      kat.č. 79151 

Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu dutého skla -
Bezpečnostní požadavky - Část 1: Kapkový dávkovač; Vydání: Srpen 2007 

  
12. ČSN EN 13042-3 (27 8810) 
      kat.č. 79152 

Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu dutého skla -
Bezpečnostní požadavky - Část 3: IS stroje; Vydání: Srpen 2007  

  
13. ČSN 33 2000-4-41 ed. 2 
      kat.č. 78895 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-41: Ochranná opatření pro 
zajištění bezpečnosti - Ochrana před úrazem elektrickým proudem;  
(eqv HD 60364-4-41:2007); (mod IEC 60364-4-41:2005); Vydání: Srpen 2007 
S účinností od 2009-02-01 se ruší 

      ČSN 33 2000-4-41 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 4: Bezpečnost - Kapitola 41: 
Ochrana před úrazem elektrickým proudem; Vydání: Únor 2000 

  
14. ČSN 33 2000-7-706 ed. 2 
      kat.č. 79052 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-706: Zařízení jednoúčelová 
a ve zvláštních objektech - Omezené vodivé prostory;  
(idt HD 60364-7-706:2007); (mod IEC 60364-7-706:2005);  
Vydání: Srpen 2007  
S účinností od 2009-02-01 se ruší 

      ČSN 33 2000-7-706 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 7: Zařízení jednoúčelová 
a ve zvláštních objektech - Oddíl 706: Omezené vodivé prostory;  
Vydání: Leden 1996 

  
15. ČSN 33 2000-7-704 ed. 2 
      kat.č. 79051 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-704: Zařízení jednoúčelová 
a ve zvláštních objektech - Elektrická zařízení na staveništích a demolicích;
(idt HD 60364-7-704:2007); (mod IEC 60364-7-704:2005);  
Vydání: Srpen 2007  
S účinností od 2009-02-01 se ruší 

      ČSN 33 2000-7-704 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 7: Zařízení jednoúčelová 
a ve zvláštních objektech - Oddíl 704: Elektrická zařízení na staveništích 
a demolicích; Vydání: Červenec 2001 

  
16. ČSN EN 62290-1 (33 3530) 
      kat.č. 79210 

Drážní zařízení - Systémy řízení městské dopravy s vyhrazenou vodicí 
dráhou - Část 1: Systémové principy a základní pojmy;  
(idt IEC 62290-1:2006); Vydání: Srpen 2007  

  
17. ČSN EN 55016-2-3 ed. 2 

(33 4210) 
      kat.č. 79258 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení
a odolnosti - Část 2-3: Metody měření rušení a odolnosti - Měření rušení 
šířeného zářením; (idt CISPR 16-2-3:2006); Vydání: Srpen 2007  
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

      ČSN EN 55016-2-3 (33 4210) Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení
a odolnosti - Část 2-3: Metody měření rušení a odolnosti - Měření rušení 
šířeného zářením; Vydání: Září 2005 

3 



Věstník č. 8/2007 

18. ČSN EN 61788-7 ed. 2 
(34 5685) 

      kat.č. 79281 

Supravodivost - Část 7: Elektronická měření charakteristických vlastností -
Povrchový odpor supravodičů při mikrovlnných frekvencích*);  
(idt IEC 61788-7:2006); Vydání: Srpen 2007  
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61788-7 (34 5685) Supravodivost - Část 7: Elektronická měření charakteristických vlastností -
Povrchový odpor supravodičů při mikrovlnných frekvencích;  
Vydání: Prosinec 2002 

  
19. ČSN EN 60317-0-5 ed. 2 

(34 7307) 
      kat.č. 79164 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0-5: Všeobecné 
požadavky - Měděný vodič pravoúhlého průřezu, holý nebo lakovaný,
opředený skleněným vláknem, impregnovaný pryskyřicí nebo lakem;  
(idt IEC 60317-0-5:2006); Vydání: Srpen 2007  
S účinností od 2009-12-01 se ruší 

      ČSN EN 60317-0-5 (34 7307) Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0:  Všeobecné požadavky -
Oddíl 5: Měděný vodič pravoúhlého průřezu, holý nebo lakovaný, opředený 
skleněným vláknem; Vydání: Listopad 1996 

  
20. ČSN 34 7410-15 
      kat.č. 79165 

Kabely a vodiče s termoplastickou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V
včetně - Část 15: Jednožilové vodiče pro pevné uložení s bezhalogenovou 
termoplastickou izolací; (idt HD 21.15 S1:2006); Vydání: Srpen 2007  

  
21. ČSN EN 50214 ed. 2  

(34 7472) 
      kat.č. 79162 

Ploché ohebné kabely s polyvinylchloridovým pláštěm; Vydání: Srpen 2007 
S účinností od 2008-01-01 se ruší 

      ČSN EN 50214 (34 7472) Ohebné výtahové kabely; Vydání: Říjen 1998 
  
22. ČSN EN 60034-26 (35 0000) 
      kat.č. 79179 

Točivé elektrické stroje - Část 26: Vlivy nesymetrických napětí na 
vlastnosti trojfázových asynchronních motorů nakrátko;  
(idt IEC 60034-26:2006); Vydání: Srpen 2007  
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

      ČSN CLC/TS 60034-26 
(35 0000) 

Točivé elektrické stroje - Část 26: Vlivy nesymetrických napětí na vlastnosti 
trojfázových asynchronních motorů; Vydání: Červen 2005 

  
23. ČSN EN 62310-2 (35 1810) 
      kat.č. 78894 

Statické přepínací systémy (STS) - Část 2: Požadavky na elektromagnetickou
kompatibilitu (EMC); (mod IEC 62310-2:2006); Vydání: Srpen 2007  

  
24. ČSN EN 60947-5-8 (35 4101) 
      kat.č. 78672 

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 5-8: Přístroje a spínací 
prvky řídicích obvodů - Trojpolohové uvolňovací spínače;  
(idt IEC 60947-5-8:2006); Vydání: Srpen 2007  

  
25. ČSN EN 62271-109 (35 4227) 
      kat.č. 79166 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 109: Paralelní spínače 
střídavého proudu sériových kondenzátorů; (idt IEC 62271-109:2006);  
Vydání: Srpen 2007  

  
26. ČSN EN 61326-2-4 (35 6508) 
      kat.č. 79238 

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC -
Část 2-4: Konkrétní požadavky - Zkušební konfigurace, provozní 
podmínky a funkční kritéria pro zařízení pro sledování izolace podle
IEC 61557-8 a zařízení k lokalizaci místa poruchy izolace podle
IEC 61557-9; (idt IEC 61326-2-4:2006); Vydání: Srpen 2007  

  
27. ČSN EN 50411-2-2 (35 9249) 
      kat.č. 79059 

Vláknové organizéry a kryty používané v optických vláknových
komunikačních systémech - Specifikace výrobku - Část 2-2: Těsněné 
kastrolové kryty spojek Typu 1, pro kategorii S & A*); Vydání: Srpen 2007

  
28. ČSN EN 62002-2 (36 7526) 
      kat.č. 79276 

Přístup k vysílání pro přenosná zařízení DVB-T/H - Část 2: Testování 
shody rozhraní*); (idt IEC 62002-2:2005); Vydání: Srpen 2007  

4 



Věstník č. 8/2007 

29. ČSN EN 50116 ed. 2  
(36 9062) 

      kat.č. 79239 

Zařízení informační technologie - Kusové zkoušky elektrické bezpečnosti 
během výroby; Vydání: Srpen 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN EN 50116 (36 9062) Zařízení informační technologie - Kusové zkoušky elektrické bezpečnosti 
během výroby; Vydání: Říjen 1999 

  
30. ČSN EN 14797 (38 9691) 
      kat.č. 79159 

Zařízení pro odlehčení výbuchu; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 69 2502 Pojistné membrány. Membrány pro uvolnění tlaku při výbuchu;  
Vydání: Leden 1994 

  
31. ČSN EN 10280+A1  

(42 0430) 
      kat.č. 79272 

Magnetické materiály - Metody měření magnetických vlastností plechů 
a pásů pro elektrotechniku jednoduchým tabulovým měřícím přístrojem; 
Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10280 (42 0430) Magnetické materiály - Metody měření magnetických vlastností plechů a pásů 
pro elektrotechniku jednoduchým tabulovým měřícím přístrojem;  
Vyhlášena: Září 2001 

  
32. ČSN EN 10339 (42 1021) 
      kat.č. 79211 

Ocelové trubky pro potrubí uložená v zemi nebo ve vodě - Vnitřní výstelka 
epoxidovou pryskyřicí na ochranu proti korozi; Vydání: Srpen 2007  

  
33. ČSN EN 1396 (42 1415) 
      kat.č. 79104 

Hliník a slitiny hliníku - Svitky povlakovaných plechů a pásů pro všeobecné
použití - Specifikace; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1396 (42 1415) Hliník a slitiny hliníku - Svitky povlakovaných plechů a pásů pro všeobecné 
použití - Specifikace; Vydání: Srpen 1999 

  
34. ČSN EN 546-1 (42 1451) 
      kat.č. 79105 

Hliník a slitiny hliníku - Fólie - Část 1: Technické dodací předpisy;  
Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 546-1 (42 1451) Hliník a slitiny hliníku - Fólie - Část 1: Technické dodací předpisy;  
Vydání: Únor 1999 

  
35. ČSN EN 683-1 (42 1452) 
      kat.č. 79107 

Hliník a slitiny hliníku - Tenké pásy pro výměníky tepla (finstock) - Část 1: 
Technické dodací předpisy; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 683-1 (42 1452) Hliník a slitiny hliníku - Tenké pásy pro výměníky tepla (finstock) - Část 1: 
Technické dodací předpisy; Vydání: Červenec 1999 

  
36. ČSN EN 546-3 (42 7321) 
      kat.č. 79106 

Hliník a slitiny hliníku - Fólie - Část 3: Mezní úchylky rozměrů;  
Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 546-3 (42 7321) Hliník a slitiny hliníku - Fólie - Část 3: Mezní úchylky rozměrů;  
Vydání: Únor 1999 

  
37. ČSN EN 683-3 (42 7322) 
      kat.č. 79108 

Hliník a slitiny hliníku - Tenké pásy pro výměníky tepla (finstock) - Část 3: 
Mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 683-3 (42 7322) Hliník a slitiny hliníku - Tenké pásy pro výměníky tepla (finstock) - Část 3: 
Mezní úchylky rozměrů a tvaru; Vydání: Červenec 1999 

  
38. ČSN EN 1804-1 (44 4421) 
      kat.č. 79043 

Důlní stroje - Bezpečnostní požadavky na hydraulické mechanizované
výztuže - Část 1: Sekce výztuží a všeobecné požadavky; Vydání: Srpen 2007 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1804-1 (44 4421) Důlní stroje - Bezpečnostní požadavky na hydraulickou mechanizovanou
výztuž - Část 1: Sekce výztuže a všeobecné požadavky; Vyhlášena: Srpen 2002

5 



Věstník č. 8/2007 

39. ČSN EN 1804-2 (44 4421) 
      kat.č. 79042 

Důlní stroje - Bezpečnostní požadavky na hydraulické mechanizované
výztuže - Část 2: Stojky a válce; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1804-2 (44 4421) Důlní stroje - Bezpečnostní požadavky na hydraulickou mechanizovanou
výztuž - Část 2: Stojky a válce; Vyhlášena: Srpen 2002 

  
40. ČSN EN 15146 (49 2114) 
      kat.č. 79247 

Vnitřní a venkovní obložení z rostlého jehličnatého dřeva - Frézované dílce 
bez pera a drážky; Vydání: Srpen 2007  

  
41. ČSN EN 13307-1 (49 2145) 
      kat.č. 79113 

Dřevěné desky a přířezy pro nekonstrukční použití - Část 1: Požadavky; 
Vydání: Srpen 2007  

  
42. ČSN EN 14220 (49 2146) 
      kat.č. 79112 

Dřevo a materiály na bázi dřeva pro okna, vnější dveřní křídla a vnější
zárubně - Požadavky a specifikace; Vydání: Srpen 2007  

  
43. ČSN EN 14221 (49 2147) 
      kat.č. 79111 

Dřevo a materiály na bázi dřeva pro interiérová okna, vnitřní dveřní
křídla a vnitřní zárubně - Požadavky a specifikace; Vydání: Srpen 2007  

  
44. ČSN EN 14975 (49 3840) 
      kat.č. 79246 

Půdní schody žebříkového typu - Požadavky, značení a zkoušení;  
Vydání: Srpen 2007  

  
45. ČSN P ISO/TS 2963  

(57 1301) 
      kat.č. 79183 

Sýry a tavené sýrové výrobky - Stanovení obsahu kyseliny citronové -
Enzymatická metoda; Vydání: Srpen 2007  

  
46. ČSN ISO 12082 (57 1302) 
      kat.č. 79184 

Tavené sýry a tavené sýrové výrobky - Výpočet obsahu přidaných 
citrátových  emulgačních činidel a okyselujících/pH regulujících činidel,
vyjádřených jako kyselina citronová; Vydání: Srpen 2007  

  
47. ČSN EN 12594 (65 7005) 
      kat.č. 79185 

Asfalty a asfaltová pojiva - Příprava analytických vzorků;  
Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12594 (65 7005) Asfalty a asfaltová pojiva - Příprava analytických vzorků; Vydání: Říjen 2000 
  
48. ČSN EN 15326 (65 7021) 
      kat.č. 79305 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení hustoty a specifické hmotnosti -
Metoda s pyknometrem s kapilární zátkou; Vydání: Srpen 2007  

  
49. ČSN EN 1427 (65 7060) 
      kat.č. 79308 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení bodu měknutí - Metoda kroužek 
a kulička; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1427 (65 7060) Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení bodu měknutí - Metoda kroužek 
a kulička; Vydání: Říjen 2000 

  
50. ČSN EN 1426 (65 7062) 
      kat.č. 79307 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení penetrace jehlou; Vydání: Srpen 2007 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1426 (65 7062) Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení penetrace jehlou; Vydání: Říjen 2000 
  
51. ČSN EN 12592 (65 7080) 
      kat.č. 79306 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení rozpustnosti; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12592 (65 7080) Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení rozpustnosti; Vydání: Říjen 2000 
  
52. ČSN EN ISO 1522 (67 3076) 
      kat.č. 79178 

Nátěrové hmoty - Zkouška tvrdosti nátěru tlumením kyvadla;  
(idt ISO 1522:2006); Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 1522 (67 3076) Nátěrové hmoty - Zkouška tvrdosti nátěru tlumením kyvadla;  
Vydání: Listopad 2000 

6 



Věstník č. 8/2007 

53. ČSN EN 14411 (72 5109) 
      kat.č. 79312 

Keramické obkladové prvky - Definice, klasifikace, charakteristiky 
a označování; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14411 (72 5109) Keramické obkladové prvky - Definice, klasifikace, charakteristiky 
a označování; Vydání: Duben 2004 

  
54. ČSN EN 14316-2 (72 7218) 
      kat.č. 79142 

Tepelně izolační výrobky pro izolace budov - Tepelně izolační výrobky 
vyráběné in-situ z expandovaného perlitu (EP) - Část 2: Specifikace pro 
zabudované výrobky; Vydání: Srpen 2007  

  
55. ČSN EN 14317-2 (72 7219) 
      kat.č. 79143 

Tepelně izolační výrobky pro izolace budov - Tepelně izolační výrobky 
vyráběné in-situ z expandovaného vermikulitu (EV) - Část 2: Specifikace 
pro zabudované výrobky; Vydání: Srpen 2007  

  
56. ČSN EN 12923-1 (72 7509) 
      kat.č. 79156 

Speciální technická keramika - Monolitická keramika - Část 1: Všeobecné 
pokyny pro provádění korozních zkoušek; Vydání: Srpen 2007  

  
57. ČSN EN 843-1 (72 7541) 
      kat.č. 79153 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti monolitické keramiky při 
pokojové teplotě - Část 1: Stanovení pevnosti v ohybu; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 843-1 (72 7541) Speciální technická keramika - Monolitická keramika - Mechanické vlastnosti 
při pokojové teplotě - Část 1: Stanovení pevnosti v ohybu; Vydání: Leden 1997

  
58. ČSN EN 843-2 (72 7541) 
      kat.č. 79154 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti monolitické 
keramiky při pokojové teplotě - Část 2: Stanovení Youngova modulu, 
modulu pružnosti ve smyku a Poissonova poměru; Vydání: Srpen 2007  

  
59. ČSN EN 843-5 (72 7541) 
      kat.č. 79155 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti monolitické 
keramiky při pokojové teplotě - Část 5: Statistická analýza;  
Vydání: Srpen 2007  

  
60. ČSN EN 1364-4 (73 0853) 
      kat.č. 79008 

Zkoušení požární odolnosti nenosných prvků - Část 4: Závěsové obvodové 
stěny - částečná sestava; Vydání: Srpen 2007  

  
61. ČSN EN 13501-1 (73 0860) 
      kat.č. 79007 

Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 1: 
Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň; Vydání: Srpen 2007  
S účinností od 2008-01-01 se ruší 

      ČSN 73 0823 Požárně technické vlastnosti hmot. Stupeň hořlavosti stavebních hmot;  
z 1983-05-03 

 Jejím vydáním se ruší 
      ČSN EN 13501-1 (73 0860) Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - Část 1: 

Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň; Vydání: Červenec 2003 
  
62. ČSN EN 15237 (73 1081) 
      kat.č. 79103 

Provádění speciálních geotechnických prací - Svislé drény;  
Vydání: Srpen 2007  

  
63. ČSN EN 1912+A1 (73 1713) 
      kat.č. 79132 

Konstrukční dřevo - Třídy pevnosti - Přiřazení vizuálních tříd jakosti 
a dřevin; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1912 (73 1713) Konstrukční dřevo - Třídy pevnosti - Přiřazení vizuálních tříd jakosti a dřevin; 
Vydání: Květen 2005 

  
64. ČSN EN 14081-4+A1 (73 2823) Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového průřezu tříděné 

podle pevnosti - Část 4: Strojní třídění - Nastavovací hodnot      kat.č. 79133 y třídicího 
stroje pro systémy s kontrolou vztaženou na stroj; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14081-4 (73 2823) Dřevěné konstrukce - Konstrukční dřevo obdélníkového průřezu tříděné podle 
pevnosti - Část 4: Strojní třídění - Nastavovací hodnoty třídicího stroje pro 
systémy s kontrolou vztaženou na stroj; Vydání: Červenec 2006 

7 



Věstník č. 8/2007 

65. ČSN EN 13803-2 (73 6350) 
      kat.č. 79063 

Železniční aplikace - Kolej - Parametry návrhu polohy koleje - Kolej 
rozchodu 1435 mm a širšího - Část 2: Výhybky a výhybkové konstrukce 
a porovnatelné situace návrhu polohy koleje s náhlou změnou křivosti; 
Vydání: Srpen 2007  

  
66. ČSN EN ISO 5667-1  

(75 7051) 
      kat.č. 79208 

Jakost vod - Odběr vzorků - Část 1: Návod pro návrh programu odběru 
vzorků a pro způsoby odběru vzorků; 
(idt ISO 5667-1:2006); Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 25667-1 (75 7051) Jakost vod. Odběr vzorků. Část 1: Pokyny pro návrh programu odběru vzorků
(ISO 5667-1:1980); Vydání: Březen 1995 

      ČSN EN 25667-2 (75 7051) Jakost vody. Odběr vzorků. Část 2: Pokyny pro způsoby odběru vzorků  
(ISO 5667-2:1991); Vydání: Březen 1995 

  
67. ČSN EN 13758-1+A1 (80 0848) Textilie - Ochranné vlastnosti proti UV slunečnímu záření - Část 1: 

Metoda pro zkoušení oděvních textilií; Vydání: Srpen 2007        kat.č. 79100 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13758-1 (80 0848) Textilie - Ochranné vlastnosti proti UV slunečnímu záření - Část 1: Metoda pro 
zkoušení oděvních textilií; Vydání: Srpen 2002 

  
68. ČSN EN 13758-2+A1 (80 0848) Textilie - Ochranné vlastnosti proti UV slunečnímu záření - Část 2: 

Klasifikace a označování oděvů; Vydání: Srpen 2007        kat.č. 79098 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13758-2 (80 0848) Textilie - Ochranné vlastnosti proti UV slunečnímu záření - Část 2: Klasifikace 
a označování oděvů; Vydání: Prosinec 2003 

  
69. ČSN EN 14704-3 (80 0886) 
      kat.č. 79169 

Zjišťování pružnosti plošných textilií - Část 3: Úzké textilie;  
Vydání: Srpen 2007  

  
70. ČSN EN ISO 14505-2 

(83 3555) 
      kat.č. 79311 

Ergonomie tepelného prostředí - Hodnocení tepelného prostředí ve 
vozidlech - Část 2: Stanovení ekvivalentní teploty;  
(idt ISO 14505-2:2006); Vydání: Srpen 2007  

  
71. ČSN EN 71-2+A1 (94 3095) 
      kat.č. 79212 

Bezpečnost hraček - Část 2: Hořlavost; Vydání: Srpen 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 71-2 (94 3095) Bezpečnost hraček - Část 2: Hořlavost; Vydání: Červenec 2006 
  
ZMĚNY ČSN  
  
72. ČSN 33 2000-4-41 
      kat.č. 79013 

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 4: Bezpečnost -
Kapitola 41: Ochrana před úrazem elektrickým proudem;  
Vydání: Únor 2000 
Změna Z3; Vydání: Srpen 2007 

  
73. ČSN 33 2000-7-704 
      kat.č. 79010 

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 7: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Oddíl 704: Elektrická zařízení na 
staveništích a demolicích; Vydání: Červenec 2001 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2007 

  
74. ČSN 33 2000-7-706 
      kat.č. 79011 

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 7: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Oddíl 706: Omezené vodivé 
prostory; Vydání: Leden 1996 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2007 

  
75. ČSN EN 55016-1-2 (33 4210) 
      kat.č. 79203 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Část 1-2: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Pomocná zařízení - Rušení šířené vedením;  
Vydání: Srpen 2005 
Změna A2; (idt CISPR 16-1-2:2003/A2:2006); Vydání: Srpen 2007 

8 



Věstník č. 8/2007 

76. ČSN EN 55016-2-3 (33 4210) 
      kat.č. 79295 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení
a odolnosti - Část 2-3: Metody měření rušení a odolnosti - Měření rušení 
šířeného zářením; Vydání: Září 2005 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2007 

  
77. ČSN EN 61643-11 (34 1392) 
      kat.č. 78928 

Ochrany před přepětím nízkého napětí - Část 11: Přepěťová ochranná 
zařízení zapojená v sítích nízkého napětí - Požadavky a zkoušky;  
Vydání: Březen 2003 
Změna A11; Vydání: Srpen 2007 

  
78. ČSN EN 61788-7 (34 5685) 
      kat.č. 79282 

Supravodivost - Část 7: Elektronická měření charakteristických vlastností -
Povrchový odpor supravodičů při mikrovlnných frekvencích;  
Vydání: Prosinec 2002 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2007 

  
79. ČSN EN 60317-0-5 (34 7307) 
      kat.č. 79171 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0:  Všeobecné 
požadavky - Oddíl 5: Měděný vodič pravoúhlého průřezu, holý nebo
lakovaný, opředený skleněným vláknem; Vydání: Listopad 1996 
Změna Z3; Vydání: Srpen 2007 

  
80. ČSN EN 50214 (34 7472) 
      kat.č. 79163 

Ohebné výtahové kabely; Vydání: Říjen 1998 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2007 

  
81. ČSN 34 7659-5D 
      kat.č. 79280 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV - Oddíl 5D:
Kabely s koncentrickým jádrem (Typ 5D-1) nebo bez koncentrického 
jádra (Typ 5D-2); Vydání: Leden 1997 
Změna Z2; (idt HD 603 S1:1994/A3:2007); Vydání: Srpen 2007 

  
82. ČSN EN 60034-5 ed. 2 

(35 0000) 
      kat.č. 79172 

Točivé elektrické stroje - Část 5: Stupně ochrany dané vlastní konstrukcí 
točivých elektrických strojů (IP kód) - Klasifikace; Vydání: Leden 2002 
Změna A1; (idt IEC 60034-5:2000/A1:2006); Vydání: Srpen 2007 

  
83. ČSN CLC/TS 60034-26 

(35 0000) 
      kat.č. 79180 

Točivé elektrické stroje - Část 26: Vlivy nesymetrických napětí na 
vlastnosti trojfázových asynchronních motorů; Vydání: Červen 2005 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2007 

  
84. ČSN EN 60947-4-3 (35 4101) 
      kat.č. 79026 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 4-3: Stykače a spouštěče motorů -
Polovodičové regulátory a stykače na střídavý proud pro nemotorické
zátěže; Vydání: Březen 2001 
Změna A1; (idt IEC 60947-4-3:1999/A1:2006); Vydání: Srpen 2007 

  
85. ČSN EN 50116 (36 9062) 
      kat.č. 79241 

Zařízení informační technologie - Kusové zkoušky elektrické bezpečnosti 
během výroby; Vydání: Říjen 1999 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2007 

  
86. ČSN ISO 6644 (46 1015) 
      kat.č. 79221 

Tekoucí obiloviny a mlýnské výrobky - Automatický odběr vzorků 
mechanickými vzorkovači; Vydání: Leden 2006 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2007 

  
87. ČSN ISO 13690 (46 1024) 
      kat.č. 79222 

Obiloviny, luštěniny a mlýnské výrobky - Odběr vzorků ze statických 
dávek; Vydání: Leden 2004 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2007 

  
88. ČSN EN 997 (72 4860) 
      kat.č. 79209 

Záchodové mísy a soupravy se zabudovanou zápachovou uzávěrkou; 
Vydání: Říjen 2004 
Změna A1; Vydání: Srpen 2007 

  
89. ČSN 73 0823 
      kat.č. 79048 

Požárně technické vlastnosti hmot. Stupeň hořlavosti stavebních hmot;  
z 1983-05-03 
Změna Z2; Vydání: Srpen 2007 

9 



Věstník č. 8/2007 

90. ČSN EN 1052-3 (73 2320) 
      kat.č. 79157 

Zkušební metody pro zdivo - Část 3: Stanovení počáteční pevnosti ve 
smyku; Vydání: Únor 2003 
Změna A1; Vydání: Srpen 2007 

  
91. ČSN EN ISO 12947-2 

(80 0846) 
      kat.č. 79131 

Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou
Martindale - Část 2: Zjišťování poškození vzorku; Vydání: Říjen 1999 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2007 

  
92. ČSN EN ISO 12947-3 

(80 0846) 
      kat.č. 79128 

Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou
Martindale - Část 3: Zjišťování úbytku hmotnosti; Vydání: Říjen 1999 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2007 

  
93. ČSN EN ISO 12947-4 

(80 0846) 
      kat.č. 79130 

Textilie - Zjišťování odolnosti plošných textilií v oděru metodou
Martindale - Část 4: Hodnocení změny vzhledu; Vydání: Říjen 1999 
Změna Z1; Vydání: Srpen 2007 

  
  
  
OPRAVY ČSN  

  
94. ČSN EN 13480-3 (13 0020) 
      kat.č. 79206 

Kovová průmyslová potrubí - Část 3: Konstrukce a výpočet;  
Vydání: Listopad 2003 
Oprava 3; (idt EN 13480-3:2002/Cor.7:2006); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
95. ČSN EN 12209 (16 5124) 
      kat.č. 79283 

Stavební kování - Zámky a střelkové zámky - Mechanicky ovládané 
zámky, střelkové zámky a zapadací plechy - Požadavky a zkušební metody; 
Vydání: Listopad 2004 
Oprava 2; Vydání: Srpen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
96. ČSN EN 50299 (35 1142) 
      kat.č. 79102 

Montážní uspořádání olejem plněného připojení kabelu pro
transformátory a tlumivky s nejvyšším napětím pro zařízení Um od 72,5 kV 
do 550 kV; Vydání: Srpen 2003 
Oprava 1; (idt EN 50299:2002/Cor.:2004); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
97. ČSN EN 60947-2 ed. 3 

(35 4101) 
      kat.č. 79127 

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 2: Jističe;  
Vydání: Duben 2007 
Oprava 1; Vydání: Srpen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
98. ČSN EN 60855 (35 9711) 
      kat.č. 79264 

Izolační trubky plněné pěnou a plné tyče pro práci pod napětím;  
Vydání: Červen 1998 
Oprava 1; (idt IEC 60855:1985/Cor.:1999); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
99. ČSN EN 60832 (35 9713) 
      kat.č. 79263 

Izolační tyče a hlavice k univerzálním tyčím pro práce pod napětím; 
Vydání: Květen 1998 
Oprava 1; (idt IEC 60832:1988/Cor.:2000); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
100. ČSN EN 60984 (35 9715) 
      kat.č. 79286 

Rukávy z izolačního materiálu pro práce pod napětím; Vydání: Únor 1996 
Oprava 1; (idt IEC 60984:1990/Cor.1:1999); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
101. ČSN EN 60984 (35 9715) 
      kat.č. 79287 

Rukávy z izolačního materiálu pro práce pod napětím; Vydání: Únor 1996 
Oprava 2; (idt IEC 60984:1990/Cor.2:2000); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

10 



Věstník č. 8/2007 

102. ČSN EN 60984 (35 9715) 
      kat.č. 79288 

Rukávy z izolačního materiálu pro práce pod napětím; Vydání: Únor 1996 
Oprava 3; (idt IEC 60984:1990/Cor.3:2005); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
103. ČSN EN 61219 (35 9718) 
      kat.č. 79262 

Práce pod napětím - Zásuvné tyčové soupravy pro uzemňování nebo 
uzemňování a zkratování; Vydání: Březen 1997 
Oprava 1; (idt IEC 61219:1993/Cor.:2000); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
104. ČSN EN 61235 (35 9719) 
      kat.č. 79123 

Práce pod napětím - Izolační duté trubky pro elektrické účely; 
Vydání: Květen 1997 
Oprava 1; (idt IEC 1235:1993/Cor.:1997); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
105. ČSN EN 61235 (35 9719) 
      kat.č. 79121 

Práce pod napětím - Izolační duté trubky pro elektrické účely; 
Vydání: Květen 1997 
Oprava 2; (idt IEC 61235:1993/Cor.:1999); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
106. ČSN EN 61235 (35 9719) 
      kat.č. 79144 

Práce pod napětím - Izolační duté trubky pro elektrické účely; 
Vydání: Květen 1997 
Oprava 3; (idt IEC 61235:1993/Cor.:2000); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
107. ČSN EN 61229 (35 9720) 
      kat.č. 79289 

Pevné ochranné kryty pro práce pod napětím v zařízeních střídavého 
proudu; Vydání: Listopad 1997 
Oprava 1; (idt IEC 61229:1993/Cor.:2000); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
108. ČSN EN 61230 (35 9722) 
      kat.č. 79259 

Práce pod napětím - Přenosné uzemňovací nebo uzemňovací a zkratovací 
soupravy; Vydání: Červen 1998 
Oprava 1; (idt IEC 61230:1993/Cor.:1999); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
109. ČSN EN 61230 (35 9722) 
      kat.č. 79260 

Práce pod napětím - Přenosné uzemňovací nebo uzemňovací a zkratovací 
soupravy; Vydání: Červen 1998 
Oprava 2; (idt IEC 61230:1993/Cor. 2:2000); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
110. ČSN EN 61230 (35 9722) 
      kat.č. 79261 

Práce pod napětím - Přenosné uzemňovací nebo uzemňovací a zkratovací 
soupravy; Vydání: Červen 1998 
Oprava 3; (idt IEC 61230:1993/Cor.:2000); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
111. ČSN EN 61243-3 (35 9724) 
      kat.č. 79124 

Práce pod napětím - Zkoušečky napětí - Část 3: Dvoupólové nízkého 
napětí; Vydání: Srpen 2000 
Oprava 1; (idt IEC 61243-3:1998/Cor.:2000); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
112. ČSN EN 61243-3 (35 9724) 
      kat.č. 79125 

Práce pod napětím - Zkoušečky napětí - Část 3: Dvoupólové nízkého 
napětí; Vydání: Srpen 2000 
Oprava 2; (idt IEC 61243-3:1998/ Cor.:2000); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
113. ČSN EN 61243-3 (35 9724) 
      kat.č. 79126 

Práce pod napětím - Zkoušečky napětí - Část 3: Dvoupólové nízkého 
napětí; Vydání: Srpen 2000 
Oprava 3; (idt EN 61243-3:1998/Cor.:2002); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

11 



Věstník č. 8/2007 

114. ČSN ISO/IEC 15408-3 
(36 9789) 

      kat.č. 79207 

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Kritéria pro hodnocení 
bezpečnosti IT - Část 3: Požadavky na záruky bezpečnosti;  
Vydání: Listopad 2002 
Oprava 1; Vydání: Srpen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
115. ČSN EN 10163-1 (42 0016) 
      kat.č. 79230 

Dodací podmínky pro jakost povrchu za tepla válcovaných ocelových
plechů, široké oceli a tyčí tvarových - Část 1: Všeobecné požadavky; 
Vydání: Červenec 2005 
Oprava 1; Vydání: Srpen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
116. ČSN EN 10296-2 (42 0101) 
      kat.č. 79231 

Svařované ocelové trubky kruhového průřezu pro strojírenství
a všeobecné technické použití - Technické dodací podmínky - Část 2: 
Korozivzdorné oceli; Vydání: Červen 2006 
Oprava 1; Vydání: Srpen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
117. ČSN EN 10297-2 (42 0258) 
      kat.č. 79237 

Bezešvé ocelové trubky kruhového příčného průřezu pro strojírenství
a všeobecné technické použití - Technické dodací podmínky - Část 2: 
Korozivzdorné oceli 
(Bezešvé ocelové trubky pro strojírenství a všeobecné technické použití -
Technické dodací podmínky - Část 2: Korozivzdorné oceli);  
Vydání: Červen 2006 
Oprava 1; Vydání: Srpen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
118. ČSN EN 10210-2 (42 5952) 
      kat.č. 79232 

Duté profily tvářené za tepla z nelegovaných a jemnozrnných
konstrukčních ocelí - Část 2:  Rozměry, úchylky a statické hodnoty;  
Vydání: Říjen 2006 
Oprava 1; Vydání: Srpen 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
119. ČSN EN 14354 (49 2140) 
      kat.č. 79213 

Desky na bázi dřeva - Dýhované podlahoviny; Vydání: Srpen 2005 
Oprava 1; (idt EN 14354:2004/AC:2006)Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
120. ČSN EN 764-7 (69 0004) 
      kat.č. 79046 

Tlaková zařízení - Část 7: Bezpečnostní systémy pro netopená tlaková 
zařízení; Vydání: Leden 2003 
Oprava 2; (idt EN 764-7:2002/AC:2006); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
121. ČSN EN 420 (83 2300) 
      kat.č. 79255 

Ochranné rukavice - Všeobecné požadavky a metody zkoušení;  
Vydání: Červen 2004 
Oprava 1; (idt EN 420:2003/AC:2006); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
122. ČSN EN ISO 12402-5 

(83 2865) 
      kat.č. 79254 

Osobní vztlakové prostředky - Část 5: Plovací pomůcky (úroveň 50) -
Požadavky na bezpečnost; Vydání: Květen 2007 
Oprava 1; (idt EN ISO 12402-5:2006/AC:2006); 
(idt ISO 12402-5:2006/Cor.1:2006); Vydání: Srpen 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
123. ČSN ISO 3019-3 (11 9317) Hydraulika. Hydrogenerátory a hydromotory. Rozměry a identifikační kód

montážních přírub a konců hřídelů. Část 3: Mnohoúhelníkové příruby (včetně
kruhových); Vydání: Březen 1994; Zrušena k 2007-09-01 

  
124. ČSN ISO 6982 (11 9381) Hydrostatické pohony. Pracovní válce. Koncová oka pístnice s kloubovým

kluzným ložiskem. Připojovací rozměry; Vydání: Duben 1995;  
Zrušena  k 2007-09-01 

12 



Věstník č. 8/2007 

125. ČSN ISO 8136 (11 9385) Hydrostatické pohony. Jednostupňové hydromotory. Střední řada pro
pn 16 MPa. Rozměry přívodních otvorů; Vydání: Duben 1995;  
Zrušena k 2007-09-01 

  
126. ČSN ISO 6981 (11 9387) Hydrostatické pohony. Pracovní válce. Koncová oka pístnice s kluzným

ložiskem. Připojovací rozměry;  
Vydání: Duben 1995; 
Zrušena k 2007-09-01 

  
127. ČSN ISO 8867-1 (18 4350) Průmyslová asynchronní vrstva datového spoje a fyzická vrstva. Část 1:

Fyzické propojení a dvoucestná alternativní komunikace (poloduplex);  
Vydání: Leden 1995; Zrušena k 2007-09-01 

  
128. ČSN ISO 15187 (18 6504) Manipulační průmyslové roboty - Grafické uživatelské rozhraní pro 

programování a ovládání robotů (GUI-R); Vydání: Leden 2002;  
Zrušena k 2007-09-01 

  
129. ČSN ISO 1701-0 (20 0328) Přejímací podmínky frézek se stolem měnitelné výšky, s vodorovnou nebo

svislou osou vřetena. Část 0: Všeobecné údaje; Vydání: Leden 1993;  
Zrušena k 2007-09-01 

  
130. ČSN ISO 1984-0 (20 0331) Přejímací podmínky frézek se stálou výškou stolu, s vodorovnou nebo svislou

osou vřetena. Část 0: Všeobecné údaje; Vydání: Prosinec 1994;  
Zrušena k 2007-09-01 

  
131. ČSN ISO 213 (20 1500) Obráběcí stroje. Držáky soustružnických nožů. Celková vnitřní výška;  

Vydání: Březen 1992; Zrušena k 2007-09-01 
  
132. ČSN ISO 9401 (24 3807) Obrábacie stroje. Čeľusťové uloženia na silovoovládané skľučovadlá;  

Vydání: Září 1993; Zrušena k 2007-09-01 
  
133. ČSN 26 0402 Dopravní řetězy. Přehled. Technické požadavky; z 1987-10-26;  

Zrušena k 2007-09-01 
  
134. ČSN 26 0430 Řetězy dopravní ploché pro skleněné obaly. Typy, základní parametry

a rozměry; z 1988-02-15; Zrušena k 2007-09-01 
  
135. ČSN 26 0491 Řetězová kola pro dopravní řetězy. Konstrukce a výpočet; z 1987-03-16;  

Zrušena k 2007-09-01 
  
136. ČSN CR 13768 (75 8082) Charakterizace kalů - Pokyny pro společné spalování kalů a komunálních 

odpadů; Vydání: Říjen 2002; Zrušena k 2007-09-01 
(Tato norma byla nahrazena TNI CEN/TS 13768 (75 8082); Charakterizace
kalů - Správná praxe pro společné spalování kalů a komunálního odpadu; 
Vydání: Srpen 2007) 

  
137. ČSN 77 3000 Obaly na aerosoly. Všeobecná ustanovení; z 1986-07-11;  

Zrušena k 2007-09-01 
  
138. ČSN 77 3001 Kovové jednodílné obaly na aerosoly. Technické požadavky; z 1986-09-29; 

Zrušena k 2007-09-01 
  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

13 



Věstník č. 8/2007 

UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 7/2007 v bodě č. 86 - ČSN EN 61241-1 (33 2335) u této změny měníme datum vydání 

změny na: Červenec 2007 
  
  

14 



Věstník č. 8/2007 

OZNÁMENÍ č. 53/07 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto  termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou 
v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 
  
  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 14879-2 (03 9000) 
      kat.č. 78041 

Systémy organických povlaků a obkladů pro ochranu průmyslových
zařízení a provozů proti korozi způsobené agresivním prostředím - Část 2: 
Povlaky na kovových částech; EN 14879-2:2006; Platí od 2007-09-01 

  
2. ČSN EN 14879-3 (03 9000) 
      kat.č. 78040 

Systémy organických povlaků a obkladů pro ochranu průmyslových
zařízení a provozů proti korozi způsobené agresivním prostředím - Část 3: 
Povlaky na betonových částech; EN 14879-3:2006; 
Platí od 2007-09-01 

  
3. ČSN EN ISO 15004-2  

(19 5000) 
      kat.č. 78466 

Oftalmologické přístroje - Základní požadavky a zkušební metody - Část 2: 
Ochrana před světelným nebezpečím; EN ISO 15004-2:2007; ISO 15004-2:2007;
Platí od 2007-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 15004  
(19 5000) 

Oftalmologické přístroje - Všeobecné požadavky a zkušební metody;  
Vydání: Prosinec 1998 

  
4. ČSN EN 4158 (31 7926) 
      kat.č. 78237 

Letectví a kosmonautika - Nátěrové hmoty - Metoda měření povrchového 
elektrického odporu vodivých vrstev; EN 4158:2006; Platí od 2007-09-01 

  
5. ČSN EN ISO 4498 (42 0769) 
      kat.č. 78467 

Spékané kovové materiály mimo slinuté karbidy - Stanovování zdánlivé 
tvrdosti a mikrotvrdosti; EN ISO 4498:2007; ISO 4498:2005;  
Platí od 2007-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 24498-1 (42 0769) Spékané kovové materiály mimo slinuté karbidy - Stanovení tvrdosti – Část 1: 
Materiály v podstatě se stejnoměrnou tvrdostí v průřezu  
(ISO 4498-1:1990); Vydání: Říjen 1996 

  
6. ČSN EN ISO 4507 (42 0772) 
      kat.č. 78468 

Spékané nauhličené nebo nitrocementované železné materiály -
Stanovování a ověřování hloubky cementované vrstvy zkouškou
mikrotvrdosti; EN ISO 4507:2007; ISO 4507:2000; Platí od 2007-09-01 

15 



Věstník č. 8/2007 

7. ČSN EN ISO 16812 (45 0033) 
      kat.č. 78442 

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Svazkové výměníky 
tepla; EN ISO 16812:2007; ISO 16812:2007; Platí od 2007-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 16812 (45 0033) Naftový a plynárenský průmysl - Svazkové výměníky tepla;  
Vyhlášena: Červen 2004 

  
8. ČSN EN ISO 3093 (46 1026) 
      kat.č. 78557 

Pšenice, žito a pšeničná a žitná mouka, pšenice tvrdá (durum) a semolina 
z pšenice tvrdé - Stanovení čísla poklesu podle Hagberga-Pertena;  
EN ISO 3093:2007; ISO 3093:2004; Platí od 2007-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN ISO 3093 (46 1018) Obiloviny. Stanovení čísla poklesu; Vydání: Květen 1993 
  
9. ČSN EN 927-3 (67 2010) 
      kat.č. 78188 

Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro dřevo ve 
vnějším prostředí - Část 3: Zkouška přirozeným stárnutím;  
EN 927-3:2006; Platí od 2007-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 927-3 (67 2010) Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy vnější na dřevo -
Část 3: Zkouška přírodním stárnutím; Vyhlášena: Březen 2001 

  
10. ČSN EN 927-5 (67 2010) 
      kat.č. 78187 

Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro dřevo ve 
vnějším prostředí - Část 5: Hodnocení propustnosti vůči vodě;  
EN 927-5:2006; Platí od 2007-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 927-5 (67 2010) Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy vnější na dřevo -
Část 5: Hodnocení propustnosti pro vodu; Vyhlášena: Březen 2001 

  
11. ČSN EN ISO 11334-1 

(84 1011) 
      kat.č. 79181 

Pomůcky pro chůzi ovládané jednou rukou - Požadavky a zkušební 
metody - Část 1: Předloketní berle; EN ISO 11334-1:2007;  
ISO 11334-1:2007; Platí od 2007-09-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 11334-1  
(84 1011) 

Pomůcky pro chůzi ovládané jednou rukou - Požadavky a zkušební metody  -
Část 1: Předloketní berle; Vydání: Září 1998 

  
12. ČSN ETSI EN 301 025-1 

V1.3.1 (87 5090) 
      kat.č. 78470 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Radiotelefonní zařízení VHF pro všeobecnou komunikaci a přidružená
zařízení třídy "D" s digitálním selektivním voláním (DSC) - Část 1: 
Technické vlastnosti a metody měření; ETSI EN 301 025-1 V1.3.1:2007;  
Platí od 2007-09-01 

  
13. ČSN ETSI EN 301 025-2 

V1.3.1 (87 5090) 
      kat.č. 78471 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Radiotelefonní zařízení VHF pro všeobecnou komunikaci a přidružená 
zařízení třídy "D" s digitálním selektivním voláním (DSC) - Část 2: 
Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice R&TTE;  
ETSI EN 301 025-2 V1.3.1:2007; Platí od 2007-09-01 

  
14. ČSN ETSI EN 301 025-3 

V1.3.1 (87 5090) 
      kat.č. 78472 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Radiotelefonní zařízení VHF pro všeobecnou komunikaci a přidružená
zařízení třídy "D" s digitálním selektivním voláním (DSC) - Část 3: 
Harmonizovaná EN podle článku 3.3 (e) Směrnice R&TTE;  
ETSI EN 301 025-3 V1.3.1:2007; Platí od 2007-09-01 

  
15. ČSN ETSI EN 301 178-1 

V1.3.1 (87 5096) 
      kat.č. 78486 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přenosné 
radiotelefonní zařízení pracující na velmi vysokých kmitočtech (VHF) pro
námořní pohyblivou službu, pracující v pásmech VHF (mimo aplikace pro
GMDSS) - Část 1: Technické vlastnosti a metody měření;  
ETSI EN 301 178-1 V1.3.1:2007; Platí od 2007-09-01 

16 



Věstník č. 8/2007 

16. ČSN ETSI EN 301 178-2 
V1.2.2 (87 5096) 

      kat.č. 78487 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přenosné 
radiotelefonní zařízení pracující na velmi vysokých kmitočtech (VHF) pro
námořní pohyblivou službu, pracující v pásmech VHF (mimo aplikace pro
GMDSS) - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající požadavky článku 3.2
Směrnice R&TTE;  
ETSI EN 301 178-2 V1.2.2:2007; Platí od 2007-09-01 

  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
17. ČSN ISO 1701-3 (20 0328) Podmínky zkoušek frézek se stolem měnitelné výšky - Zkoušky přesnosti - Část 3:

Stroje se svislou osou vřetena; Vydání: Květen 1999; Zrušena k 2007-09-01 
  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

17 



Věstník č. 8/2007 

OZNÁMENÍ č. 54/07 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých technických norem, 
nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních 
úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy 
českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají za označením 
uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie. 
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 
U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 2.6 MPN 1. 
U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN 
podle 2.7 MPN 1. 

Číslo úkolu Název 
Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 
01/1657/07 

 
 

TNK: 12 

Veličiny a jednotky - Část 8: Akustika 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN ISO 80000-8:2007 (CPD) + ISO 80000-8:2007 

07-06 
07-10 

Doc. RNDr.  
Jan Obdržálek, CSc. 
Podolské nábřeží 14 
Praha 4 
147 00 

03/0533/07 
 
 

TNK: 32 

Příprava ocelových povrchů před nanesením nátěrových hmot 
a obdobných výrobků - Vizuální vyhodnocení čistoty povrchu -  
Část 3: Stupeň přípravy svarů, řezných hran a ostatních ploch 
s povrchovými defekty 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 8501-3:2007 + ISO 8501-3:2006 

07-07 
07-11 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 
934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

05/0745/07 
 
 

TNK: 70 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - 
Zkouška postupu svařování - Část 7: Navařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15614-7:2007 (PED) + ISO 15614-7:2007 

07-07 
07-11 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

05/0746/07 
 
 

TNK: 70 

Svařování - Svarové spoje oceli, niklu, titanu a jejich slitin zhotovené 
tavným svařováním (mimo elektronového a laserového svařování) - 
Určování stupňů kvality 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN ISO 5817 rev:2003 (PED) + ISO 5817:2003+Cor.1:2006 

07-07 
07-11 

Český svářečský ústav, 
s.r.o. 
17. listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

06/0369/07 
 
 

TNK: 26 

Kamna na kapalná paliva s odpařovacími hořáky a odtahovým hrdlem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1/A1:2007 (CPD) **) 

07-08 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

12/0131/07 
 
 

TNK: 75 

Větrání budov - Energetická náročnost budov - Směrnice pro inspekci 
klimatizačních systémů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15240:2007 **) 

07-07 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0230/07 
 
 

TNK: 56 

Funkční bloky (FB) pro řízení procesů - Část 2: Specifikace pojmu FB 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61804-2:2007 + IEC 61804-2:2006 *) 

07-10 
08-02 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18 



Věstník č. 8/2007 

18/0231/07 
 
 

TNK: 56 

Funkční bloky (FB) pro řízení procesů - Část 2: Jazyk popisu 
elektronických zařízení (EDDL) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61804-3:2007 + IEC 61804-3:2006 *) 

07-10 
08-02 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0636/07 
 
 

TNK: 23 

Dopravní pásy - Přilnavost mezi jednotlivými částmi - Zkušební metoda
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 252:2007 + ISO 252:2007 **) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0637/07 
 
 

TNK: 23 

Textilní dopravní pásy - Pevnost v tahu celé tloušťky, prodloužení  
při přetržení a prodloužení při referenčním zatížení - Zkušební metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 283:2007 + ISO 283:2007 **) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0638/07 
 
 

TNK: 23 

Dopravní pásy - Příčná pružnost (korýtkovitost) - Zkušební metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 703:2007 + ISO 703:2007 **) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0676/07 
 
 

TNK: 107 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Existující 
výtahy - Část 80: Pravidla pro zvyšování bezpečnosti existujících výtahů 
určených pro dopravu osob nebo osob a nákladů 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0677/07 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Stroje na kolovém podvozku - Požadavky  
na řízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5010:2007 *) 

07-08 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0678/07 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Jmenovitý objem hloubkových lopat a drapáků 
hydraulického lopatového rýpadla a rýpadlo-nakladače 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7451:2007 *) 

07-08 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/1007/07 
 
 

TNK: 124 

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - 
Část 4: Výstražná zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50131-4:2006 

07-06 
07-11 

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00 

33/1008/07 
 
 

TNK: - 

Technologie palivových článků - Část 5-1: Přenosné napájecí systémy  
s palivovými články - Bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62282-5-1:2007 + IEC 62282-5-1:2007 *) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/1009/07 
 
 

TNK: 121 

Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 1: Pevný 
závěr  "d" 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60079-1/I-SH 01:2007 

07-07 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/1010/07 
 
 

TNK: 47 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení  
a odolnosti - Část 1-2: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení  
a odolnosti - Pomocná zařízení - Rušení šířené zářením 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
CISPR 16-1-4:2007 + EN 55016-1-4:2007 (EMC, EMC2) 

07-08 
07-11 

Ing. Ivan Kabrhel, CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

19 



Věstník č. 8/2007 

33/1011/07 
 
 

TNK: 47 

Meze a metody měření charakteristik rádiového rušení způsobeného 
elektrickými svítidly a podobným zařízením 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
CISPR 15/A1:2006 + EN 55015/A1:2007 (EMC, EMC2) 

07-10 
08-02 

Ivana Kabrhelová 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/1012/07 
 
 

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-6: Zkušební a měřicí 
technika - Odolnost proti rušením šířeným vedením, indukovaným 
vysokofrekvenčními poli 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61000-4-6:2006  
(EMC, EMC2) + IEC 61000-4-6:2003+A1:2004+A2:2006 

07-09 
08-02 

Jaroslav Šmíd - NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

33/1013/07 
 
 

TNK: 47 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-20: Zkušební a měřicí 
technika - Zkoušky emise a odolnosti ve vlnovodech s příčným 
elektromagnetickým polem (TEM) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61000-4-20/A1:2007  
(EMC, EMC2) + IEC 61000-4-20/A1:2006 

07-08 
07-11 

Ing. Ivan Kabrhel, CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

34/2330/07 
 
 

TNK: 102 

Vysokofrekvenční indukční součástky - Neelektrické charakteristiky  
a metody měření - Část 1: Neproměnné povrchově montované induktory 
pro elektronická a telekomunikační zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62025-1:2006 + IEC 62025-1:2007 *) 

07-08 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2331/07 
 
 

TNK: 110 

Elektroizolační materiály používané v různých podmínkách prostředí - 
Zkušební metody pro hodnocení odolnosti proti vytváření stop a erozi 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60587:2006 + IEC 60587:2007 *) 

07-07 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2332/07 
 
 

TNK: 110 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 11: Polyesterová fólie kombinovaná se 
skleněným vláknem, - krepovaným celulózovým papírem, netkaným 
polyesterem, epoxidovým a samolepicím lepidlem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60454-3-11:2007 + IEC 60454-3-11:2007 *) 

07-07 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2333/07 
 
 

TNK: 110 

Měření průměrného viskozimetrického stupně nových a zestárlých 
celulózových elektroizolačních materiálů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60450/A1:2007 + IEC 60450/A1:2007 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2334/07 
 
 

TNK: 68 

Komunikační kabely - Část 2-27: Společná pravidla návrhu  
a konstrukce - Bezhalogenové termoplastické směsi pro pláště se 
zpomaleným šířením plamene 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50290-2-27/A1:2007 

07-07 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2335/07 
 
 

TNK: 68 

Komunikační kabely - Část 2-26: Společná pravidla návrhu a konstrukce - 
Bezhalogenové směsi pro izolaci se zpomaleným šířením plamene 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50290-2-26/A1:2007 

07-07 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2336/07 
 
 

TNK: 68 

Komunikační kabely - Část 2-22: Společná pravidla návrhu  
a konstrukce - Směsi PVC pro pláště 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50290-2-22/A1:2007 

07-07 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2337/07 
 
 

TNK: 68 

Komunikační kabely - Část 2-21: Společná pravidla návrhu  
a konstrukce - Směsi PVC pro izolaci 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50290-2-21/A1:2007 

07-07 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

20 



Věstník č. 8/2007 

34/2338/07 
 
 

TNK: 68 

Vysokofrekvenční konektory - Část 37: Dílčí specifikace  
pro vysokofrekvenční konektory STWX8 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61169-37:2007 + IEC 61169-37:2007 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2339/07 
 
 

TNK: 68 

Vysokofrekvenční konektory - Část 2: Dílčí specifikace - 
Vysokofrekvenční koaxiální konektory 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61169-2:2007 + IEC 61169-2:2007 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2340/07 
 
 

TNK: 68 

Vysokofrekvenční konektory - Část 8: Dílčí specifikace - 
Vysokofrekvenční koaxiální konektory s vnitřním průměrem vnějšího 
vodiče 6,5 mm (0,256 palce) s bajonetovým zámkem -  
Charakteristická impedance 50 ohmů (typ BNC) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61169-8:2007 + IEC 61169-8:2007 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2341/07 
 
 

TNK: 68 

Vysokofrekvenční konektory - Část 16: Dílčí specifikace - 
Vysokofrekvenční koaxiální konektory s vnitřním průměrem vnějšího 
vodiče 7 mm (0,276 palce) se šroubovým spojením -  
Charakteristická impedance 50 ohmů (75 ohmů) (typ N) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61169-16:2007 + IEC 61169-16:2006 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2342/07 
 
 

TNK: 102 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-82: Zkoušky - Zkouška Tx:  
Metody zkoušení whiskerů u elektronických a elektrických součástek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60068-2-82:2007 + IEC 60068-2-82:2007 *) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2343/07 
 
 

TNK: 102 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-69: Zkoušky -- Zkouška Te:  
Zkoušení pájitelnosti elektronických součástek pro povrchovou  
montáž metodou smáčecích vah 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60068-2-69:2007 + IEC 60068-2-69:2007 

07-07 
07-11 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

34/2344/07 
 
 

TNK: 40 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 3-11: Doprovodná dokumentace  
a návod - Výpočet nejistoty podmínek v klimatických komorách 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60068-3-11:2007 + IEC 60068-3-11:2007 

07-07 
07-11 

RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc.
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

35/3204/07 
 
 

TNK: 102 

Požadavky na provedení zapájených elektronických sestav –  
Část 5: Přepracování, úpravy a opravy zapájených elektronických sestav
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61192-5:2007 + IEC 61192-5:2007 *) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3205/07 
 
 

TNK: 98 

Pasivní součástky pro optické vláknové komunikační systémy - 
Specifikace výrobku - Část 3-2: Typ 4/8 kanálového modulu CWDM 
zakončeného na jednovidovém vlákně IEC 60793-2-50  
kategorie B1.1 a B1.2 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50378-3-2:2006 *) 

07-11 
08-02 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3206/07 
 
 

TNK: 98 

Konektorové soubory a spojovací součástky pro optické vláknové 
komunikační systémy - Specifikace výrobku - Část 8-8: Typ LSH-HR 
ukončený na jednovidovém vlákně IEC 60793-2-50  
kategorie B1.1 a B1.3, plně zirkoniová ferule, kategorie U 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50377-8-8:2006 *) 

07-11 
08-02 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3207/07 
 
 

TNK: 98 

Optické zesilovače - Zkušební metody - Část 10-4: Mnohokanálové 
parametry - Metoda interpolace s odečtením šumu zdroje využívající 
analyzátoru optického spektra 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61290-10-4:2006 + IEC 61290-10-4:2007 *) 

07-08 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

21 



Věstník č. 8/2007 

35/3208/07 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů, tlumivek  
a podobných výrobků - Část 2-7: Zvláštní požadavky pro transformátory 
a napájecí zdroje pro hračky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61558-2-7:2006 (LVD) + IEC 61558-2-7:2007 

07-07 
07-11 

JBS, s.r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

36/4335/07 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat -  
Část 9: Data vaskulárního obrazu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19794-9:2007 

07-07 
07-11 

Ing. Vladimír Pračke 
Jabloňová 7 
Praha 10 
106 00 

36/4336/07 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat -  
Část 1: Struktura 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19794-1:2006 

07-06 
07-10 

Ing. Vladimír Pračke 
Jabloňová 7 
Praha 10 
106 00 

36/4337/07 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat -  
Část 3: Data kosterního vzoru 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19794-8:2006 

07-05 
07-10 

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012
Praha 8 
182 00 

36/4338/07 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat -  
Část 3: Spektrální data vzoru 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19794-3:2006 

07-05 
07-10 

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012
Praha 8 
182 00 

36/4339/07 
 
 

TNK: 87 

Elektroakustika - Audiometry - Část 3: Zkušební signály s krátkou 
dobou trvání 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60645-3:2006 (LVD, MDD) + IEC 60645-3:2007 *) 

07-08 
07-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4340/07 
 
 

TNK: 33 

Elektrické pračky prádla se sušičkou pro domácnost - Metody měření 
funkce 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50229:2006 

07-08 
08-01 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4341/07 
 
 

TNK: 81 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-6: Všeobecné požadavky  
na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost - Skupinová norma: 
Použitelnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60601-1-6:2006 (MDD) + IEC 60601-1-6:2006 

07-07 
07-11 

Ing. Leopold Říčný 
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

36/4342/07 
 
 

TNK: 20 

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat -  
Část 10: Data geometrického obrysu ruky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19794-10:2007 

07-08 
07-12 

Ing. Vladimír Pračke 
Jabloňová 7 
Praha 10 
106 00 

36/4343/07 
 
 

TNK: 87 

Náhodně způsobené vznícení u zařízení audio/video, komunikační  
a informační techniky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
CLC/TS 62441:2007 + IEC TS 62441:2006 *) 

07-08 
07-12 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4344/07 
 
 

TNK: 20 

Systémy s identifikačními kartami - Rozhraní člověk-stroj –  
Část 4: Kódování uživatelských požadavků pro osoby  
se speciálními potřebami 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1332-4:2007 **) 

07-08 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0593/07 
 
 

TNK: 55 

Zásobování plynem - Plynovody v budovách - Nejvyšší provozní tlak 
<= 5 bar - Provozní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1775:2007 (CPD) 

07-06 
07-10 

Český plynárenský svaz
Novodvorská 803/82 
Praha 4 - Krč 
142 01 

22 



Věstník č. 8/2007 

38/0594/07 
 
 

TNK: 55 

Zásobování plynem - Manuál pro systémy řízení distribučních 
plynárenských sítí 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15399:2007 **) 

07-08 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/2071/07 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Plechy a pásy - Stanovení exponentu deformačního 
zpevnění tahem 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10275:2007 

07-07 
07-11 

Věra Wozniaková - 
VaWoz 
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/2072/07 
 
 

TNK: 62 

Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení -  
Technické dodací podmínky - Část 2: Trubky z nelegovaných 
a legovaných ocelí se zaručenými vlastnostmi při zvýšených teplotách 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 10216-2/prA2:2007 (PED) 

07-06 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/2073/07 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Chemické složení a druhy tvářených výrobků - 
Část 3: Chemické složení a druhy výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 573-3 REVIEW:2007 

07-07 
07-11 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

44/0592/07 
 
 

TNK: 121 

Ochrana a prevence proti výbuchu v podzemních dolech -  
Ochranné systémy - Část 4: Automatické hasicí systémy pro razicí stroje
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14591-4:2007 (ATEX) 

07-06 
07-10 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

58/0200/07 
 
 

TNK: - 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení sedimentu v surových 
tucích a olejích - Metoda s odstředivkou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: E 
N ISO 15301/AC:2007 + ISO 15301/Cor.1:2007 **) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1215/07 
 
 

TNK: 52 

Kompozity plast-dřevo (WPC) - Část 1: Zkušební metody  
pro charakterizaci WPC materiálů a výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15534-1:2007 **) 

07-07 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1216/07 
 
 

TNK: 52 

Kompozity plast-dřevo (WPC) - Část 2: Charakteristika WPC materiálů
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15534-2:2007 **) 

07-07 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1217/07 
 
 

TNK: 52 

Kompozity plast-dřevo (WPC) - Část 3: Charakteristika WPC výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15534-3:2007 **) 

07-07 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1218/07 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polyamidy - Stanovení viskozitního čísla 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 307:2007 + ISO 307:2007 

07-07 
07-10 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1219/07 
 
 

TNK: 52 

Lehčené plasty - Polyethylen - Metody zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 7214:2007 + ISO 7214:2007 **) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

23 



Věstník č. 8/2007 

64/1220/07 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polyfenylenethery (PPE) pro tváření - Část 2: Příprava 
zkušebních těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15103-2:2007 + ISO 15103-2:2007 **) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1221/07 
 
 

TNK: 52 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké vody - Síťovaný 
polyethylen (PE-X) - Část 1: Všeobecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15875-1/A1:2007 + ISO 15875-1/Amd.1:2007 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1222/07 
 
 

TNK: 52 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké vody - Polypropylen -  
Část 2: Trubky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15874-2/A1:2007 + ISO 15874-2/Amd.1:2007 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02� 

64/1223/07 
 
 

TNK: 52 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké vody - Polypropylen -  
Část 1: Všeobecně 
Přejímanémezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15874-1/A1:2007 + ISO 15874-1/Amd.1:2007 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1224/07 
 
 

TNK: 52 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké vody - Polybuten (PE) - 
Část 2: Trubky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15876-2/A1:2007 + ISO 15876-2/Amd.1:2007 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1225/07 
 
 

TNK: 52 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké vody - Polybuten (PE) - 
Část 1: Všeobecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15876-1/A1:2007 + ISO 15876-1/Amd.1:2007 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1226/07 
 
 

TNK: 52 

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké vody -  
Síťovaný polyethylen (PE-X) - Část 2: Trubky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15875-2/A1:2007 + ISO 15875-2/Amd.1:2007 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

66/0663/07 
 
 

TNK: 52 

Lepidla na usně a obuvnické materiály - Slep podešev-svršek - 
Minimální požadavky na pevnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15307:2007 **) 

07-07 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0410/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Stanovení rychlosti uvolňování biocidů 
z antivegetativních nátěrů - Část 3: Výpočet rychlosti uvolňování 
ethylenbis (dithiocarbamatu) zinečnatého (zineb) stanovením 
koncentrace ethylenmočoviny v extraktu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15181-3:2007 + ISO 15181-3:2007 **) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0411/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Stanovení rychlosti uvolňování biocidů 
z antivegetativních nátěrů - Část 2: Stanovení koncentrace iontu mědi  
v extraktu a výpočet rychlosti uvolňování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15181-2:2007 + ISO 15181-2:2007 **) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0412/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Stanovení rychlosti uvolňování biocidů 
z antivegetativních nátěrů - Část 1: Obecná metoda pro extrakci biocidů
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15181-1:2007 + ISO 15181-1:2007 **) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

24 



Věstník č. 8/2007 

67/0413/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Ochrana ocelových konstrukcí proti korozi 
nátěrovými systémy - Měření a kritéria přejímky tloušťky suchého filmu 
na drsném povrchu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 19840:2004 **) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

69/0385/07 
 
 

TNK: 91 

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Utěsněné soubory 
zásobovacích systémů - Principy činnosti a specifikace propojení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15208:2007 

07-06 
07-09 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

73/2447/07 
 
 

TNK: - 

Nástupiště a nástupištní přístřešky na drahách celostátních, regionálních 
a vlečkách 

07-08 
08-06 

Ing. Jan Ježek 
Bajkalská 672/14 
Praha 10 
100 00 

73/2448/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Kolej - Přejímka prací - Část 2: Práce na 
výhybkách a výhybkových konstrukcích s kolejovým ložem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13231-2:2006 

07-07 
07-12 

Správa železniční 
dopravní cesty, státní 
organizace 
Prvního pluku 367/5 
Praha 8 
186 00 

73/2449/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Kolej - Přejímka prací - Část 1: Práce na koleji  
s kolejovým ložem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13231-1:2006 

07-07 
07-12 

Správa železniční 
dopravní cesty, státní 
organizace 
Prvního pluku 367/5 
Praha 8 
186 00 

73/2450/07 
 
 

TNK: 51 

Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 07-10 
08-08 

Ing. Vladimír Kuchta, 
CSc. 
Branka 59/367 
Brno - Komín 
624 00 

73/2451/07 
 
 

TNK: 51 

Stavba vozovek - Prolévané vrstvy - Část 1: Vrstva ze štěrku částečně 
vyplněného cementovou maltou 

07-08 
07-11 

Ing. Jan Zajíček - APT 
Servis 
Štítného 1 
Olomouc 
779 01 

73/2452/07 
 
 

TNK: 51 

Stavba vozovek - Prolévané vrstvy - Část 3: Asfaltocementový beton 07-08 
07-11 

Ing. František Svoboda 
Trmická 836/1 
Praha 9 - Prosek 
190 00 

73/2453/07 
 
 

TNK: 51 

Stavba vozovek - Prolévané vrstvy - Část 2: Penetrační makadam 07-08 
07-11 

Ing. Dušan Stehlík 
Teyschlova 1117/25 
Brno - Bystrc 
635 00 

73/2454/07 
 
 

TNK: 43 

Energetické chování budov - Metody pro vyjádření energetického 
chování a pro energetický certifikát budov 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15217:2007 (CPD) 

07-07 
07-11 

Ing. Jiří Šála, CSc. - 
MODI 
Nitranská 19 
Praha 3 
130 00 

73/2455/07 
 
 

TNK: 36 

Stanovení odolnosti autoklávovaného pórobetonu proti zmrazování  
a rozmrazování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15304:2007 (CPD) 

07-08 
07-11 

Výzkumný ústav 
stavebních hmot, a.s. 
Hněvkovského 65 
Brno 
617 00 

25 



Věstník č. 8/2007 

73/2456/07 
 
 

TNK: 105 

Komíny - systémové komíny s pálenými/keramickými komínovými 
vložkami - Část 3: Požadavky a zkušební metody vzduchospalinových 
systémových komínů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13063-3:2007 (CPD) 

07-08 
07-11 

Doc. Ing.  
Vladimír Jelínek, CSc. 
Božkova 6 
Praha 6 
160 00 

75/0755/07 
 
 

TNK: 94 

Zařízení pro úpravu vody v budovách - Změkčovací zařízení - 
Požadavky na provedení, bezpečnost a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14743/prA1:2006 

07-06 
07-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0756/07 
 
 

TNK: 94 

Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Mechanické filtry -  
Část 2: Velikost částic od 1mikrometru do méně než 80 mikrometrů - 
Požadavky na provedení, bezpečnost a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13443-2/prA1:2006 

07-06 
07-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0757/07 
 
 

TNK: 94 

Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Zařízení membránové 
filtrace - Požadavky na provedení, bezpečnost a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14652/prA1:2006 

07-06 
07-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0758/07 
 
 

TNK: 94 

Zařízení na úpravu vody v budovách - Dávkovací zařízení chemikálií  
s předvolbou - Požadavky na provedení, bezpečnost a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14812/prA1:2006 

07-06 
07-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0759/07 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Chlornan sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 901:2007 **) 

07-07 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

75/0760/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Návod pro biologická sledování společenstev na pevných 
podkladech v mořích 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 19493:2007 **) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1049/07 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Zjišťování antibakteriální aktivity výrobků s konečnou 
antibakteriální úpravou 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 20743:2007 + ISO 20743:2007 

07-07 
07-11 

Textilní zkušební ústav, 
s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

85/0635/07 
 
 

TNK: - 

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením -  
Část 2: Určení sterilizační dávky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11137-2:2007 (AIMD, 
IVDD, MDD) + ISO 11137-2:2006 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4468/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Základnové stanice (BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) 
buňkových sítí IMT-2000 třetí generace - Část 1: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE  
na IMT-2000, úvod a společné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 908-1 V3.2.1:2007 *) 

07-07 
07-10 

TESTCOM - Technický 
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4469/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Základnové stanice (BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) 
buňkových sítí IMT-2000 třetí generace - Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE  
na IMT-2000, CDMA s přímým rozprostřením (UTRA FDD) (UE) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 908-2 V3.2.1:2007 *) 

07-07 
07-10 

TESTCOM - Technický 
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

26 



Věstník č. 8/2007 

87/4470/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Základnové stanice (BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) 
buňkových sítí IMT-2000 třetí generace - Část 3: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE  
na IMT-2000, CDMA s přímým rozprostřením (UTRA FDD) (BS) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 908-3 V3.2.1:2007 *) 

07-07 
07-10 

TESTCOM - Technický 
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4471/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Základnové stanice (BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) 
buňkových sítí IMT-2000 třetí generace - Část 11: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE  
na IMT-2000, CDMA s přímým rozprostřením (UTRA FDD) 
(opakovače) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 908-11 V3.2.1:2007 *) 

07-07 
07-10 

TESTCOM - Technický 
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4472/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Základnové stanice (BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) 
buňkových sítí IMT-2000 třetí generace - Část 7: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE  
na IMT-2000, CDMA TDD (UTRA TDD) (BS) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 301 908-7 V3.2.1:2007 *) 

07-07 
07-10 

TESTCOM - Technický 
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

94/0406/07 
 
 

TNK: - 

Horolezecká výzbroj - Kladky - Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12278:2007 (PPE) 

07-06 
07-10 

Singing Rock s.r.o., 
climbing equipment 
Poniklá 317 
Poniklá 
512 42 

94/0407/07 
 
 

TNK: - 

Horolezecká výzbroj - Zavrtávané skoby - Bezpečnostní požadavky  
a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 959:2007 

07-06 
07-10 

Singing Rock s.r.o., 
climbing equipment 
Poniklá 317 
Poniklá 
512 42 

RU/0850/07 
 
 

TNK: 36 

Prověření ČSN ve stávající soustavě norem v oblasti navrhování 
betonových konstrukcí z hlediska zavádění ČSN EN Eurokódů v této 
oblasti (rozborový úkol) 

07-08 
07-11 

Jaroslav Procházka 
Viktorinova 1 
Praha 4 
140 00 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

27 



Věstník č. 8/2007 

OZNÁMENÍ č. 55/07 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČNI 

    
ČSN 72 2900 
duben 1993 

72 2900 Vláknocementové výrobky – Termíny a definície 14 
Ing. Krupičková 

    
ČSN ISO 302 
říjen 1993 

50 0258 Buničiny. Určenie čísla Kappa 15 
Ing. Havlů 

ČSN 50 0363 
1988-06-13 

50 0363 Vláknité polotovary, papír a lepenka. Stanovení měrné 
elektrické vodivosti vodného výluhu 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 64 0313 
1984-08-30 

64 0313 Polyolefiny. Stanovení obsahu sazí 15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 0315 
1985-02-13 

64 0315 Polyetylén. Stanovenie disperzie sadzí a pigmentov 15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 0363 
1982-03-09 

64 0363 Plasty. Polyamidy. Stanovenie viskozitného čísla 
v zriedených roztokoch 

15 
Ing. Šolarová 

ČSN 64 0755 
1982-12-06 

64 0755 Plasty. Stanovení hořlavosti 15 
Ing. Šolarová 

ČSN 65 7061 
1985-06-05 

65 7061 Asfalty ropné. Stanovení duktility 15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 7065 
1979-12-21 

65 7065 Asfalty. Penetrační index 15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 7071 
1981-05-13 

65 7071 Asfalty. Stanovení stékavosti asfaltů 15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 7079 
1983-01-18 

65 7079 Odparivosť riedených asfaltov 15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 7084 
1983-06-24 

65 7084 Asfalty. Stanovení látek vyloužitelných vodou 15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 7115 
1986-07-11 

65 7115 Parafíny a cerezíny. Stanovení teploty tuhnutí na otáčejícím 
se teploměru 

15 
Ing. Bílá 

ČSN 65 7205 
1977-05-12 

65 7205 Silniční ředěné asfalty 15 
Ing. Bílá 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

28 



Věstník č. 8/2007 

OZNÁMENÍ č. 56/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských 
norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2007-06-01 do 2007-06-30 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
  
Sector A SERVICES  

 
Subsector: A04 TRANSPORTATION SERVICES  

 
prEN 15696 Self storage - Specification for self storage services dea: 14.11.2007 CEN/TC 320 

 
Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION  

 
Subsector: B02 STRUCTURES.  

 
prEN 15651-2 Sealants for joints in building construction - Definitions, 

requirements and evaluation of conformity - Part 2: Sealants 
for Glazing 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 349 

 
Subsector: B03 CONCRETE.  

 
prEN 934-1 Admixtures for concrete, mortar and grout - Part 1: Common 

requirements 
dea: 21.09.2007 CEN/TC 104 

 
Subsector: B04 CEMENT.  

 
prEN 196-7 Methods of testing cement - Part 7: Methods of taking and 

preparing samples of cement 
dea: 21.09.2007 CEN/TC 51 

 
Subsector: B07 GLASS.  
  

prEN 1036-2 Glass in building - Mirrors from silver-coated float glass for 
internal use - Part 2: Evaluation of conformity; product 
standard 

dea: 28.11.2007 CEN/TC 129 

    
 Subsector: B08 DOORS AND WINDOWS.   
 

29 



Věstník č. 8/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
    
prEN 13126-15 Building hardware - Hardware for windows and balcony 

doors - Requirements and test methods - Part 15: Rollers for 
horizontal sliding and sliding folding windows and doors 

dea: 31.10.2007 CEN/TC 33 

prEN 13126-16 Building hardware - Hardware for windows and balcony 
doors - Requirements and test methods - Part 16: Hardware 
for Lift&Slide windows and doors 

dea: 31.10.2007 CEN/TC 33 

prEN 13126-17 Building hardware - Hardware for windows and balcony 
doors - Requirements and test methods - Part 17: Hardware 
for Tilt&Slide windows and doors 

dea: 31.10.2007 CEN/TC 33 

  
 Subsector: B30 FLOOR AND SURFACING .  
  

prEN 15330-2 Surfaces for sports areas - Synthetic turf and needle-punched 
surfaces primarily designed for outdoor use - Part 2: 
Specification for needle-punched surfaces 

dea: 21.11.2007 CEN/TC 217 

  
Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD 

PRODUCTS 
 

  
 Subsector: C01 Food products  
  

prEN ISO 21415-2 Wheat and wheat flour - Gluten content - Part 2: 
Determination of wet gluten by mechanical means  
(ISO 21415-2:2006) 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 338 

prEN 14164 Foodstuffs - Determination of vitamin B6 by HPLC dea: 31.10.2007 CEN/TC 275 
  
 Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS.  
  

prEN ISO 16773-3 Paints and varnishes - Electrochemical impedance 
spectroscopy (EIS) on high-impedance coated specimens - 
Part 3: Processing and analysis of data from dummy cells 
(ISO/DIS 16773-3:2007) 

dea: 07.11.2007 CEN/TC 139 

  
 Subsector: C04 LABORATORY GLASSWARE.  
  

prEN 15154-3 Emergency safety showers - Part 3: Non plumbed-in body 
showers 

dea: 28.11.2007 CEN/TC 332 

prEN 15154-4 Emergency safety showers - Part 4: Non plumbed-in 
eyewash units 

dea: 28.11.2007 CEN/TC 332 

prEN ISO 648 Laboratory glassware - Single volume pipettes  
(ISO/DIS 648:2007) 

dea: 28.11.2007 CEN/TC 332 

  
Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS  

  
 Subsector: F08 SURFACES.  
  

prEN ISO 286-1 Geometrical product specifications (GPS) - ISO code system 
for tolerances of linear sizes - Part 1: Basis of tolerances, 
deviations and fits (ISO/DIS 286-1:2007) 

dea: 21.08.2007 CEN/TC 290 

prEN ISO 25378 Geometrical product specifications (GPS) - Specification - 
Characteristics and conditions (ISO/DIS 25378:2007) 

dea: 31.10.2007 CEN/TC 290 

  
 Subsector: F12 INFORMATION PROCESSING 
SYSTEMS. 

 

 

30 



Věstník č. 8/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
    
prEN 1332-1 Identification card systems - Human-machine interface - 

Part 1: Design principles for the user interface 
dea: 14.11.2007 CEN/TC 224 

prEN ISO 19128 Geographic information - Web map server interface  
(ISO 19128:2005) 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 287 

 
Subsector: F19 OPTICS.  

 
prEN ISO 15752 Ophthalmic instruments - Endoilluminators - Fundamental 

requirements and test methods for optical radiation safety 
(ISO/DIS 15752:2007) 

dea: 07.11.2007 CEN/TC 170 

 
Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE  

 
Subsector: H04 SPORTS EQUIPMENT.  

 
prEN 913 Gymnastic equipment - General safety requirements and test 

methods 
dea: 14.11.2007 CEN/TC 136 

 
Subsector: H07 SPACE HEATING.  

 
prEN 621 Non-domestic gas-fired forced convection air heaters for 

space heating not exceeding a net heat input of 300 kW, 
without a fan to assist transportation of combustion air 
and/or combustion products 

dea: 07.11.2007 CEN/TC 180 

prEN 778 Domestic gas-fired forced convection air heaters for space 
heating not exceeding a net heat input of 70 kW, without  
a fan to assist transportation of combustion air and/or 
combustion products 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 180 

 
Subsector: H09 FURNITURE.  

 
prEN 581-2 Outdoor furniture - Seating and tables for camping, domestic 

and contract use - Part 2: Mechanical safety requirements 
and test methods for seating 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 207 

 
Subsector: H30 EQUIPMENT FOR CHILDREN.  

 
EN 1466:2004/prA1 Child care articles - Carry cots and stands - Safety 

requirements and test methods 
dea: 21.09.2007 CEN/TC 252 

 
Sector I MECHANICAL ENGINEERING  

 
Subsector: I08 AGRICULTURAL MACHINES.  

 
prEN 15694 Agricultural tractors - Passenger seat - Requirements and 

test procedures 
dea: 14.11.2007 CEN/TC 144 

prEN 15695-1 Agricultural tractors and self-propelled machinery - 
Protection against hazardous substances - Part 1: Cab 
classification, requirements and test procedures 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 144 

prEN 15695-2 Agricultural tractors and self-propelled machinery - 
Protection against hazardous substances - Part 2: Air 
purifying devices 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 144 

 
Subsector: I13 GAS CONTAINERS.  

 

31 



Věstník č. 8/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
  

prEN 12807 LPG equipment and accessories - Transportable refillable 
brazed steel cylinders for liquefied petroleum gas (LPG) - 
Design and construction 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 286 

prEN 12245 Transportable gas cylinders - Fully wrapped composite 
cylinders 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 23 

  
 Subsector: I15 EQUIPMENT FOR PETROLEUM 
INDUSTRY. 

 

  
prEN ISO 19901-3 Petroleum and natural gas industries - Specific requirements 

for offshore structures - Part 3: Topsides structure  
(ISO/DIS 19901-3:2007) 

dea: 21.11.2007 CEN/TC 12 

  
 Subsector: I31 VALVES.  
  

prEN 1074-6 Valves for water supply - Fitness for purpose requirements 
and appropriate verification tests – Part 6: Hydrants 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 69 

  
Sector M METALLIC MATERIALS  

  
 Subsector: M01 STEEL.  
  

prEN 10346 Continuously hot-dip coated steel flat products -  
Technical delivery  conditions 

dea: 14.11.2007 ECISS/TC 27 

prEN 10152 Electrolytically zinc coated cold rolled steel flat products  
for cold forming - Technical delivery conditions 

dea: 14.11.2007 ECISS/TC 27 

  
 Subsector: M05 WELDING.  
  

prEN 1712 Non-destructive testing of welds - Ultrasonic testing  
of welded joints - Acceptance levels 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 121 

prEN 1714 Non-destructive testing of welds - Ultrasonic testing  
of welded joints 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 121 

prEN 12062 Non-destructive testing of welds - General rules for metallic 
materials 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 121 

prEN 1713 Non-destructive testing of welds - Ultrasonic testing - 
Characterization of indications in welds 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 121 

  
 Subsector: M15 METALLIC CORROSION.  
  

prEN ISO 27874 Metallic coatings - Electrodeposited gold and gold alloy 
coatings for electrical, electronic and engineering purposes - 
Specification and test methods (ISO/DIS 27874:2007) 

dea: 07.11.2007 CEN/TC 262 

prEN ISO 4521 Metallic coatings - Electrodeposited silver and silver alloy 
coatings for engineering purposes - Specification and test 
methods (ISO/DIS 4521:2007) 

dea: 14.11.2007 CEN/TC 262 

prEN ISO 10062 Corrosion tests in artificial atmosphere at very low 
concentrations of polluting gas(es) (ISO 10062:2006) 

dea: 28.11.2007 CEN/TC 262 

prEN ISO 18332 Metallic and other inorganic coatings - Definitions and 
conventions concerning porosity (ISO 18332:2007) 

dea: 28.11.2007 CEN/TC 262 

prEN ISO 2082 Metallic coatings - Electroplated coatings of cadmium with 
supplementary treatments on iron or steel  
(ISO/DIS 2082:2007) 

dea: 28.11.2007 CEN/TC 262 

prEN ISO 2081 Metallic coatings - Electroplated coatings of zinc with 
supplementary treatments on iron or steel  
(ISO/DIS 2081:2007) 

dea: 07.11.2007 CEN/TC 262 

 

32 



Věstník č. 8/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
 

Sector N NON-METALLIC MATERIALS  
 

Subsector: N01 PAPER AND BOARD.  
 

prEN ISO 8254-1 Paper and board - Measurement of specular gloss - Part 1: 
75 degree gloss with a converging beam, TAPPI method 
(ISO/DIS 8254-1:2007) 

dea: 21.11.2007 CEN/TC 172 

prEN ISO 287 Paper and board - Determination of moisture content of a lot 
- Oven-drying method (ISO/DIS 287:2007) 

dea: 07.11.2007 CEN/TC 172 

 
Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS.  

 
prEN 1429 Bitumen and bituminous binders - Determination of residue 

on sieving of bitumen emulsions, and determination of 
storage stability by sieving 

dea: 28.11.2007 CEN/TC 336 

prEN 1430 Bitumen and bituminous binders - Determination of particle 
polarity of bitumen emulsions 

dea: 28.11.2007 CEN/TC 336 

prEN 1431 Bitumen and bituminous binders - Determination of 
recovered binder and oil distillate from bitumen emulsions 
by distillation 

dea: 28.11.2007 CEN/TC 336 

prEN 15691 Ethanol as a blending component for petrol - Determination 
of total dry residue (involatile material) - Gravimetric 
method 

dea: 31.10.2007 CEN/TC 19 

prEN 15692 Ethanol as a blending component for gasoline - 
Determination of water content - Karl Fischer potentiometric 
titration method 

dea: 31.10.2007 CEN/TC 19 

 
Subsector: N05 TEXTILES.  

 
prEN ISO 5077 Textiles - Determination of dimensional change in washing 

and drying (ISO 5077:2007) 
dea: 28.11.2007 CEN/TC 248 

 
Subsector: N07 SAWN TIMBER.  

 
prEN 13696 Wood flooring - Test methods to determine elasticity and 

resistance to wear and impact resistance 
dea: 31.07.2007 CEN/TC 175 

 
Subsector: N21 GASEOUS FUELS AND COMBUSTIBLE 
GAS 

 

 
prEN ISO 15403-1 Natural gas - Natural gas for use as a compressed fuel for 

vehicles - Part 1: Designation of the quality  
(ISO 15403-1:2006) 

dea: 14.11.2007 CEN/SS N21 

prEN ISO 6327 Gas analysis - Determination of the water dew point of 
natural gas - Cooled surface condensation hygrometers  
(ISO 6327:1981) 

dea: 14.11.2007 CEN/SS N21 

 
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL 

EQUIPMENT 
 

 
Subsector: S04 PROTECTIVE CLOTHING AND 
EQUIPMENT. 

 

 
EN 420:2003/prA1 Protective gloves - General requirements and test methods dea: 14.11.2007 CEN/TC 162 

 
Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER 
SUPPLY. 

 

 

33 



Věstník č. 8/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
  

prEN 1406 Chemicals used for treatment of water intended for human 
consumption - Modified starches 

dea: 28.11.2007 CEN/TC 164 

prEN ISO 17852 Water quality - Determination of mercury - Method using 
atomic fluorescence spectrometry (ISO 17852:2006) 

dea: 07.11.2007 CEN/TC 230 

  
 Subsector: S17 RESPIRATORY PROTECTIVE DEVICES.  
  

EN 14387:2004/prA1 Respiratory protective devices - Gas filter(s) and combined 
filter(s) - Requirements, testing, marking 

dea: 31.10.2007 CEN/TC 79 

prEN 13274-7 Respiratory protective devices - Methods of test -  
Part 7: Determination of particle filter penetration 

dea: 31.10.2007 CEN/TC 79 

  
 Subsector: S99 UNDETERMINED.  
  

prEN 15546-2 Small bore connectors for liquids and gases in healthcare 
applications - Part 2 - Connectors for respiratory 
applications 

dea: 14.11.2007 CEN/SS S99 

  
Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND 

PACKAGING 
 

  
 Subsector: T01 SHIPBUILDING AND MARITIME 
STRUCTURES. 

 

  
EN ISO 15085:2003 
/prA1 

Small craft - Man-overboard prevention and recovery - 
Amendment 1 (ISO 15085:2003/DAM 1:2007) 

dea: 21.11.2007 CEN/SS T01 

prEN ISO 10133 Small craft - Electrical systems - Extra-low-voltage d.c. 
installations (ISO/DIS 10133:2007) 

dea: 07.11.2007 CEN/SS T01 

  
 Subsector: T15 CYCLES.  
  

prEN 15194 Cycles - Electrically power assisted cycles - EPAC bicycle dea: 14.10.2007 CEN/TC 333 
  
 Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY ENGINEERING.  
  

prEN 12080 Railway applications - Axleboxes - Rolling bearings dea: 07.09.2007 CEN/TC 256 
prEN 12081 Railway applications - Axleboxes - Lubricating greases dea: 07.09.2007 CEN/TC 256 
prEN 12082 Railway applications - Axleboxes - Performance testing dea: 07.09.2007 CEN/TC 256 
prEN 13803-1 Railway applications - Track - Track alignment design 

parameters - Track gauges 1435 mm and wider - Part 1: 
Plain line 

dea: 02.07.2007 CEN/TC 256 

prEN 15689 Railway applications - Track - Switches and crossings -  
Cast austenitic manganese steel for crossing components 

dea: 28.11.2007 CEN/TC 256 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

34 



Věstník č. 8/2007 

OZNÁMENÍ č. 57/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských 
norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy 
ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz nebo 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 - Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 
110 02 Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CENELEC 

v období od 2007-06-01 do 2007-06-30 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector U: General Electrotechnical Standards 

U12  RELIABILITY. 

prEN 60300-3-15:2007 Dependability management - Part 3-15: Guidance 
to engineering of system dependability 

dea:2007.11.09 IEC TC 56 

U04  ELECTRICAL FLUIDS. 

prEN 61039:2007 General classification of insulating liquids dea:2007.11.23 IEC TC 10 

Sector V: Electronic Engineering 

V08  CABLES AND WIRES FOR TELECOMMUNICATIONS. 

prEN 50289-4-16:2007 Communication cables - Specifications for test 
methods - Part 4-16: Environmental test methods -
Circuit integrity under fire conditions 

dea:2007.11.30 IEC TC 46 

V15  ELECTROMEDICAL EQUIPMENT. 

prEN 60601-2-20:2007 Medical electrical equipment - Part 2-20: 
Particular requirements for basic safety and 
essential performance of transport incubators 

dea:2007.11.16 IEC SC 62D 

V18  AUTOMATIC CONTROLS. 

EN 60730-2-12:2006/prAA:2007 Automatic electrical controls for household and 
similar use - Part 2-12: Particular requirements for 
electrically operated door locks 

dea:2007.11.16 IEC TC 72 

35 



Věstník č. 8/2007 

V09  SEMICONDUCTORS. 

prEN 60749-20:2007 Semiconductor devices - Mechanical and climatic 
test methods - Part 20: Resistance of plastic 
encapsulated SMDs to the combined effect of 
moisture and soldering heat 

dea:2007.11.30 IEC TC 47 

prEN 60749-20-1:2007 Semiconductor devices - Mechanical and climatic 
test methods - Part 20-1: Handling, packing, 
labelling and shipping of surface mount devices 
sensitive to the combined effect of moisture and 
soldering heat 

dea:2007.11.30 IEC TC 47 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 60793-2-60:2007 Optical fibres - Part 2-60: Product specifications - 
Sectional specification for category C single-mode 
intraconnection fibres 

dea:2007.11.30 IEC SC 86A 

V27  AUDIO, VIDEO AND AUDIO-VISUAL EQUIPMENT AND SYSTEMS. 

prEN 60958-1:2007 Digital audio interface - Part 1: General dea:2007.11.16 IEC TC 100 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 61280-2-2:2007 Fibre optic communication subsystem test 
procedures - Part 2-2: Digital systems -  
Optical eye pattern, waveform and extinction ratio 
measurement 

dea:    .  .    

Will  IEC SC 86C 

CLC SR 86C  dea:    .  .    

Sector V: Electronic Engineering 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 61753-085-2:2007 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components performance standard - Part 085-2: 
Non-connectorised single-mode pigtailed CWDM 
devices for category C - Controlled environment 

dea:2007.11.23 IEC SC 86B 

V09  SEMICONDUCTORS. 

prEN 61988-5:2007 Plasma display panels - Part 5: Generic 
specification 

dea:2007.11.16 IEC TC 110 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 62007-2:2007 Semiconductor optoelectronic devices for fibre 
optic system applications - Part 2: Measuring 
methods 

dea:2007.11.23 IEC SC 86C 

36 



Věstník č. 8/2007 

V16  PROCESS CONTROL. 

prEN 62264-1:2007 Enterprise-control system integration -  
Part 1: Models and terminology 

dea:2007.11.02 IEC SC 65A 

prEN 62264-2:2007 Enterprise-control system integration -  
Part 2: Object model attributes 

dea:2007.11.02 IEC SC 65A 

prEN 62424:2007 Specification for representation of process control 
engineering requests in P&I diagrams and for data 
exchange between P&ID tools and PCE-CAE tools 

dea:2007.11.23 IEC TC 65 

V15  ELECTROMEDICAL EQUIPMENT. 

prEN 80601-2-59:2007 Medical electrical equipment - Part 2-59: 
Particular requirements for basic safety and 
essential performance of screening thermographs 
for human febrile temperature screening 

dea:2007.11.30 IEC SC 62D 

Sector W: Electrical Engineering 

W11  ELECTRICAL ACCESSORIES. 

prEN 50085-2-4:2007 Cable trunking systems and cable ducting systems 
for electrical installations - Part 2-4: Particular 
requirements for service poles 

dea:2007.11.16  

W13  EQUIPMENT FOR EXPLOSIVE ATMOSPHERES. 

EN 50402:2005/prA1:2007 Electrical apparatus for the detection and 
measurement of combustible or toxic gases or 
vapours or of oxygen - Requirements on the 
functional safety of fixed gas detection systems 

dea:2007.11.23  

W08  ELECTRIC CABLES. 

prEN 50483-1:2007 Test requirements for low voltage aerial bundled 
cable accessories - Part 1: Generalities 

dea:2007.11.09 IEC TC 20 

prEN 50483-2:2007 Test requirements for low voltage aerial bundled 
cable accessories - Part 2: Tension and suspension 
clamps for self supporting system 

dea:2007.11.09 IEC TC 20 

prEN 50483-3:2007 Test requirements for low voltage aerial bundled 
cable accessories - Part 3: Tension and suspension 
clamps for neutral messenger system 

dea:2007.11.09 IEC TC 20 

prEN 50483-4:2007 Test requirements for low voltage aerial bundled 
cable accessories - Part 4: Connectors 

dea:2007.11.09 IEC TC 20 

prEN 50483-5:2007 Test requirements for low voltage aerial bundled 
cable accessories - Part 5: Electrical ageing test 

dea:2007.11.09 IEC TC 20 

prEN 50483-6:2007 Test requirements for low voltage aerial bundled 
cable accessories - Part 6: Environmental testing 

dea:2007.11.09 IEC TC 20 

W13  EQUIPMENT FOR EXPLOSIVE ATMOSPHERES. 

prEN 60079-10-1:2007 Explosive atmospheres - Part 10-1: Classification 
of areas - Explosive gas atmospheres 

dea:2007.11.30 IEC SC 31J 

W22  ELECTRICAL EQUIPMENT OF MACHINE TOOLS. 

prEN 60204-33:2007 Safety of machinery - Electrical equipment of 
machines - Part 33: Requirements for 
semiconductor fabrication equipment 

dea:2007.11.09 IEC TC 44 

W23  WINDING WIRES. 

prEN 60317-0-1:2007 Specifications for particular types of winding 
wires - Part 0-1: General requirements - Enamelled 
round copper wire 

dea:2007.11.16 IEC TC 55 

37 



Věstník č. 8/2007 

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES. 

EN 60335-2-7:2003/prA3:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-7: Particular requirements for 
washing machines 

dea:2007.11.16 IEC TC 61 

EN 60335-2-17:2002/prA2:2007 Household and similar electrical appliances -  
Safety - Part 2-17: Particular requirements for 
blankets, pads and similar flexible heating appliances

dea:2007.11.09 IEC TC 61 

EN 60335-2-51:2003/prA1:2007 Household and similar electrical appliances - 
Safety - Part 2-51: Particular requirements for 
stationary circulation pumps for heating and 
service water installations 

dea:2007.11.09 IEC TC 61 

W33  LOW-VOLTAGE SWITCHGEAR AND CONTROLGEAR. 

EN 60947-7-1:2002/prA1:2007 Low-voltage switchgear and controlgear -  
Part 7-1: Ancillary equipment - Terminal blocks 
for copper conductors 

dea:2007.11.16 IEC SC 17B 

EN 60947-7-2:2002/prA1:2007 Low-voltage switchgear and controlgear -  
Part 7-2: Ancillary equipment - Protective 
conductor terminal blocks for copper conductors 

dea:2007.11.16 IEC SC 17B 

EN 60947-7-3:2002/prA1:2007 Low-voltage switchgear and controlgear –  
Part 7-3: Ancillary equipment - Safety 
requirements for fuse terminal blocks 

dea:2007.11.16 IEC SC 17B 

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES. 

prEN 61029-2-9:2007 Safety of transportable motor-operated electric tools -
Part 2-9: Particular requirements for mitre saws 

dea:2007.11.23 IEC SC 61F 

prEN 61029-2-10:2007 Safety of transportable motor-operated electric 
tools - Part 2-10: Particular requirements for 
cutting-off grinders 

dea:2007.11.30 IEC SC 61F 

W32  LOW-VOLTAGE POWER TRANSFORMERS. 

EN 61558-1:2005/prA1:2007 Safety of power transformers, power supplies, 
reactors and similar products - Part 1: General 
requirements and tests 

dea:2007.11.09 IEC TC 96 

prEN 61558-1-16:2007 Safety of transformers, reactors, power supply 
units and similar products for voltages up to 1100 V -
Part 2-16: Particular requirements and tests for 
switch mode power supply units and transformers 
for switch mode power supply units 

dea:2007.11.23 IEC TC 96 

prEN 61558-2-4:2007 Safety of transformers, reactors, power supply 
units and similar products for voltages up to 1100 V -
Part 2-4: Particular requirements and tests for 
isolating transformers and power supply units 
incorporating isolating transformers 

dea:2007.11.23 IEC TC 96 

prEN 61558-2-6:2007 Safety of transformers, reactors, power supply 
units and similar products for voltages up to 1100 V -
Part 2-6: Particular requirements and tests for 
safety isolating transformers and power supply 
units incorporating safety isolating transformers 

dea:2007.11.23 IEC TC 96 

prEN 61558-2-13:2007 Safety of transformers, reactors, power supply 
units and similar products for voltages up to 1100 V - 
Part 2-13: Particular requirements and tests for 
auto transformers and power supply units 
incorporating auto transformers 

dea:2007.11.23 IEC TC 96 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

38 



Věstník č. 8/2007 

OZNÁMENÍ č. 58/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené návrhy norem 
ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro 
předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN a k návrhům  TBR může každý předložit 
připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.testcom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: MV20070817 Lhůta připomínek: 2007-08-03 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI ES 202 130 V2.1.1 (2007-06) 
RES/HF-00082 
HF 

Human Factors (HF); User Interfaces; Character repertoires, orderings and 
assignments to the 12-key telephone keypad (for European languages and other 
languages used in Europe)  

  
Vydání: PE20071102 Lhůta připomínek: 2007-10-19 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 392-7 V3.0.2 (2007-07) 
REN/TETRA-06173 
TETRA 6 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 7: Security  

  
Vydání: V20070817 Lhůta připomínek: 2007-08-03 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 392-2 V3.2.0 (2007-06) 
REN/TETRA-03152 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 2: Air 
Interface (AI)  

  
Vydání: V20070824 Lhůta připomínek: 2007-08-10 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 908-4 V3.2.1 (2007-06) 
REN/ERM-TFES-003-4 
ERM TFES 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations 
(BS), Repeaters and User Equipment (UE) for IMT-2000 Third-Generation 
cellular networks; Part 4: Harmonized EN for IMT-2000, CDMA Multi-Carrier 
(cdma2000) (UE) covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE 
Directive  

ETSI EN 301 908-5 V3.2.1 (2007-06) 
REN/ERM-TFES-003-5 
ERM TFES 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations 
(BS), Repeaters and User Equipment (UE) for IMT-2000 Third-Generation 
cellular networks; Part 5: Harmonized EN for IMT-2000, CDMA Multi-Carrier 
(cdma2000) (BS) covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE 
Directive  

39 



Věstník č. 8/2007 

ETSI EN 301 908-6 V3.2.1 (2007-06) 
REN/ERM-TFES-003-6 
ERM TFES 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations 
(BS), Repeaters and User Equipment (UE) for IMT-2000 Third-Generation 
cellular networks; Part 6: Harmonized EN for IMT-2000, CDMA TDD (UTRA 
TDD) (UE) covering essential requirements of article 3.2 of the R&TTE 
Directive  

ETSI EN 301 908-12 V1.1.2 (2007-06) 
DEN/ERM-TFES-002-12 
ER M TFES 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Base Stations 
(BS), Repeaters and User Equipment (UE) for IMT-2000 Third-Generation 
cellular networks; Part 12: Harmonized EN for IMT-2000, CDMA Multi-Carrier 
(cdma2000) (Repeaters) covering essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

40 



Věstník č. 8/2007 

Oddíl 4. Autorizace 

OZNÁMENÍ č. 58/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 19/2007 ze dne 18. května 2007 změnil autorizaci žadateli Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., 
Prosecká 811/76a, 190 00  Praha 9 – Prosek, IČ 00015679 - autorizované osobě AO 204. Rozhodnutím č. 19/2007 o změně 
autorizace se mění rozhodnutí č. 3/2004 ÚNMZ ze dne 2. února 2004, rozhodnutí č. 51/2004 ÚNMZ ze dne 15. září 2004, 
rozhodnutí č. 13/2005 ÚNMZ ze dne 24. června 2005 a rozhodnutí č. 15/2006 ÚNMZ ze dne 12. dubna 2006, ve znění 
rozhodnutí č. 53/2006 ÚNMZ ze dne 21. prosince 2006 a rozhodnutí č. 18/2007 ÚNMZ ze dne 3. května 2007, tak, že se 
rozšiřuje rozsah pověření k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády 
č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády  
č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb., (dále NV 190). V návaznosti na 67 skupin výrobků uvedených ve shora 
zmíněných rozhodnutích ÚNMZ je vymezení rozsahu pověření, s využitím vymezení výrobků a postupů posuzování shody dle 
příslušných rozhodnutí Evropské komise implementujících směrnici Rady 89/106/EHS, rozšířeno o ty výrobky z následujících 
skupin, na které se vztahují harmonizované technické normy nebo evropská technická schválení uvedené v informativní příloze 
k rozhodnutí č. 53/2006, a o postupy posuzování shody k nim příslušné:  
68) Protihluková zařízení a stěny - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 

1999/453/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 
69) Konstrukční lepené lamelové výrobky a jiné lepené výrobky ze dřeva 

Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky jako jsou nosníky, obloukové 
prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty 
Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d) NV 190. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 15. června 2007 
i v oblasti výše zmíněného rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1020. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

OZNÁMENÍ č. 59/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 21/2007 ze dne 28. května 2007 udělil autorizaci žadateli Institut pro testování a certifikaci, a. s., T. Bati 299, 
764 21  Zlín, IČO 47910381 - autorizované osobě AO 224 - k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 
odst. 1 zákona nařízením vlády č. 616/2006 Sb., o technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické 
kompatibility. 
Rozsah tohoto rozhodnutí je vymezen pro všechny stanovené výrobky z § 1 odst. 4 nařízení vlády č. 616/2006 Sb. a pro postup 
posuzování shody podle přílohy č. 3 citovaného nařízení vlády. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 13. června 2007 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1023. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

41 



Věstník č. 8/2007 

OZNÁMENÍ č. 60/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 22/2007 ze dne 13. června 2007 změnil autorizaci žadateli Institut pro testování a certifikaci, a. s., T. Bati 299, 
764 21  Zlín, IČ 47910381 - autorizované osobě AO 224. Rozhodnutím č. 22/2007 o změně autorizace se mění rozhodnutí 
č. 12/2004 ÚNMZ ze dne 19. února 2004, rozhodnutí č. 42/2004 ÚNMZ ze dne 16. července 2004, rozhodnutí č. 11/2005 
ÚNMZ ze dne 2. května 2005 a rozhodnutí č. 14/2006 ÚNMZ ze dne 11. dubna 2006, ve znění rozhodnutí č. 51/2006 ÚNMZ ze 
dne 21. prosince 2006, tak, že se rozšiřuje rozsah pověření k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 
odst. 1 zákona nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, 
ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb., (dále NV 190). V návaznosti na 34 skupin výrobků 
uvedených ve shora zmíněných rozhodnutích ÚNMZ je vymezení rozsahu pověření, s využitím vymezení výrobků a postupů 
posuzování shody dle příslušných rozhodnutí Evropské komise implementujících směrnici Rady 89/106/EHS, rozšířeno o ty 
výrobky z následujících skupin, na které se vztahují harmonizované technické normy uvedené v informativní příloze k tomuto 
rozhodnutí, a o postupy posuzování shody k nim příslušné:  
35) Střešní okna: pro všechna použití vyjma těch, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň pro výrobky vyrobené 

z materiálů spadajících do tříd A1*, A2*, B*, C* - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

36) Střešní okna: pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň pro výrobky vyrobené z materiálů spadajících do 
tříd A1*, A2*, B*, C* - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - 
postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d) NV 190, 

37) Hydroizolační vrstvy: pro použití v budovách kromě těch, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň pro výrobky 
vyrobené z materiálů spadajících do tříd A11, A21, B1, C1 - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

38) Parotěsné vrstvy: pro použití v budovách kromě těch, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň pro výrobky vyrobené 
z materiálů spadajících do tříd A11, A21, B1, C1 - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

39) Parotěsné vrstvy: pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň pro výrobky vyrobené z materiálů spadajících 
do tříd A11, A21, B1, C1 - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - 
postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d) NV 190, 

40) Parotěsné vrstvy: pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň pro výrobky vyrobené z materiálů spadajících 
do tříd A12, A22, B2, C2, D, E - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 
2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190, 

41) Okna (s příslušným kováním nebo bez něho): pro použití jiná nežli použití uvedená v příloze II k rozhodnutí Komise 
1999/93/ES - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) 
NV 190,  

42) Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho): pro deklarovaná specifická použití a/nebo použití, na která se 
vztahují specifické požadavky, zejména na hluk, energii, těsnost a bezpečnost při používání, jiná nežli použití uvedená 
v příloze II k rozhodnutí Komise 1999/93/ES - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES - postup posuzování 
shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. b) NV 190,  

43) Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho): pro použití při dělení na požární/kouřové úseky a na únikových 
cestách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d)  
NV 190. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 15. června 2007 
i v oblasti výše zmíněného rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1023. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

42 



Věstník č. 8/2007 

OZNÁMENÍ č. 61/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 23/2007 ze dne 18. června 2007 změnil autorizaci žadateli Elektrotechnický zkušební ústav, s. p., Pod Lisem 129, 
171 02  Praha 8 - Troja, IČO 00001481 - autorizované osobě AO 201. Rozhodnutím č. 23/2007 o změně autorizace se mění 
rozhodnutí č. 50/2004 ÚNMZ ze dne 14. září 2004, tak, že se rozšiřuje rozsah pověření k činnostem při posuzování shody 
výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb., (dále NV 190). 
V návaznosti na 4 skupiny výrobků uvedené ve shora zmíněném rozhodnutí Úřadu je vymezení rozsahu pověření, s využitím 
vymezení výrobků a postupů posuzování shody dle příslušných rozhodnutí Evropské komise implementujících směrnici Rady 
89/106/EHS, rozšířeno o ty výrobky z následující skupiny, na které se vztahuje harmonizovaná technická norma uvedená 
v informativní příloze k tomuto rozhodnutí, a o postup posuzování shody k ní příslušný:  
5) Svislé dopravní značky a stálá zařízení pro řízení provozu (vozidel a chodců):  

- proměnné dopravní značky – část skupiny výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 
1999/453/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. d) NV 190. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 19. června 2007 
i v oblasti výše zmíněného rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1014. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

OZNÁMENÍ č. 62/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 25/2007 ze dne 20. června 2007 změnil autorizaci žadateli Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., 
Prosecká 811/76a, 190 00  Praha 9 – Prosek, IČ 00015679 - autorizované osobě AO 204. Rozhodnutím č. 25/2007 o změně 
autorizace se mění rozhodnutí č. 39/2002 ÚNMZ ze dne 19. prosince 2002, ve znění rozhodnutí č. 1/2003 ÚNMZ ze dne  
23. ledna 2003, a rozhodnutí č. 14/2003 ÚNMZ ze dne 20. května 2003 a rozhodnutí č. 49/2004 ÚNMZ ze dne 2. září 2004, ve 
znění rozhodnutí č. 29/2006 ÚNMZ ze dne 30. srpna 2006, tak, že se rozšiřuje rozsah pověření k činnostem při posuzování 
shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky 
na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. V návaznosti na skupiny výrobků uvedené v rozhodnutí 
č. 29/2006 ÚNMZ je vymezení rozsahu pověření rozšířeno o následující skupinu:  
5/8 a) Římsové a okapové prvky pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 

A11, A21, B1, C1  

A12, A22, B2, C2, D, E 
 (A1 až E)3, F 

b) Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla, příslušenství střešních krytin pro použití, na která se vztahují 
 požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru 

- výrobky vyžadující zkoušení  
- výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení 

c) Římsové a okapové prvky, mechanické upevňovací prvky pro střešní krytiny, příslušenství střešních krytin pro použití 
jiná. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

43 



Věstník č. 8/2007 

OZNÁMENÍ č. 63/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 27/2007 ze dne 29. června 2007 změnil autorizaci žadateli Zkušebna kamene a kameniva, s. r. o., Husova 675, 
508 01  Hořice v Podkrkonoší, IČO 64828042 - autorizované osobě AO 218. Rozhodnutím č. 27/2007 o změně autorizace se 
mění rozhodnutí č. 1/2004 ÚNMZ ze dne 9. ledna 2004, tak, že se rozšiřuje rozsah pověření k činnostem při posuzování shody 
výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb., (dále NV 190). 
V návaznosti na 5 skupin výrobků uvedených ve shora zmíněném rozhodnutí ÚNMZ je vymezení rozsahu pověření, s využitím 
vymezení výrobků a postupů posuzování shody dle příslušných rozhodnutí Evropské komise implementujících směrnici Rady 
89/106/EHS, rozšířeno o ty výrobky z následující skupiny, na které se vztahují harmonizované technické normy uvedené 
v informativní příloze k tomuto rozhodnutí, a o postup posuzování shody k ní příslušný:  
6) Zdicí prvky kategorie I pro použití ve stěnách, sloupech a příčkách – skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve 

znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 2. července 2007 
i v oblasti výše zmíněného rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1392. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

OZNÁMENÍ č. 64/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 24/2007 ze dne 18. června 2007 změnil autorizaci žadateli Strojírenský zkušební ústav, s. p., Hudcova 56b, 
621 00  Brno, IČO 00001490 - autorizované osobě AO 202. Rozhodnutím č. 24/2007 o změně autorizace se mění rozhodnutí 
č. 44/2004 ÚNMZ ze dne 30. srpna 2004 a rozhodnutí č. 5/2006 ÚNMZ ze dne 16. února 2006, ve znění rozhodnutí č. 41/2006 
ÚNMZ ze dne 12. září 2006, tak, že se rozšiřuje rozsah pověření k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle 
§ 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve 
znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb., (dále NV 190). V návaznosti na 8 skupin výrobků 
uvedených ve shora zmíněných rozhodnutích ÚNMZ je vymezení rozsahu pověření, s využitím vymezení výrobků a postupů 
posuzování shody dle příslušného rozhodnutí Evropské komise implementujícího směrnici Rady 89/106/EHS, rozšířeno o ty 
výrobky z následující skupiny, na které se vztahuje harmonizovaná technická norma uvedená v informativní příloze k tomuto 
rozhodnutí, a o postup posuzování shody k ní příslušný:  
9) Svařovací materiály – skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES - 

postup posuzování shody uvedený v § 5 odst. 1 písm. e) NV 190. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 7. července 2007 
i v oblasti výše zmíněného rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1015. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

44 



Věstník č. 8/2007 

OZNÁMENÍ č. 65/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 28/2007 ze dne 29. června 2007 udělil autorizaci žadateli TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová 
společnost, Těšínská 79, 746 41  Opava, IČ 25667521 - autorizované osobě AO 251 - k činnostem při posuzování shody 
výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 24/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
strojní zařízení. Rozsah tohoto rozhodnutí je vymezen pro následující výrobky z přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 24/2003 Sb.: 
- strojní zařízení pro práce v podzemí následujících typů: 

- strojní zařízení na kolejích: lokomotivy a brzdné vozy. 
Rozsah rozhodnutí je dále vymezen pro následující postupy posuzování shody: 
- příjem a archivace technické dokumentace – § 3 odst. 1 písm. c) bod 1, 
- certifikace shody technické dokumentace – § 3 odst. 1 písm. c) bod 2, 
- ES přezkoušení typu – § 3 odst. 1 písm. b) a písm. c) bod 3 (příloha č. 6) 
citovaného nařízení vlády. 

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 9. července 2007 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1384. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

45 



Věstník č. 8/2007 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 08/07 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná 
podle § 16 odst. 1 cit. zákona od 01.05.2007 do 31.05.2007, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, 
osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto 
období obnovena, a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A.  Vydaná osvědčení: 
1. Zkušební laboratoře 

 
1001 Textilní zkušební ústav, s.p. IČ: 00013251 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 313/2007 z 04.05.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikální a chemické zkoušky v oblasti textilní a oděvní výroby a zkoušky hořlavosti textilií 
 Adresa: Václavská 6,  658 41 Brno 
 Telefon: 543 426 711 
 Fax: 543 243 590 
 Email: info@tzu.cz www.tzu.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Nasadil 
 
 
1007.3 Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860 
 Zkušební laboratoř technických zařízení budov  
 osvědčení čj. 420/2007 z 29.05.2007, platnost do 31.10.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky technických zařízení budov 
 Adresa: Pražská 16,  102 21 Praha 10 
 Telefon: 281 017 522, 271 751 140 
 Fax: 281 017 528, 271 751 128 
 Email: zltzb@csias.cz www.csias.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Provázek 
 
 
1007.6 Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860 
 Zkušebna chemicko - fyzikálních vlastností stavebních hmot  
 osvědčení čj. 352/2007 z 17.05.2007, platnost do 30.04.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky chemicko-fyzikálních vlastností a životnosti stavebních hmot, měření radonu, záření gama  

v místnostech, gamaspektrometrie stavebních hmot 
 Adresa: Pražská 16,  102 21 Praha 10 - Hostivař 
 Telefon: 281 017 496 
 Fax: 271 750 451 
 Email: stav.hmoty@csias.cz www.csias.cz 
 Kontakt: Ing. Viktor Kilián 
 
 
1007.7 Centrum stavebního inženýrství a.s. IČ: 45274860 
 Požárně technická laboratoř  
 osvědčení čj. 368/2007 z 22.05.2007, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky požárně technických charakteristik hořlavých kapalin, plastů, textilních materiálů, stavebních 

výrobků, materiálů do interiérů silničních a kolejových vozidel, kabelů, ochranných pracovních prostředků, 
nebezpečných látek, přípravků a odpadů 

 Adresa: Pražská 16,  102 21 Praha 10 - Hostivař 
 Telefon: 281 017 453 
 Fax: 281 017 455 
 Email: vanis@csias.cz www.csi.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Vaniš, CSc. 
 

46 



Věstník č. 8/2007 

1011.2 MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR IČ: 00007064 
 Technický ústav požární ochrany, Oddělení technických 

prostředků požární ochrany - AZL 1011.2 
 

 osvědčení čj. 421/2007 z 29.05.2007, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky parametrů požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, hasicích zařízení a hasiv, 

požárně bezpečnostních zařízení a osobních ochranných prostředků pro hasiče 
 Adresa: Písková 42,  143 01 Praha 412 
 Telefon: 241 767 592 
 Fax: 241 762 698 
 Email: lipovcan@mvcr.cz tupo@mvcr.cz 
 Kontakt: Ing. Jaromír Lipovčan 
 
 
 
1012 BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. IČ: 25916629 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 331/2007 z 14.05.2007, platnost do 31.01.2011 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické, chemické a mikrobiologické zkoušky vod pitných, ke koupání, povrchových, 

podzemních a odpadních včetně odběrů vzorků. Odběry vzorků a zkoušení zemin, kalů, sedimentů, pevných 
a kapalných odpadů. Zkoušky půdního vzduchu 

 Adresa: Píšťovy 820,  537 01 Chrudim 
 Telefon: 469 681 495 
 Fax: 469 682 310 
 Email: bioanalytika@bioanalytika.czwww.bioanalytika.cz 
 Kontakt: Ing. Eva Novotná 
 
 
 
1018.5 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Zkušební laboratoř č. 1018.5  
 osvědčení čj. 382/2007 z 23.05.2007, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení stavebních materiálů, dílců, výrobků, otvorových výplní, mostů, konstrukcí a objektů 

a vzorkování stavebních materiálů 
 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 
 Telefon: 286 019 400 
 Fax: 286 884 209 
 Email: pfranek@tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Fránek 
 
 
1018.6 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 pobočka 0500 Předměřice nad Labem  
 osvědčení čj. 426/2007 z 30.05.2007, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky stavebních materiálů, hmot, stavebních dílců a konstrukcí 
 Adresa: Průmyslová 283,  503 02 Předměřice nad Labem 
 Telefon: 495 500 930 ú 
 Fax: 495 581 232 
 Kontakt: Ing. Vladislav Kadleček, CSc. 
 
 
1018.7 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 zkušební laboratoř TZÚS Praha, s.p. pobočka Ostrava  
 osvědčení čj. 415/2007 z 29.05.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení stavebních kovových a nekovových materiálů, hmot, výrobků, dílců, konstrukcí, mostů. 

Diagnostika staveb a zkoušky tepelně technických vlastností 
 Adresa: U Studia 14,  700 30 Ostrava - Zábřeh 
 Telefon: 595 782 737, 595 783 064 a 6 
 Fax: 595 783 065 
 Email: tklepac@tzus.cz www.tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Vojtěch Šebek 
 

47 



Věstník č. 8/2007 

1029 EGU - HV Laboratory a.s. IČ: 25634330 
 High voltage testing laboratory  
 osvědčení čj. 318/2007 z 10.05.2007, platnost do 30.04.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky vysokým napětím, měření elektrického a magnetického pole a radiového rušení, napěťové  

a dielektrické zkoušky elektrických předmětů a zařízení a mechanické zkoušky izolátorů 
 Adresa: Areál výzkumných ústavů 267,  190 11 Praha 9, Běchovice 
 Telefon: 267 193 360 
 Fax: 267 193 362 
 Email: sklenicka@egu-vvn.cz 
 Kontakt: Ing. Václav Sklenička, CSc. 
 
 
1030.2 Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně IČ: 62156489 
 Zkušebna nábytku  
 osvědčení čj. 372/2007 z 22.05.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení nábytku a materiálu pro výrobu nábytku 
 Adresa: Lesnická 39,  613 00 Brno 
 Telefon: 545 134 176 
 Fax: 545 134 503 
 Email: ao209@mendelu.cz 
 Kontakt: Ing. Vilibald Matýsek 
 
 
1036 VÍTKOVICE TESTING CENTER s. r. o. IČ: 25870556 
 VÍTKOVICE TESTING CENTER s. r. o. zkušebny  
 osvědčení čj. 408/2007 z 28.05.2007, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky chemického složení, zkoušky metalografické, zkoušky mechanických vlastností materiálů, 

nedestruktivní zkoušení a měření aktivity vzorků 
 Adresa: Pohraniční 584/142,  709 00 Ostrava - Hulváky 
 Telefon: 595 956 299 
 Fax: 595 954 620 
 Email: jana.serafinova@vitkovice.cz www.labatest.cz 
 Kontakt: Ing. Josef Smetana 
 
 
 
1045.1 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 332/2007 z 14.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení parametrů strojírenských, elektrických a stavebních výrobků, plynových, tlakových a vytápěcích 

zařízení, zdrojů tepla, hasicích přístrojů, zdravotnických prostředků a jejich mechanické a elektrické 
bezpečnosti včetně zkoušek elektromagnetické kompatibility 

 Adresa: Hudcova 56b,  621 00 Brno 
 Telefon: 541 120 111 
 Fax: 541 211 225 
 Email: info@szutest.cz www.szutest.cz 
 Kontakt: Ing. Václav Pokorný 
 
 
1045.2 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
 Odštěpný závod 2 SZÚ, s.p., zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 328/2007 z 11.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky strojních a elektrických zařízení, hraček, strojírenských a stavebních výrobků, manipulační  

a zdvihací techniky, tlakových zařízení, osobních ochranných prostředků, potřeb pro školu, dílnu, kancelář, 
volný čas a domácnost 

 Adresa: Tovární 5,  466 21 Jablonec nad Nisou 
 Telefon: 483 348 111 
 Fax: 483 348 289 
 Email: solcova@szutest.cz www.szutest.cz 
 Kontakt: Ing. Marie Šolcová 
 

48 



Věstník č. 8/2007 

1048 České vysoké učení technické v Praze IČ: 68407700 
 Fakulta stavební - zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 338/2007 z 15.05.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky zemin, stavebních materiálů, výrobků, konstrukcí a objektů 
 Adresa: Thákurova 7,  166 29 Praha 6 
 Telefon: 224354874 sek. 224 353 867 
 Fax: 224 354 446 
 Email: novakj@fsv.cvut.czhosek@fsv.cvut.cz 
 Kontakt: Prof. Ing. Jiří Hošek, DrSc. 
 
 
 
1051 MVDr. Pavel MIKULÁŠ IČ: 48515981 
 MVDr. Pavel Mikuláš, Laboratoř pro vyšetřování potravin  
 osvědčení čj. 416/2007 z 29.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Mikrobiologické, chemické, senzorické a makroskopické zkoušky poživatin, surovin, krmiv, kosmetických 

přípravků, pitných vod včetně stanovení cizorodých a přídatných látek a prostředí 
 Adresa: Sokolova 1b,  619 00 Brno 
 Telefon: 543 251 017, 602 502 447 
 Fax: 543 251 311 
 Email: pavel.mikulas@volny.cz 
 Kontakt: MVDr. Pavel Mikuláš 
 
 
 
1059 AZL Otrokovice s.r.o. IČ: 26934663 
 Zkušebna kožedělných a textilních materiálů a výrobků  
 osvědčení čj. 417/2007 z 29.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení usní, kožešin, textilu, poromerů, koženek, vláknitých materiálů, lepenky a výrobků z nich 
 Adresa: areál TOMA, a.s. budova 45a,  765 02 Otrokovice 
 Telefon: 577 663 404 
 Fax: 577 663 407 
 Email: azl@mybox.cz 
 Kontakt: Ing. Miloslava Štachová 
 
 
 
1060 TÜV NORD Czech, s.r.o. IČ: 45242330 
 Laboratoře a zkušebny  
 osvědčení čj. 321/2007 z 10.05.2007, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, metalografické a mechanické zkoušky kovových materiálů, chemické a fyzikální zkoušky 

pevných a kapalných paliv, hořlavých odpadů, energetických a povrchových vod 
 Adresa: Olomoucká 7/9,  656 66 Brno 
 Telefon: 545 210 625 
 Fax: 545 211 709 
 Email: laboratore@tuev-nord.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Filip 
 
 
 
1076 ČEZ Distribuční služby, s.r.o. IČ: 26871823 
 Zkušební laboratoř vvn  
 osvědčení čj. 317/2007 z 10.05.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Profylaktická měření a elektrické zkoušky elektrických strojů a přístrojů. Zkoušky ochranných a pracovních 

pomůcek. Zkoušky analytické, fyzikálně-chemické, strukturální analýzy olejů a odpadních vod 
 Adresa: Chebská 241,  322 00 Plzeň - Křimice 
 Telefon: 371 102 505 
 Fax: 371 102 055 
 Email: kubalik@zce.cz 
 Kontakt: Ing. Jaroslav Kubalík 
 

49 



Věstník č. 8/2007 

1078 Výzkumný ústav pro hnědé uhlí, a.s. IČ: 44569181 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 387/2007 z 23.05.2007, platnost do 30.11.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické rozbory, stanovení vlastností tuhých paliv, vod, odpadů, hornin, produktů spalování i odsíření  

a výrobků z nich, keramických materiálů, stanovení požární výhřevnosti, měření imisí a hluku, strojní  
a elektrotechnická diagnostika, vzorkování plynných, kapalných a pevných látek 

 Adresa: Budovatelů 2830,  434 37 Most 
 Telefon: 476 208 620 
 Fax: 476 208 702 
 Email: schmidt@vuhu.cz www.vuhu.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Schmidt 
 
 
 
1079 EXCON Steel, a.s. IČ: 26750686 
 Materiálová zkušebna  
 osvědčení čj. 356/2007 z 18.05.2007, platnost do 28.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Mechanické, metalografické, chemické a korozní zkoušky kovových materiálů 
 Adresa: Kampelíkova 758/4, P.O.Box 58,  501 01 Hradec Králové 
 Telefon: 498 776 510, 724 834 605 
 Fax: 495 822 817 
 Email: marta.nemcova@exconsteel.cz 
 Kontakt: Robert Záboj 
 
 
 
1080 VUES Brno a.s. IČ: 49967428 
 EVZ-VUES Brno a.s.  
 osvědčení čj. 414/2007 z 29.05.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky elektrických strojů točivých, elektrických pohonů, zdrojových soustav, výkonových 

polovodičových měničů, zkoušky vlivů činitelů prostředí a zkoušky elektromagnetické kompatibility 
 Adresa: Mostecká 26,  657 65 Brno 
 Telefon: 545 551 501 
 Fax: 545 551 222 
 Email: hudec@vues.cz www.vues.cz 
 Kontakt: Ing. Miroslav Hudec, CSc. 
 
 
 
1082 ANALAB PRAHA spol. s r.o. IČ: 49618644 
 ANALAB PRAHA spol. s r.o.  
 osvědčení čj. 401/2007 z 25.05.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické analýzy potravinářských, kosmetických, zemědělských výrobků, surovin, 

pomocných a přídatných látek a předmětů běžného užívání 
 Adresa: Na Hroudě 47 č.p. 123,  100 00 Praha 10 
 Telefon: 267 311 866 
 Fax: 271 736 543 
 Email: jiri.bastl@analab.cz www.analab.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Bastl 
 
 
1090 Západočeská univerzita v Plzni IČ: 49777513 
 Fakulta elektrotechnická, Elektrotechnická laboratoř  
 osvědčení čj. 418/2007 z 29.05.2007, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky izolantů a elektrických předmětů. Zkoušky vysokým napětím a elektromagnetické kompatibility 
 Adresa: Univerzitní 8,  306 14 Plzeň 
 Telefon: 377 634 191 
 Fax: 3777 634 192 
 Email: laurenc@kee.zcu.cz 
 Kontakt: Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 
 

50 



Věstník č. 8/2007 

1091.2 OKD, DPB, a.s. IČ: 00494356 
 Zkušebna Hluk a vibrace  
 osvědčení čj. 374/2007 z 22.05.2007, platnost do 30.06.2010 
 Předmět akreditace:  
 Měření hluku a vibrací v pracovním a životním prostředí, určení hladin akustického výkonu zdrojů hluku 

pomocí akustického tlaku, měření dozvuku a zvukové izolace stavebních konstrukcí a vnitřního prostoru budov 
 Adresa: Rudé armády 637,  739 21 Paskov 
 Telefon: 558 612 398, 558 612 399 
 Fax: 558 671 588 
 Email: milan.kyselovsky@dpb.cz www.dpb.cz 
 Kontakt: Ing. Milan Kyselovský 
 
 
1095 TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147 
 Akreditovaná zkušební laboratoř č.1095  
 osvědčení čj. 330/2007 z 11.05.2007, platnost do 31.05.2008 
 Předmět akreditace:  
 Průlomové zkoušky, zkoušky životnosti, zkoušky funkčnosti a zkoušky bezpečnosti při funkci 

mechanických zábranných systémů a úschovných objektů 
 Adresa: Na Vršku 67,  250 67 Klecany 
 Telefon: 284 892 997 
 Fax: 284 890 139 
 Email: trezortest@trezortest.cz www.trezortest.cz 
 Kontakt: Ing. Kamil Maryško 
 
 
1097 GENSERVICE, s.r.o. IČ: 25326694 
 Zkušební laboratoř molekulární genetiky a cytogenetiky  
 osvědčení čj. 424/2007 z 29.05.2007, platnost do 31.08.2008 
 Předmět akreditace:  
 Individuální identifikace včetně určování pohlaví, paternitní expertízy, určování stupně příbuznosti u lidí  

i zvířat metodami molekulární genetiky a DNA diagnostika 
 Adresa: Palackého 1-3,  612 42 Brno 
 Telefon: 541 562 646 
 Fax: 541 562 648 
 Email: genservice@volny.cz 
 Kontakt: MVDr. Alena Hovorková 
 
 
1110 EMPLA, společnost s ručením omezeným IČ: 42195667 
 Ekologické laboratoře EMPLA  
 osvědčení čj. 403/2007 z 28.05.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Analýza vod, půd, odpadů, ovzduší a emisí (odpadních plynů), pracovního prostředí, potravin, materiálů. 

Vyšetření mikrobiologická a ekotoxikologická. Měření hluku a vibrací, osvětlení, mikroklimatických 
podmínek a parametrů vzduchotechniky. Odběry vzorků vod, odpadů, půd, pevných materiálů a ovzduší  
a emisí (odpadních plynů) 

 Adresa: ul. Jana Krušinky,  500 02 Hradec Králové 
 Telefon: 495 220 739 
 Fax: 495 220 739 
 Email: empla@topix.cz www.empla.cz 
 Kontakt: Ing. Dagmar Bauerová 
 
 
1119 Stavební geologie - Geotechnika, akciová společnost IČ: 41192168 
 Laboratoř geomechaniky  
 osvědčení čj. 308/2007 z 03.05.2007, platnost do 31.10.2009 
 Předmět akreditace:  
 Geotechnické laboratorní a terénní zkoušky fyzikálních a mechanických vlastností zemin, produktů antropogenní 

činnosti zeminy nahrazujících, zkoušky kameniva, pevnostní zkoušky betonu a měření seismických účinků 
 Adresa: Geologická 4,  152 00 Praha 5 
 Telefon: 234 654 400 
 Fax: 234 654 162 
 Email: krizova@geotechnika.cz www.geotechnika.cz 
 Kontakt: Mgr. Hana Křížová 
 

51 



Věstník č. 8/2007 

1127 Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i. IČ: 70565813 
 Centrální laboratoř SÚJCHBO  
 osvědčení čj. 386/2007 z 23.05.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Měření mikroklimatu, radonu, dávkového příkonu, obsahu radionuklidů, pracovně tepelné zátěže, zkoušení 

pracovně tepelné zátěže, zkoušení prostředků chemické ochrany osob a identifikace chemických látek 
 Adresa: Příbram-Kamenná ,  262 31 Milín 
 Telefon: 318 600 200 
 Fax: 318 626 055 
 Email: sujchbo@sujchbo.cz 
 Kontakt: MUDr. Stanislav Brádka 
 
 
1137.2 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
 Národní referenční laboratoř pro venkovní ovzduší  
 osvědčení čj. 353/2007 z 17.05.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Měření imisních koncentrací oxidu siřičitého, oxidů dusíku, oxidu uhelnatého, ozónu, meteorologických 

parametrů, odběr vzorků a stanovení koncentrace polyaromatických uhlovodíků a odběr vzorků a stanovení 
koncentrace suspendovaných částic v ovzduší 

 Adresa: Šrobárova 48,  100 42 Praha 10 
 Telefon: 267 082 270 
 Fax: 267 082 454 
 Email: hygiena.ovzusi.szu@telecom.cz ww.szu.cz 
 Kontakt: RNDr. Bohumil Kotlík 
 
 
1140 LITES, a.s. IČ: 44569955 
 ZLABO - zkušební laboratoř č. 1140  
 osvědčení čj. 349/2007 z 17.05.2007, platnost do 30.06.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky zařízení elektrické požární signalizace, zkoušky mechanické a klimatické, zkoušky korozní 

odolnosti a zkoušky krytí IP 
 Adresa: Kateřinská 235,  460 14 Liberec 
 Telefon: 485 232 222, 451 
 Fax: 485 232 290 
 Email: zlabo@lites.cz www.volny.cz/zlabo 
 Kontakt: Ing. Karel Polák 
 
 
1150 Skanska Foster Bohemia s.r.o. IČ: 48396788 
 Laboratoř měření imisí  
 osvědčení čj. 425/2007 z 30.05.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení koncentrace anorganických vláken ve vzduchu a stanovení přítomnosti anorganických vláken  

ve stavebních a ostatních materiálech a v usazeném prachu včetně vzorkování 
 Adresa: U výkupního střediska 96,  150 00 Praha 5, Řeporyje 
 Telefon: 221 966 155 
 Fax: 251 611 198 
 Email: www.azbest.cz 
 Kontakt: Ing. Yaroslav Ushev 
 
 
1150 Skanska Foster Bohemia s.r.o. IČ: 48396788 
 Laboratoř měření imisí  
 osvědčení čj. 425/2007 z 30.05.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení koncentrace anorganických vláken ve vzduchu a stanovení přítomnosti anorganických vláken  

ve stavebních a ostatních materiálech a v usazeném prachu včetně vzorkování 
 Adresa: U výkupního střediska 96,  150 00 Praha 5, Řeporyje 
 Telefon: 221 966 155 
 Fax: 251 611 198 
 Email: www.azbest.cz 
 Kontakt: Ing. Zuzana Doležalová 
 

52 



Věstník č. 8/2007 

1168 SMP CZ, a.s. IČ: 27195147 
 Centrální laboratoř  
 osvědčení čj. 303/2007 z 02.05.2007, platnost do 31.12.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky čerstvého betonu, zkoušky ztvrdlého betonu a zkoušky hutného kameniva do betonu 
 Adresa: P.O.Box 52,  250 01 Brandýs nad Labem 
 Telefon: 326 9002 722 
 Fax: 326 904 554 
 Email: pilatova@smp.cz www.smp.cz 
 Kontakt: Milena Pilátová 
 

 
 
1176.1 Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305 
 Oddělení chemie  
 osvědčení čj. 305/2007 z 03.05.2007, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a fyzikální zkoušky poživatin, surovin, biologického materiálu, krmiv a vod 
 Adresa: Sídlištní 24,  165 03 Praha 6 
 Telefon: 251 031 335, 602 938 456 
 Fax: 251 031 335 
 Email: rosmus@svupraha.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Rosmus 
 
 
 
1176.2 Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305 
 Zkušební laboratoř hygieny potravin a krmiv  
 osvědčení čj. 323/2007 z 11.05.2007, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Mikrobiologické zkoušky v oblasti poživatin, surovin, krmiv, vody a prostředí související s jejich výrobou, 

skladováním a distribucí 
 Adresa: Sídlištní 136/24,  165 03 Praha 6 - Lysolaje 
 Telefon: 251 031 111 
 Fax: 220 920 655 
 Email: kucera@svupraha.cz www.svupraha.cz 
 Kontakt: MVDr. Jan Kučera 

 
 
 
1179 ORGREZ, a.s IČ: 46900829 
 Laboratoř paliv Most  
 osvědčení čj. 399/2007 z 25.05.2007, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Rozbory tuhých paliv, stanovení obsahu vody, popela, síry, uhlíku, vodíku a výhřevnosti 
 Adresa: Budovatelů 2830/6,  434 01 Most 
 Telefon: 476 702 207 
 Fax: 476 702 784 
 Email: paliva@orgrez.cz www.orgrez.cz 
 Kontakt: Ing. Dobroslav Šindelář 

 
 
 
1195.3 BETOTECH, s.r.o. IČ: 25066153 
 zkušební laboratoř Brno  
 osvědčení čj. 400/2007 z 25.05.2007, platnost do 30.04.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky kameniva, betonu, malt, potěrů a cementu a vzorkování 
 Adresa: Jihlavská 51,  642 00 Brno 
 Telefon: 547 427 560 
 Fax: 547 427 562 
 Email: oldrich.zalud@betotech.cz 
 Kontakt: Ing. Oldřich Žalud 
 

53 



Věstník č. 8/2007 

1206.3 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
 Laboratoře Centra zdraví a životních podmínek  
 osvědčení čj. 419/2007 z 29.05.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení potravinářských aditiv a organických látek v potravinách, stavebninách a složkách životního 

prostředí, stanovení celkové migrace, mikrobiologické zkoušení potravin a výrobků a biologické, fyzikálně-
chemické a chemické zkoušky dermotropních materiálů 

 Adresa: Šrobárova 48,  100 42 Praha 10 
 Telefon: 267 082 579 
 Fax: 267 310 291 
 Email: sosnovcova@szu.cz www.szu.cz 
 Kontakt: Ing. Jitka Sosnovcová 
 
 
1206.5 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
 Laboratoř odborné skupiny hygieny půdy a odpadů  
 osvědčení čj. 385/2007 z 23.05.2007, platnost do 31.10.2009 
 Předmět akreditace:  
 Odběry vzorků kalů, písků, půd a bioodpadů. Mikrobiologické zkoušky kalů, písků, bioodpadů a zemin, 

organominerálních hnojiv a substrátů a ovzduší. Ekotoxikologické zkoušky výluhů stavebních materiálů  
a odpadů. Chemické zkoušky ve výluzích odpadů, půd, písků, odpadních materiálů, kalů; stanovení rtuti  
v pevných vzorcích 

 Adresa: Šrobárova 48,  100 42 Praha 10 
 Telefon: 267 082 456 
 Fax: 267 082 303 
 Email: lmateju@szu.cz www.szu.cz 
 Kontakt: Ing. Ladislava Matějů 
 
 
1210 BETON Bohemia ZL s. r. o. IČ: 27402479 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 392/2007 z 24.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení stavebních hmot 
 Adresa: Obrataňská 20,  148 00 Praha 4 - Kunratice 
 Telefon: 244 910 945 
 Fax: 244 910 946 
 Email: beton_bohemia@volny.cz 
 Kontakt: Ing. Vladimír Mika 
 
 
1213 Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. IČ: 60193689 
 Laboratoř VIS  
 osvědčení čj. 396/2007 z 25.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod, půd, 

kalů a výluhů z odpadů 
 Adresa: Křížová 472/47,  150 39 Praha 5 
 Telefon: 251 556 459, 602 389 347 
 Fax: 251 556 458 
 Email: labor@vis-praha.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Stupka 
 
 
1213 Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. IČ: 60193689 
 Laboratoř VIS  
 osvědčení čj. 396/2007 z 25.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod, půd, 

kalů a výluhů z odpadů 
 Adresa: Křížová 472/47,  150 39 Praha 5 
 Telefon: 251 556 459, 602 389 347 
 Fax: 251 556 458 
 Email: labor@vis-praha.cz 
 Kontakt: Ing. Olga Voskovcová 
 

54 



Věstník č. 8/2007 

1217 AXYS-VARILAB, spol. s r.o. IČ: 49549669 
 Laboratoř Axys - Varilab  
 osvědčení čj. 391/2007 z 24.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Analýza organických látek 
 Adresa: Vltavská 13,  252 46 Vrané nad Vltavou 
 Telefon: 257 760 794 
 Fax: 257 761 134 
 Email: libor.jech@axys.cz 
 Kontakt: RNDr. Libor Jech, CSc. 
 
 
1225 SGS Czech Republic, s.r.o. IČ: 48589241 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 315/2007 z 04.05.2007, platnost do 30.09.2007 
 Předmět akreditace:  
 Geotechnické zkoušky fyzikálních a mechanických vlastností zemin a sypanin 
 Adresa: K Hájům 1233/2,  155 00 Praha 5 
 Telefon: 234 708 111 
 Fax: 234 708 100 
 Email: sgs_czech@sgs.com www.sgs.cz 
 Kontakt: RNDr. Jan Chochol 

 
 
1226 ELDIAG s.r.o. IČ: 64945138 
 zkušební laboratoř pro zkoušení dielektrik  
 osvědčení čj. 339/2007 z 15.05.2007, platnost do 30.11.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky vysokonapěťových izolačních systémů elektrických strojů 
 Adresa: Novosibřinská 735,  190 16 Praha 9 
 Telefon: 281 970 659 
 Fax: 281 973 657 
 Email: eldiag@eldiag.cz www.eldiag.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Vařák 

 
 
1244 BONATRANS GROUP a.s. IČ: 27438678 
 Metalurgická zkušebna  
 osvědčení čj. 373/2007 z 22.05.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Mechanické zkoušky, metalografické zkoušky a nedestruktivní zkoušky a zkouška stanovení chemického 

složení metodou optické emisní spektrometrie 
 Adresa: Revoluční 1234,  735 94 Bohumín 
 Telefon: 597 082 266, 597 082 212 
 Fax: 597 082 804 
 Email: zjendrejcik@bonatrans.cz, www.bonatrans.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeňek Jendřejčík 

 
 
1247 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 25656635 
 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. - útvar kontroly kvality 

vody 
 

 osvědčení čj. 390/2007 z 24.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení pitné, balené, povrchové, surové, podzemní  

a odpadní vody a vody z technologických mezistupňů (mezioperační vody) a kalů. Vzorkování pitné, 
balené, povrchové, surové, podzemní a odpadní vody a vody z technologických mezistupňů (mezioperační 
vody) a kalů 

 Adresa: Dykova 3,  101 00 Praha 10 
 Telefon: 224 255 213 
 Fax: 224 255 213 
 Email: radka.huskova@pvk.cz    info@pvk.cz    www.pvk.cz 
 Kontakt: Ing. Jana Kabátová 
 

55 



Věstník č. 8/2007 

1247 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 25656635 
 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. - útvar kontroly kvality 

vody 
 

 osvědčení čj. 390/2007 z 24.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení pitné, balené, povrchové, surové, podzemní  

a odpadní vody a vody z technologických mezistupňů (mezioperační vody) a kalů. Vzorkování pitné, balené, 
povrchové, surové, podzemní a odpadní vody a vody z technologických mezistupňů (mezioperační vody) a kalů 

 Adresa: Dykova 3,  101 00 Praha 10 
 Telefon: 224 255 213 
 Fax: 224 255 213 
 Email: radka.huskova@pvk.cz    info@pvk.cz    www.pvk.cz 
 Kontakt: Ing. Radka Hušková 
 
 
1248 RNDr. Pavel Vanoušek IČ: 12283649 
 Hygienické a ekologické laboratoře Cheb  
 osvědčení čj. 341/2007 z 15.05.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky všech typů vod, půd, odpadů, potravin, obalů, ovzduší, 

měření faktorů pracovního a komunálního prostředí (hluk, prach, osvětlení, mikroklima), kontrola účinnosti 
sterilizátorů bioindikátory, odběry vzorků vod a plynných škodlivin 

 Adresa: Hradební 16,  350 01 Cheb 
 Telefon: 354 401 416, 411 
 Fax: 354 401 428 
 Email: ohl_cheb@quick.cz www.helcheb.cz 
 Kontakt: Ing. Miloš Jedlička 
 
 
1250 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165 
 Zkušební laboratoř pro dentální materiály VFN-VÚS  
 osvědčení čj. 376/2007 z 22.05.2007, platnost do 31.05.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky dentálních materiálů 
 Adresa: Vinohradská 48,  120 21 Praha 2 
 Telefon: 224 256 718 
 Fax: 224 247 034 
 Email: sekretariat@vus.cz himmlova@vus.cz  mach@vus.cz www.vus.cz www.vfn.cz 
 Kontakt: MUDr. Lucie Himmlová, CSc. 
 
 
1250.2 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165 
 Oddělení dopingové kontroly  
 osvědčení čj. 314/2007 z 04.05.2007, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Průkaz a stanovení dopingových látek chemickou analýzou (podle Anti-dopingového kodexu Světové  

anti-dopingové agentury WADA) 
 Adresa: Nehvizdská 8,  198 00 Praha 9 
 Telefon: 281862332, 281861733 
 Fax: 281862332, 281861733 
 Email: odkusm@mbox.vol.cz www.vfn.cz 
 Kontakt: 281862332, 281861733 Růžena Šlechtová 
 
 
1252 Povodí Vltavy, státní podnik IČ: 70889953 
 Vodohospodářská laboratoř Plzeň  
 osvědčení čj. 397/2007 z 25.05.2007, platnost do 31.05.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické a biologické rozbory všech typů vod, sedimentů, plavenin, vybraných 

biologických materiálů, zemin a kalů 
 Adresa: Denisovo nábřeží 14,  304 20 Plzeň 
 Telefon: 377 307 383 
 Fax: 377 237 268 
 Email: tajc@pvl.cz 
 Kontakt: Bc. Denisa Lehečková 
 

56 



Věstník č. 8/2007 

1252.2 Povodí Vltavy, státní podnik IČ: 70889953 
 vodohospodářská laboratoř Praha  
 osvědčení čj. 367/2007 z 22.05.2007, platnost do 30.06.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, radiochemické, mikrobiologické a hydrobiologické rozbory pitných, povrchových a odpadních 

vod, sedimentů a vybraných hydrobiologických materiálů včetně odběru vzorků pitných, povrchových  
a odpadních vod, vzorků sedimentů a hydrobiologických vzorků 

 Adresa: Na Hutmance 5a,  158 00 Praha 5 
 Telefon: 251 611 809 
 Fax: 251 613 452 
 Email: valek@pvl.czwww.pvl.cz 
 Kontakt: Ing. Renáta Matějková 
 
 
1255 LITOLAB, spol. s r.o. IČ: 49608568 
 ZKUŠEBNÍ LABORATOŘ  
 osvědčení čj. 407/2007 z 28.05.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemická a mikrobiologická analýza pitných, podzemních, povrchových, odpadních a bazénových vod, 

vodných výluhů, kompostů, čistírenských kalů, sedimentů, půd, rostlin, krmiv, zemědělských produktů  
a potravin. Vzorkování pitných, podzemních, povrchových, odpadních a bazénových vod, půd, zemin, kalů, 
odpadů, pískovišť, krmiv, zemědělských produktů a sedimentů 

 Adresa: 783 21 CHUDOBÍN, č.p. 83 
 Telefon: 585 377 001-2 
 Fax: 585 377 003 
 Email: laborator@litolab.cz 
 Kontakt: RNDr. Pavel Kuba 
 
 
1257 Vodní zdroje GLS Praha a.s. IČ: 45273171 
 Odbor laboratorních služeb  
 osvědčení čj. 354/2007 z 18.05.2007, platnost do 31.01.2008 
 Předmět akreditace:  
 Analýza vod, vodných výluhů, pevných materiálů (sedimenty, zeminy, kaly, odpady), ovzduší a půdního 

vzduchu 
 Adresa: Nad Kamínkou 5/1197,  156 00 Praha 5 - Zbraslav 
 Telefon: 257 922 469 
 Fax: 257 921 914 
 Email: laborator@vzgls.czwww.vzgls.cz 
 Kontakt: Mgr. Petr Medek 
 
 
1257 Vodní zdroje GLS Praha a.s. IČ: 45273171 
 Odbor laboratorních služeb  
 osvědčení čj. 354/2007 z 18.05.2007, platnost do 31.01.2008 
 Předmět akreditace:  
 Analýza vod, vodných výluhů, pevných materiálů (sedimenty, zeminy, kaly, odpady), ovzduší a půdního vzduchu 
 Adresa: Nad Kamínkou 5/1197,  156 00 Praha 5 - Zbraslav 
 Telefon: 257 922 469 
 Fax: 257 921 914 
 Email: laborator@vzgls.czwww.vzgls.cz 
 Kontakt: RNDr. Vítězslav Valenta, CSc. 
 
 
1258 SILAP - silniční laboratoř, s.r.o. IČ: 64578631 
 SILAP - silniční laboratoř, s.r.o.  
 osvědčení čj. 337/2007 z 14.05.2007, platnost do 30.11.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení stavebních hmot a materiálů pro provádění dopravních, průmyslových a inženýrských staveb  

v oblasti zkoušení zemin, kameniva, asfaltů, betonů a směsí pro stmelené vrstvy vozovek 
 Adresa: Mánesova 307,  417 01 Dubí 
 Telefon: 602 204 693 
 Fax: 417 571 624 
 Email: silap@telecom.cz 
 Kontakt: Pavel Jíša 
 

57 



Věstník č. 8/2007 

1262 ČEZ Distribuční služby, s.r.o. IČ: 26871823 
 Mobilní zkušební laboratoř kabelů vysokého napětí a DTS  
 osvědčení čj. 370/2007 z 22.05.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení kabelů vysokého napětí a DTS 
 Adresa: Guldenerova 19,  303 28 Plzeň 
 Telefon: 371 102 361 
 Fax: 371 102 003 
 Email: klucinar@zce.cz 
 Kontakt: Rudolf Klučina 

 
 
 
1262.2 ČEZ Distribuční služby, s.r.o. IČ: 26871823 
 Mobilní zkušebna termovize  
 osvědčení čj. 362/2007 z 21.05.2007, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zjištění povrchových teplot a kvantifikace povrchových teplot termokamerou 
 Adresa: Guldnerova 19,  303 28 Plzeň 
 Telefon: 378 002 366 
 Fax: 378 002 067 
 Email: ludek.stastny@cez.cz 
 Kontakt: Bc. Luděk Šťastný 

 
 
 
1279 VYRTYCH a.s. IČ: 27862470 
 Zkušební laboratoř svítidel a fotometrických měření  
 osvědčení čj. 310/2007 z 03.05.2007, platnost do 30.11.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky svítidel a fotometrických měření 
 Adresa: Březno 114,  294 06 Březno 
 Telefon: 326 397 610 
 Fax: 326 397 532 
 Email: testing.office@vyrtych.czwww.vyrtych.cz 
 Kontakt: Václav Davídek 
 
 
 
1281 ZKV s.r.o. IČ: 27118738 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 355/2007 z 18.05.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Mechanické a hlukové zkoušky kolejových vozidel, strojních konstrukcí a jejich částí 
 Adresa: Wolkerova 2766,  272 01 Kladno 
 Telefon: 312 511 011 
 Fax: 312 511 022 
 Email: josef.bucek@zkv.cz 
 Kontakt: Ing. Josef Bucek 

 
 
 
1295 Ing. Josef Sorbi - dopravní a inženýrské stavby IČ: 13625241 
 Stavební zkušební laboratoř "SORBI"  
 osvědčení čj. 346/2007 z 15.05.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu, zkoušky kameniva pro stavební účely, zkoušky zemin a statické 

zatěžovací zkoušky zemin 
 Adresa: Střekovské nábřeží 1375/13,  400 03 Ústí n. Labem 
 Telefon: 475 503 331 
 Fax: 475 531 355 
 Email: vapul@volny.cz, www.sorbi.wz.cz 
 Kontakt: Václav Pták 
 

58 



Věstník č. 8/2007 

1300 VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. IČ: 25870807 
 Laboratoř únavových a křehkolomových vlastností  
 osvědčení čj. 312/2007 z 04.05.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení mechanických vlastností, křehkolomových a únavových vlastností, stanovení pevnostních  

a plastických vlastností kovových materiálů a svarových spojů penetračním testem a zkoušení lámavosti 
 Adresa: Pohraniční 693/31,  706 02 Ostrava - Vítkovice 
 Telefon: 595 953 624 
 Fax: 595 953 727 
 Email: ladislav.kander@vitkovice-vyzkum.cz 
 Kontakt: Ing. Ladislav Kander, Ph.D. 
 
 
 
1302 Holcim (Česko) a.s., člen koncernu IČ: 15052320 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 429/2007 z 30.05.2007, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky betonu a kameniva 
 Adresa: Semtín 102,  533 54 Pardubice 
 Telefon: 466 647 006,466 430 719 
 Fax: 466 823 940 
 Email: bohumil.cernovsky@holcim.comwww.holcim.com 
 Kontakt: Ing. Bohumil Černovský 
 
 
 
1303 MADETA Agro a.s. IČ: 26028891 
 Centrální laboratoř  
 osvědčení čj. 307/2007 z 03.05.2007, platnost do 30.04.2009 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy a mikrobiologické zkoušky mléka 
 Adresa: Rudolfovská 246/83,  370 50 České Budějovice 
 Telefon: 389 136 320-322 
 Fax: 387 412 137 
 Email: pesinova@madeta-agro.cz madeta@madeta-agro.cz 
 Kontakt: RNDr. Helena Pešinová 
 
 
 
1305 KOLEJCONSULT & servis, spol. s r.o. IČ: 25301110 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 358/2007 z 18.05.2007, platnost do 30.04.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky vlastností přírodních, umělých a recyklovaných materiálů v oblasti zemin, sypanin a kameniva. 

Zkoušení vlastností konstrukčních, podkladních a podsypných vrstev 
 Adresa: Křenová 131/35,  602 00 Brno 
 Telefon: 543 254 144 
 Fax: 543 254 144 
 Email: minar@kcas.cz www.kcas.cz 
 Kontakt: Ing. Ladislav Minář, CSc. 

 
 
 
1308 Univerzita Palackého v Olomouci IČ: 61989592 
 Laboratoř buněčných kultur Lékařské fakulty  
 osvědčení čj. 412/2007 z 28.05.2007, platnost do 31.07.2009 
 Předmět akreditace:  
 Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - zkoušky cytotoxicity in vitro 
 Adresa: Hněvotínská 3,  775 15 Olomouc 
 Telefon: 585 632 312 
 Fax: 585 632 302 
 Email: ulricho@tunw.upol.cz 
 Kontakt: Doc. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc. 
 

59 



Věstník č. 8/2007 

1308.2 Univerzita Palackého v Olomouci IČ: 61989592 
 Cytogenetické pracoviště Laboratoře experimentální 

medicíny při Dětské klinice, LF UP v Olomouci  
a FN Olomouc 

 

 osvědčení čj. 320/2007 z 10.05.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Molekulárně cytogenetická vyšetření v onkologii metodou fluorescenční in situ hybridizace (FISH)  

a komparativní genomové hybridizace (CGH), testování parametrů in vitro diagnostik 
 Adresa: Puškinova 6,  775 20 Olomouc 
 Telefon: 588 444 441, 588 444 460 
 Fax: 588 442 527 
 Email: hajduchm@atlas.cz www.upol.cz 
 Kontakt: MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 
 
 
1309.2 Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. IČ: 60193697 
 Sladařský ústav  Brno  
 osvědčení čj. 404/2007 z 28.05.2007, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení analytických parametrů v obilovinách a jiných zrninách, sladu, sladových produktech, pivu  

a dalších nápojích 
 Adresa: Mostecká 7,  614 00 Brno 
 Telefon: 545 210 103 
 Fax: 545 321 225 
 Email: prokes@brno.beerresearch.cz www.beerresearch.cz 
 Kontakt: RNDr. Jaroslav Prýma 
 
 
1316 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze IČ: 60461373 
 Nezávislá obalová laboratoř VŠCHT v Praze  
 osvědčení čj. 430/2007 z 30.05.2007, platnost do 31.07.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení výrobků určených pro přímý kontakt s potravinami, testování funkčních vlastností obalových 

prostředků a chemické analýzy potravin 
 Adresa: Technická 3,  166 28 Praha 6 
 Telefon: 220 443 015 
 Fax: 233 337 337 
 Email: nol.vscht@seznam.cz www.vscht.cz 
 Kontakt: Doc. Ing. Jaroslav Dobiáš, CSc. 
 
 
1316.3 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze IČ: 60461373 
 Zkušební laboratoř Ústavu biochemie a mikrobiologie  
 osvědčení čj. 427/2007 z 30.05.2007, platnost do 30.04.2009 
 Předmět akreditace:  
 Kvalitativní a kvantitativní mikrobiologické rozbory a stanovení transgenní DNA 
 Adresa: V Holešovičkách 41,  182 09 Praha 8 
 Telefon: 266 009 237 
 Fax: 266 009 372 
 Email: demnerok@vscht.cz www.vscht.cz 
 Kontakt: Prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. 
 
 
1325 BMT a.s. IČ: 46346996 
 Zkušební laboratoř parních a horkovzdušných sterilizátorů a 

přístrojů teplotní techniky 
 

 osvědčení čj. 409/2007 z 28.05.2007, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky parních sterilizátorů a hodnocení účinnosti sterilizace vlhkým teplem. Zkoušky horkovzdušných 

sterilizátorů a přístrojů teplotní techniky 
 Adresa: Cejl 50,  656 60 Brno 
 Telefon: 545 537 111 
 Fax: 545 211 750 
 Email: mail@bmt.cz ww.bmt.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Horáček 
 

60 



Věstník č. 8/2007 

1343 Bohušovická mlékárna , a.s. IČ: 48291960 
 Centrální laboratoř  
 osvědčení čj. 343/2007 z 15.05.2007, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní kontrola mléka 
 Adresa: Brňany 125,  411 56 Bohušovice nad Ohří 
 Telefon: 416 781 145 
 Fax: 416 781 166 
 Email: bm@iol.cz kcvancarova@bohusovickamlekarna.cz 
 Kontakt: Kamila Čvančarová 
 
 
 
1345 Ústav hematologie a krevní transfuze IČ: 00023736 
 Národní referenční laboratoř pro DNA diagnostiku  
 osvědčení čj. 351/2007 z 17.05.2007, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetření v oblasti molekulární genetiky pro analýzu lidského genomu metodami PCR 
 Adresa: U Nemocnice 1,  128 20 Praha 2 
 Telefon: 221 977 219 
 Fax: 221 977 371 
 Email: molgen@uhkt.cz www.uhkt.cz 
 Kontakt: Prof. MUDr. Radim Brdička, DrSc. 
 
 
 
1347 Kancelář stavebního inženýrství s.r.o. IČ: 25224581 
 Stavební laboratoř  
 osvědčení čj. 316/2007 z 10.05.2007, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení stavebních materiálů a konstrukcí 
 Adresa: Botanická 256,  360 02 Dalovice 
 Telefon: 353 226 703 
 Fax: 353 226 703 
 Email: info@ksi.cz www.ksi.cz 
 Kontakt: Ing. Stanislav Vonka 
 
 
 
1350 INECO průmyslová ekologie s. r. o. IČ: 27487270 
 Zkušební laboratoř INECO průmyslová ekologie s. r. o.  
 osvědčení čj. 431/2007 z 30.05.2007, platnost do 30.06.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky fyzikálních a chemických veličin v pracovním a mimopracovním prostředí - měření hluku  

a vibrací, prašnosti, chemických látek, mikroklima a emisí, rozbory pitných, povrchových, odpadních, 
technologických vod a vod ke koupání včetně vzorkovacích postupů 

 Adresa: Štefánikova 770,  544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 Telefon: 499 622 255 
 Fax: 499 622 255 
 Email: info@ineco.cz 
 Kontakt: Ing. Martin Šíl 
 
 
 
1354 Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. IČ: 00027162 
 Centrum laboratoří  
 osvědčení čj. 383/2007 z 23.05.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Diagnostická činnost v oblasti infekčních a neinfekčních onemocnění a hygieny potravin 
 Adresa: Hudcova 70,  621 00 Brno 
 Telefon: 533 331 111 
 Fax: 541 211 229 
 Email: vri@vri.cz www.vri.cz 
 Kontakt: Ing. Iva Stránská 
 

61 



Věstník č. 8/2007 

1355 Skanska DS a.s. IČ: 26271303 
 Laboratoř DSUH  
 osvědčení čj. 363/2007 z 21.05.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení fyzikálně-mechanických vlastností kameniva, betonů a zemin 
 Adresa: Průmyslová 1211,  686 01 Uherské Hradiště 
 Telefon: 572 540 608 
 Fax: 572 550 191 
 Email: jiri.manak@skanska.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Maňák 

 
 
 
1357 HYDROSYSTEM project  a.s. IČ: 45192367 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 423/2007 z 29.05.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Měření časového průběhu tlaku v tekutinách, měření časového průběhu otáček a měření teploty tekutin 
 Adresa: Kosmonautů 1103/6a, P.O.Box 144,  772 11 Olomouc 
 Telefon: 587 439 261 
 Fax: 585 222 784 
 Email: zapletal@hydrosys.cz, www.hydrosys.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Zapletal, Ph.D. 

 
 
 
1357 HYDROSYSTEM project  a.s. IČ: 45192367 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 423/2007 z 29.05.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Měření časového průběhu tlaku v tekutinách, měření časového průběhu otáček a měření teploty tekutin 
 Adresa: Kosmonautů 1103/6a, P.O.Box 144,  772 11 Olomouc 
 Telefon: 587 439 261 
 Fax: 585 222 784 
 Email: zapletal@hydrosys.cz, www.hydrosys.cz 
 Kontakt: Ing. Rostislav Zapletal 

 
 
 
1364 SANDVIK CHOMUTOV PRECISION TUBES SPOL. S  R. 

O. 
IČ: 60278773 

 Laboratoř  
 osvědčení čj. 311/2007 z 04.05.2007, platnost do 31.07.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení mechanických, technologických, korozních a metalografických vlastností kovů 
 Adresa: Vítězslava Nezvala 5502, P.O.Box 149,  430 01 Chomutov 
 Telefon: 474 615 430 
 Fax: 474 615 601 
 Email: petr.vobr@sandvik.com www.sandvik.com 
 Kontakt: Petr Vobr 
 
 
 
1372.4 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451 
 Laboratoř Sokolov  
 osvědčení čj. 348/2007 z 17.05.2007, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické zkoušky pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod, mikrobiologické zkoušky pitných, 

povrchových a podzemních vod, odběry vzorků pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod 
 Adresa: Tovární ulice,  356 01 Sokolov 
 Telefon: 352 304 324-5 
 Email: bohuslavapikalova@voss.cz www.voss.cz 
 Kontakt: Ing. Jana Svátková Fialová 
 

62 



Věstník č. 8/2007 

1374 QUALIFORM SLOVAKIA s.r.o. IČ: 35826045 
 Skúšobňa stavebných hmôt  
 osvědčení čj. 428/2007 z 30.05.2007, platnost do 31.12.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení čerstvého a ztvrdlého betonu, stříkaného betonu, betonových výrobků a obrubníků, hutného 

kameniva, cementů, malt, přísad do betonů a malt, zemin a násypů a jiné zkoušky a vzorkování 
 Adresa: Závodná 3,  821 06 Bratislava 
 Telefon: 00 421 245 649 678 
 Fax: 00 421 245 649 679 
 Email: varga@qualiform.cz www.qualiform.cz 
 Kontakt: Jozef Varga 
 
 
1385.2 Zdravotní ústav se sídlem v Karlových Varech IČ: 71009451 
 Centrum laboratoří Sokolov  
 osvědčení čj. 402/2007 z 25.05.2007, platnost do 30.04.2009 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální a mikrobiologické rozbory vod, potravin, zemin včetně odběru vzorku, stanovení 

mikrobiální kontaminace ploch, provozního zařízení a obalů, měření hluku, prašnosti a chemických látek 
 Adresa: Chelčického 1938,  356 01 Sokolov 
 Telefon: 352 323 107 
 Fax: 352 323 108 
 Email: clso@zukv.cz  www.zukv.cz 
 Kontakt: Ing. Ladislava Vermachová 
 
 
1386.2 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361 
 odbor hygienických laboratoří Děčín  
 osvědčení čj. 334/2007 z 14.05.2007, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemický a mikrobiologický rozbor vod, potravin, stěrů z prostředí, mikrobiologická kontrola sterilizátorů 

a autoklávů včetně vzorkování, měření hladin akustického tlaku, umělého osvětlení, vibrací, vzorkování vod 
(pitné a vody z koupališť), stanovení těkavých organických látek, prašnosti, formaldehydu a aniontů silných 
kyselin v pracovním prostředí 

 Adresa: Březinova 3,  405 01 Děčín I 
 Telefon: 477 751 310 
 Fax: 477 751 317 
 Email: op.decin@zuusti.cz 
 Kontakt: Ing. Lidmila Kadlečková 
 
 
1386.4 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361 
 Odbor hygienických laboratoří Most  
 osvědčení čj. 398/2007 z 25.05.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení vzorků vod, kontrola účinnosti sterilizátorů, kvalitativní 

stanovení mikrobiální kontaminace ploch, měření umělého osvětlení a hluku v pracovním a mimopracovním 
prostředí, měření prašnosti v pracovním prostředí, vzorkování vod a pracovního ovzduší, měření mikroklimatu  
v pracovním a mimopracovním prostředí 

 Adresa: J. E. Purkyně 270/5,  434 64 Most 
 Telefon: 477 751 640 
 Fax: 477 751 617 
 Email: alena.zemanova@zuusti.cz 
 Kontakt: Ing. Alena Zemanová 
 
1388.2 Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové IČ: 71009523 
 Pobočka v Náchodě - Laboratorní odbor  
 osvědčení čj. 432/2007 z 31.05.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikální, chemické a mikrobiologické zkoušky vod včetně odběrů, stěry z prostředí a materiálů, chemické a fyzikální 

zkoušky v pracovním a mimopracovním prostředí, biologické expoziční testy a kontrola sterilizačních přístrojů 
 Adresa: Denisovo nábřeží 840,  547 01 Náchod 
 Telefon: 491 423 206 
 Fax: 491 423 206 
 Email: lab@zuna.cz www.zuhk.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Čtvrtečka 
 

63 



Věstník č. 8/2007 

1391.6 Zdravotní ústav se sídlem v Brně IČ: 71009531 
 Centrum Sever, Hygienické laboratoře a NRL pro legionely  
 osvědčení čj. 411/2007 z 28.05.2007, platnost do 31.07.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemický, mikrobiologický, biologický rozbor pitných, povrchových a balených vod a vod ke koupání, 

měření hluku a prašnosti v pracovním a mimopracovním prostředí, stanovení legionel ve vzorcích  
z prostředí a klinického materiálu, sérologie legionelóz 

 Adresa: Masarykovo nám. 16,  682 01 Vyškov 
 Telefon: 517 333 401 
 Fax: 517 347 288 
 Email: vdrasar@zubrno.cz www.zubrno.cz 
 Kontakt: RNDr. Vladimír Drašar 
 
 
1393.2 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
 Odbor hygienických laboratoří Bruntál  
 osvědčení čj. 324/2007 z 11.05.2007, platnost do 30.04.2009 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikální, chemické a mikrobiologické zkoušení všech typů vod a potravin, fyzikální měření a vzorkování 
 Adresa: Zahradní 5,  792 01 Bruntál 
 Telefon: 554 774 184 
 Fax: 554 774 143 
 Email: br@zuova.cz www.zuova.cz 
 Kontakt: MVDr. Jitka Škutová 
 
 
1393.4 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
 Odbor parazitologie Frýdek-Místek  
 osvědčení čj. 322/2007 z 10.05.2007, platnost do 31.08.2008 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení ekotoxických účinků látek ve vodném výluhu z odpadu a v odpadních vodách a parazitologické 

vyšetření vzorků zemin na přítomnost geohelmintů. Vzorkování a zkoušky na úseku prevence 
nozokomiálních nákaz, sterilizace, desinfekce, desinsekce, deratizace a výskytu živočišných škůdců, 
rezervoárů a vektorů původců nákaz 

 Adresa: budova VÚHŽ, a.s.,  739 51 Dobrá 240 
 Telefon: 558 601 453 
 Fax: 558 630 455 
 Email: jaroslava.vichova@zuova.cz, www.zuova.cz 
 Kontakt: Mgr. Jaroslava Víchová 
 
 
1394 Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně IČ: 71009515 
 ODBOR LABORATOŘÍ ZLÍN  
 osvědčení čj. 406/2007 z 28.05.2007, platnost do 29.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické analýzy v oblasti vod a potravin, měření fyzikálních faktorů v pracovním  

a mimopracovním prostředí, chemické analýzy v ovzduší, vyšetřování v oblasti genetické toxikologie  
a BET, mikrobiologické analýzy v životním prostředí a vzorkování vod, poživatin a ovzduší 

 Adresa: Havlíčkovo nábřeží 600,  760 01 Zlín 
 Telefon: 577 553 107 
 Fax: 577 012 341 
 Email: libuse.nagyova@zuzlin.czwww.zuzlin.cz 
 Kontakt: RNDr. Libuše Nagyová 
 
1394.3 Zdravotní ústav se sídlem ve Zlíně IČ: 71009515 
 Odbor laboratoří Uherské Hradiště  
 osvědčení čj. 333/2007 z 14.05.2007, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické analýzy vod, potravin, prostředí, měření hlučnosti a osvětlení pracovního, 

venkovního a vnitřního prostředí, kontrola účinnosti sterilizátorů a dezinfekčních prostředků, stanovení 
prašnosti pracovního prostředí a odběr vzorků vod a pracovního ovzduší 

 Adresa: Stará Tenice 1195,  686 01 Uherské Hradiště 
 Telefon: 572 551 376-7 
 Fax: 572 551 113 
 Email: odbluh@zuzlin.cz 
 Kontakt: Ing. Alan Hampl 
 

64 



Věstník č. 8/2007 

1400 Jiří Brus - BVD IČ: 41356322 
 Zkušební laboratoř Jiří Brus - BVD  
 osvědčení čj. 360/2007 z 21.05.2007, platnost do 30.04.2011 
 Předmět akreditace:  
 Nedestruktivní zkoušení materiálu 
 Adresa: Petřvald 438,  742 60 Petřvald 
 Telefon: 595 953 211 
 Fax: 595 952 177 
 Email: bvdbrus@bvd-ndt.cz www.bvd-ndt.cz 
 Kontakt: Jiří Brus 
 
 
 
1401 Ministerstvo obrany ČR IČ: 60162694 
 Zkušební laboratoř výstroje Odboru vývoje a zkušebnictví 

ŘeLogZdrP 
 

 osvědčení čj. 359/2007 z 18.05.2007, platnost do 30.04.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení mechanicko-fyzikálních vlastností textilních výrobků a jejich základních materiálů a zkoušky 

stálobarevností 
 Adresa: Štefánikova 53,  602 00 Brno 
 Telefon: 973 443 520 
 Fax: 973 442 169 
 Email: navratilova.jitka@centrum.cz 
 Kontakt: Ing. Jitka Navrátilová 
 
 
 
1402 VZ lab s.r.o. IČ: 27639991 
 VZ lab  
 osvědčení čj. 377/2007 z 22.05.2007, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické rozbory vod, půd, kalů, sedimentů, odpadů a půdního vzduchu 
 Adresa: Komunardů 6,  170 00 Praha 7 - Holešovice 
 Telefon: 266 779 115 
 Fax: 266 779 386 
 Email: info@vzlab.cz www.vzlab.cz 
 Kontakt: Ing. Štěpán Červinka 
 
 
 
1403 ACTHERM, spol. s r.o. IČ: 48024091 
 Odštěpný závod Chomutov  
 osvědčení čj. 350/2007 z 17.05.2007, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy a vzorkování vod pitných, bazénových, povrchových a odpadních; pevných 

průmyslových odpadů a kalů, analýzy jejich vodných výluhů a analýzy tuhých paliv 
 Adresa: Tovární 5533,  430 00 Chomutov 
 Telefon: 474 616 342 
 Fax: 474 658 015 
 Email: actherm@iba.cz www.actherm.cz 
 Kontakt: Ing. Jaroslava Salonová 
 
 
1404 Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. IČ: 47674911 
 Laboratoře pitných a odpadních vod  
 osvědčení čj. 342/2007 z 15.05.2007, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikální, chemické, mikrobiologické a hydrobiologické analýzy pitných, povrchových, odpadních  

a bazénových vod a kalů, odběry vzorků vod a kalů 
 Adresa: Šumperk, čp. 2769,  787 01 Jílová 6 
 Telefon: 583 317 263 
 Fax: 583 214 845 
 Email: spvs@spvs.cz www.spvs.cz 
 Kontakt: Ing. Jana Kupková 
 

65 



Věstník č. 8/2007 

1406 ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. IČ: 49446690 
 Divize zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 413/2007 z 29.05.2007, platnost do 30.06.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické analýzy vod a výluhů, zemin, odpadů, kalů, sedimentů a samostatné 

vzorkování vod pitných, podzemních, povrchových, odpadních, vod ke koupání, odpadů, zemin, kalů  
a sedimentů 

 Adresa: Třebíčská 1540,  594 01 Velké Meziříčí 
 Telefon: 566 523 444 
 Fax: 566 523 444 
 Email: laborator@enviroeko.cz www.enviroeko.cz 
 Kontakt: RNDr. Růžena Konečná 
 
 
1427 Kovohutě Příbram nástupnická, a.s. IČ: 27118100 
 Laboratoř  
 osvědčení čj. 395/2007 z 25.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Chemická analýza slitin na bázi olova a cínu, analýza vod, vodných výluhů, kalů a zemin a odběry vzorků 

vod 
 Adresa: 261 81 Příbram VI č.p.530 
 Telefon: 318 470 263 
 Fax: 318 470 254 
 Email: kovohute@kovopb.czwww.kovopb.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Bartizal 
 
 
1429 Středočeské vodárny, a.s. IČ: 26196620 
 Útvar laboratoří pitných a odpadních vod  
 osvědčení čj. 389/2007 z 24.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické, mikrobiologické, biologické a senzorické zkoušení pitné, podzemní a povrchové vody, 

fyzikálně-chemické zkoušení odpadní vody a odběry vzorků pitných vod, vod používaných k výrobě 
pitných vod a odpadních vod 

 Adresa: U vodojemu 3085,  272 80 Kladno 
 Telefon: 312 812 130-2 
 Fax: 312 812 130 
 Email: ludmila.hosnedlova@svas.cz 
 Kontakt: Ing. Ludmila Hosnedlová 
 
 
 
1430 1.SčV, a.s. IČ: 47549793 
 Laboratoř 1.SčV, a.s., Příbram  
 osvědčení čj. 394/2007 z 25.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně chemické, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, surových, podzemních, povrchových  

a odpadních vod, vzorkování pitných, surových a odpadních vod 
 Adresa: Novohospodská 93,  261 80 Příbram IX 
 Telefon: 318 622 631 l. 233 
 Fax: 318 633 070 
 Email: jbulinova@aqua-pb.cz 
 Kontakt: Ing. Jitka Bulinová 
 
 
 
1432 Zdeněk Lommer - fa LOLA IČ: 45381798 
 Zdeněk Lommer - fa LOLA  
 osvědčení čj. 393/2007 z 24.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální a mikrobiologické analýzy vod, odběr vzorků pitných a podzemních vod 
 Adresa: Lesní 41,  345 06 Kdyně 
 Telefon: 379 731 022 
 Email: zdenek.lommer@worldonline.cz 
 Kontakt: Zdeněk Lommer 
 

66 



Věstník č. 8/2007 

1436 Zkušební laboratoř krmiv Žatec s.r.o. IČ: 25482483 
 Zkušební laboratoř krmiv Žatec s.r.o.  
 osvědčení čj. 378/2007 z 22.05.2007, platnost do 30.06.2011 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní zkoušení v oblasti krmiv a surovin pro výrobu krmiv 
 Adresa: Chmelařské náměstí 1612,  438 01 Žatec 
 Telefon: 415 778 126 
 Fax: 415 710 641 
 Email: kopalova@ukzuz.cz 
 Kontakt: Ing. Helena Kopalová 

 
 
 
1445 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně IČ: 00159816 
 Laboratoře Mikrobiologického ústavu  
 osvědčení čj. 375/2007 z 22.05.2007, platnost do 31.01.2008 
 Předmět akreditace:  
 Provádění zkoušek v oboru lékařské mikrobiologie, jmenovitě v bakteriologii, virologii, sérologii, 

mykologii a parazitologii 
 Adresa: Pekařská 53,  656 91 Brno 
 Telefon: 543 183 091 
 Fax: 543 183 089 
 Email: miroslav.votava@fnusa.cz 
 Kontakt: Doc. MUDr. Vlastimil Obdržálek, CSc. 

 
 
 
1452 ALWAID s.r.o. IČ: 26897831 
 ALWAID s.r.o.  
 osvědčení čj. 301/2007 z 02.05.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky přesnosti souřadnicových měřících strojů 
 Adresa: 679 22 Milonice 36 
 Telefon: 602 586 086 
 Fax: 516 437 089 
 Email: serviszl@zachoval.cz www.zachoval.cz 
 Kontakt: Luboš Zachoval 

 
 
 
1456 Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. IČ: 60108711 
 Hydrolab  
 osvědčení čj. 345/2007 z 15.05.2007, platnost do 31.05.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky vod a vzorkování vod 
 Adresa: Kladská ul. (ČOV), Bohuslavice nad Úpou,  541 03 Trutnov 3 
 Telefon: 499 841 582 
 Email: vaktulab@volny.cz www.vaktu.cz 
 Kontakt: Mgr. Šárka Bryknarová 

 
 
 
1457 DEZA, a.s. IČ: 00011835 
 Servisní analytická laboratoř, DEZA, a.s.  
 osvědčení čj. 410/2007 z 28.05.2007, platnost do 31.05.2008 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení obsahu těkavých aromatických uhlovodíků a vybraných dalších semivolatilních sloučenin  

a stanovení 16 vybraných polyaromatických uhlovodíků v pracovním ovzduší 
 Adresa: Masarykova 753,  757 28 Valašské Meziříčí 
 Telefon: 571 692 353 
 Fax: 571 611 546 
 Email: j.novrocik@deza.cz www.deza.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Novrocík, CSc. 
 

67 



Věstník č. 8/2007 

1476 COMTES FHT s.r.o. IČ: 26316919 
 Materiálová zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 381/2007 z 23.05.2007, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Provádění metalografických zkoušek mikrostruktury, mechanických zkoušek pevnosti a tvrdosti  

a chemických rozborů kovů 
 Adresa: Lobezská 981,  326 00 Plzeň 
 Telefon: 377 327 427 
 Fax: 377 422 224 
 Email: comtes@comtesfht.cz www.comtesfht.cz 
 Kontakt: Ing. Stanislav Němeček, Ph.D. 
 
 
 
1477 HEATEST, s. r. o. IČ: 27390951 
 HEATEST, s. r. o.  
 osvědčení čj. 371/2007 z 22.05.2007, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení tepelně technických vlastností otopných těles 
 Adresa: 277 06 Býkev 84 
 Telefon: 737 284 443 
 Email: info@heatest.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Kunzl 
 
 
 
1484 Severočeské doly a.s. IČ: 49901982 
 Doly Nástup Tušimice-OŘKJ Laboratoř  
 osvědčení čj. 335/2007 z 14.05.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Rozbory tuhých paliv, stanovení obsahu vody, popela, síry, výhřevnosti, uhlíku a prchavé hořlaviny 
 Adresa: 432 01 Kadaň 
 Telefon: 474 602 111 
 Fax: 474 333 179 
 Email: sdas@mail.sdas.cz 
 Kontakt: Ing. Miroslav Šíma 
 
 
 
1488 Value Engineering Services s.r.o. IČ: 26343398 
 Mechatronic department  
 osvědčení čj. 304/2007 z 02.05.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky klimatické a korozní odolnosti a měření na CMM - délka 
 Adresa: Univerzitní 1159/53,  301 00 Plzeň 
 Telefon: 377 831 314 
 Email: p.zlabek@value-services.net 
 Kontakt: Ing. Milan Brabenec 

2. Kalibrační laboratoře 

2239 Jaroslav  VESELÝ IČ: 15097820 
 Středisko kalibrační služby C/239, mobilní laboratoř  
 osvědčení čj. 319/2007 z 10.05.2007, platnost do 30.04.2009 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace tvrdoměrů Rockwell, Vickers a Brinell 
 Adresa: Plojharova 3,  162 00 Praha 6 
 Telefon: 606 379 760 
 Email: opravy.tvrdomeru@tiscali.cz 
 Kontakt: Jaroslav Veselý 

 

68 



Věstník č. 8/2007 

2245.2 ČEZ, a. s. IČ: 45274649 
 Metrologie ionizujícího záření  
 osvědčení čj. 369/2007 z 22.05.2007, platnost do 31.01.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel ionizujícího záření 
 Adresa: elektrárna Dukovany,  675 50 Dukovany 
 Telefon: 561 103 634 
 Fax: 561 104 019 
 Email: studej2.edu@mail.cez.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Šabata 

 
 
 

2260 Jaroslav Novotný IČ: 45067911 
 Středisko kalibrační služby  
 osvědčení čj. 380/2007 z 23.05.2007, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace pracovních měřidel a etalonů v oboru délka 
 Adresa: Vinická 775,  289 03 Městec Králové 
 Telefon: 325 644 673, 607 651 805 
 Fax: 325 644 673 
 Email: sksnovotny@iol.cz, web.telecom.cz/sksnovotny 
 Kontakt: Jaroslav Novotný 

 
 
 

2261 Synthesia, a.s. IČ: 60108916 
 Metrologické kontrolní pracoviště teploty, tlaku a 

elektrických veličin 
 

 osvědčení čj. 433/2007 z 31.05.2007, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace přístrojů elektrických veličin - napětí, proud a odpor. Kalibrace přístrojů a zařízení pro měření 

teploty včetně kalibrací mimo laboratoř. Kalibrace přístrojů a zařízení pro měření tlaku 
 Adresa: budova M 84,  532 17 Pardubice - Semtín 
 Telefon: 466 824 809 
 Fax: 466 822 981 
 Email: vhandlovic@synthesia.cz  www.synthesia.cz 
 Kontakt: Ing. Vladimír Handlovič 

 
 
 

2284 Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
 Kalibrační laboratoř imisí  
 osvědčení čj. 347/2007 z 17.05.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace pro měření koncentrace oxidu siřičitého (SO2), oxidů dusíku (NO-NOx), oxidu uhelnatého (CO), 

ozónu (O3) a benzenu, toluenu a xylenů (BTX) v ovzduší 
 Adresa: Generála Šišky 942,  143 00 Praha 4 
 Telefon: 241 727 935 
 Fax: 241 727 935 
 Email: novakj@chmi.cz www.chmi.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Novák 

 
 

2292 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, 
v.v.i. 

IČ: 00025615 

 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 384/2007 z 23.05.2007, platnost do 30.11.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel v oboru délka a úhel 
 Adresa: Ústecká 98,  250 66 Zdiby 98 
 Telefon: 284 890 378 
 Fax: 284 890 378 
 Email: vugtk@vugtk.cz www.vugtk.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Lechner, CSc. 

 

69 



Věstník č. 8/2007 

2297 V - NASS,  spol.  s r.o. IČ: 25366599 
 Kontrolní metrologické středisko - kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 325/2007 z 11.05.2007, platnost do 30.04.2009 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel v oborech měření délka a rovinný úhel 
 Adresa: Ruská 83,  706 02 Ostrava -Vítkovice 
 Telefon: 595 952 890 
 Fax: 595 952 222 
 Email: linhart.stoklasa@v-nass.cz www.v-nass.cz 
 Kontakt: Ing. Linhart Stoklasa 

 
 
 
 

2301 M & B Calibr, spol. s r.o. IČ: 43389783 
 M & B Calibr, spol. s r.o.  
 osvědčení čj. 361/2007 z 21.05.2007, platnost do 31.08.2009 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel délky, tlaku a momentu síly 
 Adresa: Ke Karlovu 62/10,  664 91 Ivančice, Němčice 
 Telefon: 546 451 998 
 Fax: 546 451 998 
 Email: mb.calibr@seznam.cz www.mbcalibr.cz 
 Kontakt: Zdeněk Mucha 

 
 
 
 

2307 Newport Electronics, spol. s r.o. IČ: 00577502 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 327/2007 z 11.05.2007, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace snímačů teploty 
 Adresa: Fryštátská 184,  733 01 Karviná 
 Telefon: 596 311 899 
 Fax: 596 311 114 
 Email: laborator@newport.cz www.newport.cz 
 Kontakt: Ing. Karel Guznar 

 
 
 
 

2314 Amest s.r.o. IČ: 26493438 
 AMEST - kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 422/2007 z 29.05.2007, platnost do 30.04.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace snímačů délky jednoúčelových zařízení 
 Adresa: Ke Kablu 378,  102 00 Praha 10 
 Telefon: 272 702 025 
 Fax: 272 705 754 
 Email: amest@amest.cz www.amest.cz 
 Kontakt: Ing. Jaroslav Staněk 

 
 
 

2320 SVCS s.r.o. IČ: 26218445 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 388/2007 z 24.05.2007, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace průtokoměrů plynů dusíkem 
 Adresa: Na Potůčkách 163,  757 01 Valašské Meziříčí 
 Telefon: 571 616 075 
 Fax: 571 688 373 
 Email: vbalhar@svcs.cz 
 Kontakt: Ing. Anton Piják 

 

70 



Věstník č. 8/2007 

2331 TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. IČ: 18050646 
 KMS3 - kontrolní metrologické středisko provozu VI  
 osvědčení čj. 405/2007 z 28.05.2007, platnost do 31.05.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel v oboru tlak a teplota 
 Adresa: Průmyslová 1000,  739 70 Třinec-Staré Město 
 Telefon: 558 535 566 
 Fax: 558 537 225 
 Email: jiri.macura@trz.cz www.trz.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Macura 

3. Certifikační orgány 

3015 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Certifikační orgán na výrobky   
 osvědčení čj. 365/2007 z 21.05.2007, platnost do 31.10.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí, elektrických přístrojů k vypínání,  

ke spínání nebo ochraně elektrických obvodů a výrobků lehkého průmyslu 
 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 
 Telefon: 283 019 447 
 Fax: 286 884 209 
 Email: info@tzus.czwww.tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Jana Čurdová 
 
 
3019 Sklářský ústav Hradec Králové s.r.o. IČ: 26033585 
 Certifikační  orgán č. 3019  
 osvědčení čj. 364/2007 z 21.05.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace výrobků ze skla, porcelánu a keramiky, skla, surovin pro výrobu skla a keramiky, bižuterie  

a jiných kovových předmětů 
 Adresa: Škroupova 957,  501 01 Hradec Králové 2 
 Telefon: 495 214 229 
 Fax: 495 220 891 
 Email: ao@skl-ustav.cz www.skl-ustav.cz 
 Kontakt: Vlasta Kavalírová 
 
 
3123 TRITON Cert, spol. s r.o. IČ: 26747910 
 TRITON Cert, spol. s r.o.  
 osvědčení čj. 344/2007 z 15.05.2007, platnost do 31.01.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systému environmentálního managementu dle ČSN EN ISO 14001:2005 (EN ISO 14001:2004) 
 Adresa: Evropská 423/178,  160 00 Praha 6 
 Telefon: 224 362 440 
 Fax: 224 362 499 
 Email: sekretariat@tritoncert.czwww.tritoncert.cz 
 Kontakt: Mgr. Petr Požár 
 
 
3124 TRITON Cert, spol. s r.o. IČ: 26747910 
 TRITON Cert, spol. s r.o.  
 osvědčení čj. 309/2007 z 03.05.2007, platnost do 31.01.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systému managementu jakosti dle ČSN EN ISO 9001:2001 (EN ISO 9001:2000),  

ČSN EN ISO 9001:2001 ve spojení s ČSN EN ISO 3834:2006 a certifikace systému managementu BOZP 
dle OHSAS 18001:1999 

 Adresa: Evropská 423/178,  160 00 Praha 6 
 Telefon: 224 362 440 
 Fax: 224 362 499 
 Email: sekretariat@tritoncert.cz www.tritoncert.cz 
 Kontakt: Ing. Lukáš Adámek 
 

71 



Věstník č. 8/2007 

3142 ZERA - Zemědělská a ekologická regionální agentura, o.s. IČ: 70851131 
 Certifikační orgán ZERA  
 osvědčení čj. 302/2007 z 02.05.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Personální certifikace v oboru "Odborník na biologické zpracování odpadů", "Odborník na vzorkování 

výstupů biologického zpracování odpadů" a "Poradce správné zemědělské praxe" 
 Adresa: V. Nezvala 977,  675 71 Náměšť nad Oslavou 
 Telefon: 568 620 070 
 Fax: 568 620 547 
 Email: info@zeraagency.eu, www.komposty.cz 
 Kontakt: Ing. Květuše Hejátková 

4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

8002 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
 Laboratoře Centra epidemiologie a mikrobiologie  
 osvědčení čj. 366/2007 z 21.05.2007, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetřování mikrobiálních agens, antigenů, protilátek a nukleových kyselin v klinických vzorcích 

kultivačními, sérologickými, molekulárně biologickými a elektronoptickými metodami. Provádění 
sérologických přehledů a programů surveillance. Stanovení rezistence k antibiotikům a virostatikům  

 Adresa: Šrobárova 48,  100 42 Praha 10 
 Telefon: 267 312 138 
 Fax: 267 311 188, 272 744 354 
 Email: jaroslav.volf@szu.cz 
 Kontakt: RNDr. Marie Brůčková, CSc. 
 
 
 
8004 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Laboratoř lékařské mikrobiologie a imunologie Praha  
 osvědčení čj. 357/2007 z 18.05.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Diagnostika infekčních i neinfekčních onemocnění, vyšetření biologického materiálu z oblasti klinické 

mikrobiologie, virologie, parazitologie, lékařské zoologie, mykologie, alergologie a klinické imunologie, 
odběr žilní krve pro sérologická vyšetření 

 Adresa: Dittrichova 17,  128 01 Praha 2 
 Telefon: 234 118 111 
 Fax: 224 912 180 
 Email: praha@zukolin.cz 
 Kontakt: Ing. Ladislav Žalud 
 
 
 
8009 Nemocnice Prachatice, a.s. IČ: 26095165 
 Oddělení klinické biochemie a hematologie (OKB-H)  
 osvědčení čj. 379/2007 z 23.05.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Klinicko-biochemická a hematologická laboratorní vyšetření biologického materiálu včetně odběrů žilní  

a kapilární krve 
 Adresa: Nebahovská 1015,  383 20 Prachatice 
 Telefon: 388 600 400 
 Fax: 388 316 594 
 Email: ambrozova@nempt.czwww.nempt.cz 
 Kontakt: prim. MUDr. Jaroslava Ambrožová 
 

72 



Věstník č. 8/2007 

8010 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
 Odbor parazitologie Frýdek-Místek  
 osvědčení čj. 326/2007 z 11.05.2007, platnost do 30.04.2009 
 Předmět akreditace:  
 Klinická laboratorní diagnostika parazitárních agens a protilátek v biologickém materiálu koprologickými  

a sérologickými metodami 
 Adresa: budova VÚHŽ, a.s.,  739 51 Dobrá 240 
 Telefon: 558 601 453-5 
 Fax: 558 630 455 
 Email: jaroslava.vichova@zuova.czwww.zuova.cz 
 Kontakt: RNDr. Jana Doležílková 
 
 
8026 Fakultní nemocnice Ostrava IČ: 00843989 
 Ústav klinické biochemie  
 osvědčení čj. 340/2007 z 15.05.2007, platnost do 31.08.2009 
 Předmět akreditace:  
 Poskytování služeb v oblasti klinické biochemie a laboratorní medicíny 
 Adresa: 17. listopadu 1790,  708 52 Ostrava - Poruba 
 Telefon: 597 374 127 
 Email: antonin.pohlidal@fnspo.cz www.fnspo.cz 
 Kontakt: Ing. František Všianský 
 
 
8040 LABIOHEM spol. s r. o. IČ: 64361713 
 LABIOHEM spol. s r. o.  
 osvědčení čj. 306/2007 z 03.05.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetřovací metody z oboru klinické biochemie a hematologie 
 Adresa: Čechova 44,  320 00 Plzeň 
 Telefon: 377 423 507 
 Fax: 377 423 507 
 Email: lbh@volny.cz 
 Kontakt: MUDr. Stanislava Steinerová 

B.  Osvědčení, jejichž platnost skončila 

1. Zkušební laboratoře 

1051 MVDr. Pavel MIKULÁŠ IČ: 48515981 
 MVDr. Pavel Mikuláš, Laboratoř pro vyšetřování potravin  
 osvědčení čj. 367/2006 z 04.09.2006, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Smyslové, mikrobiologické, biologické a chemické zkoušení poživatin, surovin, krmiv, vod, kosmetických 

výrobků, léčiv, biologických materiálů a prostředí 
 Adresa: Sokolova 1b,  619 00 Brno 
 Telefon: 543 251 017, 602 502 447 
 Fax: 543 251 311 
 Email: pavel.mikulas@volny.cz 
 Kontakt: MVDr. Pavel Mikuláš 
 
 
1210 BETON Bohemia ZL s. r. o. IČ: 27402479 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 5/2006 z 02.01.2006, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení stavebních hmot 
 Adresa: Obrataňská 20,  148 00 Praha 4 - Kunratice 
 Telefon: 244 910 945 
 Fax: 244 910 946 
 Email: beton_bohemia@volny.cz 
 Kontakt: Ing. Vladimír Mika 
 

73 



Věstník č. 8/2007 

1213 Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. IČ: 60193689 
 Laboratoř VIS  
 osvědčení čj. 333/2005 z 08.08.2005, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod, půd, 

kalů a výluhů z odpadů 
 Adresa: Křížová 472/47,  150 39 Praha 5 
 Telefon: 251 556 459, 602 389 347 
 Fax: 251 556 458 
 Email: labor@vis-praha.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Stupka 
 
 
1213 Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. IČ: 60193689 
 Laboratoř VIS  
 osvědčení čj. 333/2005 z 08.08.2005, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod, půd, 

kalů a výluhů z odpadů 
 Adresa: Křížová 472/47,  150 39 Praha 5 
 Telefon: 251 556 459, 602 389 347 
 Fax: 251 556 458 
 Email: labor@vis-praha.cz 
 Kontakt: Ing. Olga Voskovcová 
 
 
1427 Kovohutě Příbram nástupnická, a.s. IČ: 27118100 
 Laboratoř  
 osvědčení čj. 67/2005 z 07.02.2005, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemická analýza slitin na bázi olova a cínu, analýza vod, vodných výluhů, extraktů kalů a zemin a odběry 

vzorků vod 
 Adresa: 261 81 Příbram VI č.p.530 
 Telefon: 318 470 263 
 Fax: 318 470 254 
 Email: kovohute@kovopb.czwww.kovopb.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Bartizal 
 
 
1428 Báňské projekty Teplice a.s. IČ: 46708456 
 Zkušební laboratoř mechaniky zemin  
 osvědčení čj. 214/2006 z 08.06.2006, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Polní a laboratorní zkoušky v oboru mechaniky zemin 
 Adresa: Kollárova 11/1879,  415 36 Teplice 
 Telefon: 417 559 111 
 Fax: 417 559 222 
 Email: info@bpt.cz www.bpt.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Veselý 
 
 
1429 Středočeské vodárny, a.s. IČ: 26196620 
 Útvar laboratoří pitných a odpadních vod  
 osvědčení čj. 227/2006 z 16.06.2006, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemický, mikrobiologický a biologický rozbor pitných, podzemních, povrchových a bazénových vod, 

chemický rozbor odpadních vod a odběry vzorků pitných vod a vod používaných k jejich výrobě, 
bazénových a odpadních vod 

 Adresa: U vodojemu 3085,  272 80 Kladno 
 Telefon: 312 812 130-2 
 Fax: 312 812 130 
 Email: ludmila.hosnedlova@svas.cz 
 Kontakt: Ing. Ludmila Hosnedlová 
 

74 



Věstník č. 8/2007 

2. Kalibrační laboratoře 
 

2205 Český metrologický institut IČ: 00177016 
 Oblastní inspektorát Plzeň  
 osvědčení čj. 321/2004 z 30.06.2004, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel hmotnosti 
 Adresa: Bendova 11,  301 27 Plzeň 
 Telefon: 377 223 766 
 Fax: 377 326 077 
 Email: oiplzen@cmi.cz  www.cmi.cz 
 Kontakt: František Malina 

 
 

2320 SVCS s.r.o. IČ: 26218445 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 281/2005 z 07.07.2005, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace průtokoměrů plynů dusíkem 
 Adresa: Na Potůčkách 163,  757 01 Valašské Meziříčí 
 Telefon: 571 616 075 
 Fax: 571 688 373 
 Email: vbalhar@svcs.cz 
 Kontakt: Ing. Anton Piják 

3. Certifikační orgány 

3132 TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147 
 Certifikační orgán společnosti TREZOR TEST s.r.o. pro 

certifikaci systémů kvality (CO TT) 
 

 osvědčení čj. 197/2004 z 29.04.2004, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů jakosti při výrobě, montáži a servisu mechanických zábranných systémů, 

bezpečnostních a ohnivzdorných úschovných objektů, poplachových systémů a obchodních a jiných služeb 
s nimi souvisejících 

 Adresa: Na Vršku 67,  250 67 Klecany 
 Telefon: 284 892 997 
 Fax: 284 890 139 
 Email: trezortest@trezortest.cz     www.trezortest.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Koktan 
 
 
3132 TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147 
 Certifikační orgán společnosti TREZOR TEST s.r.o. pro 

certifikaci systémů kvality (CO TT) 
 

 osvědčení čj. 197/2004 z 29.04.2004, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů jakosti při výrobě, montáži a servisu mechanických zábranných systémů, 

bezpečnostních a ohnivzdorných úschovných objektů, poplachových systémů a obchodních a jiných služeb 
s nimi souvisejících 

 Adresa: Na Vršku 67,  250 67 Klecany 
 Telefon: 284 892 997 
 Fax: 284 890 139 
 Email: trezortest@trezortest.cz     www.trezortest.cz 
 Kontakt: Mgr.Libuše Urbanová 
 

75 



Věstník č. 8/2007 

4. Inspekční orgány 

4006 České dráhy, a.s. IČ: 70994226 
 Inspekční orgán ČD a.s.  
 osvědčení čj. 317/2006 z 27.07.2006, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost typu C v provádění technicko-bezpečnostních zkoušek drážních vozidel provozovaných 

na drahách celostátních, regionálních a vlečkách 
 Adresa: Malletova 10,  190 00 Praha 9 - Libeň 
 Telefon: 972 233 536 
 Fax: 972 233 979 
 Email: DvorakJ@tup.pha.cd.cz 
 Kontakt: Ing. Josef Vlach 
 
 
4007 Český lodní a průmyslový registr, s.r.o. IČ: 45275106 
 Inspekční orgán č. 4007  
 osvědčení čj. 269/2006 z 04.07.2006, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost orgánu typu A v oboru plavidel, kontejnerů určených pro dopravu, skladování a obytné 

účely a výměnných nástaveb, kvalifikace postupů svařování kovových materiálů 
 Adresa: Soběslavská 2063/46,  130 00 Praha 3 
 Telefon: 267 313 736 
 Fax: 267 314 584 
 Email: clpr@mbox.vol.cz www.czechregister.cz 
 Kontakt: Ing. František Schneider 
 
 
4036 Skanska Foster Bohemia s.r.o. IČ: 48396788 
 Skanska Foster Bohemia s.r.o. - Inspekční orgán  
 osvědčení čj. 220/2006 z 13.06.2006, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti výskytu a stanovení účinnosti sanace azbestu a jiných 

nebezpečných vláken ve vnitřním a vnějším prostředí 
 Adresa: U výkupního střediska 96,  150 00 Praha 5, Řeporyje 
 Telefon: 221 966 154, 221 966 151 
 Fax: 251 611 198 
 Email: zuzana.dolezalova@skanska.cz, www.azbest.cz 
 Kontakt: Ing. Zuzana Doležalová 

5. EMAS 

5004 STAVCERT Praha, spol. s r.o. IČ: 64940616 
 ověřovatel pro oblast životního prostředí (program EMAS)  
 osvědčení čj. 195/2004 z 29.04.2004, platnost do 31.05.2007 
 Předmět akreditace:  
 Ověřování environmentálního prohlášení podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 761/2001 
 Adresa: U Výstaviště 3,  170 00 Praha 7 
 Telefon: 220 870 902 
 Fax: 220 878 741 
 Email: stavcert@stavcert.cz 
 Kontakt: Ing.Hana Lorencová 

6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

76 



Věstník č. 8/2007 

C.  Pozastavená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

D.  Obnovená osvědčení: 

1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

E.  Zrušená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 
 
1045.1 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 485/2006 z 14.11.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení parametrů strojírenských a stavebních výrobků, plynových a tlakových zařízení, osobních 

ochranných prostředků, zdravotnické techniky a jejich mechanické a elektrické bezpečnosti, včetně zkoušek 
elektromagnetické kompatibility 

 Adresa: Hudcova 56b,  621 00 Brno 
 Telefon: 541 120 111 
 Fax: 541 211 225 
 Email: info@szutest.cz www.szutest.cz 
 Kontakt: Ing. Václav Pokorný 
 
 
 
1045.2 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
 Odštěpný závod 2 SZÚ, s.p., zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 401/2006 z 22.09.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky strojních a elektrických zařízení, hraček, strojírenských a stavebních výrobků, manipulační  

a zdvihací techniky, tlakových zařízení, osobních ochranných prostředků, potřeb pro školu, dílnu, kancelář, 
volný čas a domácnost 

 Adresa: Tovární 5,  466 21 Jablonec nad Nisou 
 Telefon: 483 348 111 
 Fax: 483 348 289 
 Email: solcova@szutest.cz www.szutest.cz 
 Kontakt: Ing. Marie Šolcová 
 

77 



Věstník č. 8/2007 

1059 AZL Otrokovice s.r.o. IČ: 26934663 
 Zkušebna kožedělných a textilních materiálů a výrobků  
 osvědčení čj. 432/2004 z 14.09.2004, platnost do 31.07.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení usní, kožešin, textilu, poromerů, koženek, vláknitých materiálů, lepenky a výrobků z nich 
 Adresa: areál TOMA, a.s. budova 45a,  765 02 Otrokovice 
 Telefon: 577 663 404 
 Fax: 577 663 407 
 Email: azl@mybox.cz 
 Kontakt: Ing. Miloslava Štachová 
 
 
1217 AXYS-VARILAB, spol. s r.o. IČ: 49549669 
 Laboratoř Axys - Varilab  
 osvědčení čj. 468/2004 z 30.09.2004, platnost do 30.06.2007 
 Předmět akreditace:  
 Analýza organických látek 
 Adresa: Vltavská 13,  252 46 Vrané nad Vltavou 
 Telefon: 257 760 794 
 Fax: 257 761 134 
 Email: libor.jech@axys.cz 
 Kontakt: RNDr. Libor Jech, CSc. 
 
 

 Předmět akreditace: 
 Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení pitné, balené, povrchové, surové, mezioperační 

vody a extraktů vodných vzorků. Vzorkování pitné, balené, povrchové, surové a mezioperační vody 
Adresa: 
Telefon: 

 
 

1247 

Adresa: 
Telefon: 224 255 213 

224 255 213 
Email: radka.huskova@pvk.cz    info@pvk.cz    www.pvk.cz 
Kontakt: Ing. Radka Hušková 

 
 

IČ: 25656635 
Oddělení laboratorní kontroly Káraný 
osvědčení čj. 182/2006 z 22.05.2006, platnost do 31.03.2010 

 

Telefon: 
Fax: 326 990 805 
Email: lenka.koudelova@pvk.cz lenka.vavruskova@pvk.cz www.pvk.cz 
Kontakt: 

IČ: 25656635 1247 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
  Pražské vodovody a kanalizace, a.s. - útvar kontroly kvality 

vody 
 osvědčení čj. 204/2006 z 05.06.2006, platnost do 30.04.2008 

 

 Dykova 3,  101 00 Praha 10 
 224 255 213 
 Fax: 224 255 213 

Email: radka.huskova@pvk.cz    info@pvk.cz    www.pvk.cz 
Kontakt: Ing. Jana Kabátová 

 
 
 

IČ: 25656635 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
  Pražské vodovody a kanalizace, a.s. - útvar kontroly kvality 

vody 
 osvědčení čj. 204/2006 z 05.06.2006, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení pitné, balené, povrchové, surové, mezioperační 

vody a extraktů vodných vzorků. Vzorkování pitné, balené, povrchové, surové a mezioperační vody 
 Dykova 3,  101 00 Praha 10 
 
 Fax: 
 
 
 

1247.2 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
  
 
 Předmět akreditace: 
 Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení pitné, povrchové, podzemní, balené a surové 

vody a vody z technologických mezistupňů včetně vzorkování těchto vod 
 Adresa: Hlavní 22,  250 75 Káraný 
 326 990 884, 326 990 806 
 
 
 Lenka Vavrušková 
 

78 



Věstník č. 8/2007 

1247.3 
 

 
 

 Adresa: 
 Telefon: 

 
 
 

1.SčV, a.s. IČ: 47549793 
Laboratoř 1.SčV, a.s., Příbram  

 

 Telefon: 318 622 631 l. 233 

Email: 
Kontakt: 

 
 

IČ: 45381798 
 

 

Adresa: 
 Telefon: 379 731 022 

 

2. Kalibrační laboratoře 

7. OPZZ 

Ředitel ČIA: 
Ing. Růžička, MBA, v.r.

IČ: 25656635 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
 Oddělení laboratorní kontroly Želivka 
 osvědčení čj. 268/2006 z 04.07.2006, platnost do 30.06.2010 

Předmět akreditace:  
Zkoušky v oblasti chemického, mikrobiologického a hydrobiologického rozboru pitných a povrchových 
vod včetně odběru vzorků 

Hulice,  257 63 Trhový Štěpánov 
327 531 082 

 Fax: 327 531 056 
Email: miloslav.dryml@pvk.cz 
Kontakt: Ing. Josef Popper 

 
1430 
 
 osvědčení čj. 25/2006 z 24.01.2006, platnost do 30.06.2007 
 Předmět akreditace: 
 Analýzy pitných, surových, povrchových a odpadních vod a odběr vzorků vod 
 Adresa: Novohospodská 93,  261 80 Příbram IX 

 Fax: 318 633 070 
 jbulinova@aqua-pb.cz 
 Ing. Jitka Bulinová 

1432 Zdeněk Lommer - fa LOLA 
 Zdeněk Lommer - fa LOLA 
 osvědčení čj. 285/2004 z 04.06.2004, platnost do 30.06.2007 
 Předmět akreditace:  

Chemické, fyzikální a mikrobiologické analýzy vod a vodních výluhů a odběr vzorků pitných, podzemních, 
povrchových a odpadních vod 

 Lesní 41,  345 06 Kdyně 

 Email: zdenek.lommer@worldonline.cz 
Kontakt: Zdeněk Lommer 

3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 

8. Zdravotnické laboratoře 

79 



Věstník č. 8/2007 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 08/07 
MINISTERSTVA OBRANY 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních 
dohod 

a) V květnu 2007 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody: 

Český název Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název 

NU 1063 
19 

ALLIED NAVAL COMMUNICATION 
EXERCISES  AXP-3 (C) 

Spojovací cvičení spojeneckého vojenského 
námořnictva  AXP-3 (C) 

NU 2233 
2 

NATO CONSIGNMENT AND ASSET 
TRACKING BY RADIO FREQUENCY 
IDENTIFICATION 

Sledování zásilek a materiálu v NATO pomocí 
radiofrekvenční identifikace 

NU 2928 CATALOGUE OF AMMUNITIONS HELD 
BY NATIONS THAT SATISFY 
INTERCHANGEABILITY CRITERIA OF 
FORM, FIT AND FUNCTION ONLY  AOP-6 
VOL I 

Katalog munice států, která vyhovuje kritériím 
vzájemné zaměnitelnosti týkajících se pouze 
tvaru, přizpůsobivosti a funkčnosti   AOP-6 
svazek I 

6 

NU 3158 
8 

DAY MARKING OF AIRFIELD RUNWAYS 
AND TAXIWAYS 

Denní značení vzletových, přistávacích 
a pojezdových drah letišť 

NU 3828 
3 

MINIMUM REQUIREMENTS FOR 
AIRCREW PROTECTION AGAINST THE 
HAZARDS OF LASER SYSTEMS AND 
DEVICES 

Minimální požadavky na ochranu posádky 
letadla proti nebezpečí ozáření laserovým 
označovačem cílů 

NU Postupy zkoušení detektorů pro zjišťování min 
uložených pod povrchem 

4587 
1 

CLOSE-IN LANDMINE DETECTOR TEST 
PROCEDURES 

NU 4617 
1 

MINIATURISED PIEZO-ELECTRIC 
GAUGES  AEP-51 

Miniaturizovaná piezoelektrická měřidla tlaku  
AEP-51 

NU 4620 
1 

EXPLOSIVES, NITROCELLULOSE BASED 
PROPELLANTS, STABILITY TEST 
PROCEDURES AND REQUIREMENTS 
USING STABILIZER DEPLETION - 
IMPLEMENTATION OF AOP-48 

Výbušniny, střeliviny na bázi nitrocelulózy, 
postupy a požadavky na stabilizační testy  
s využitím spotřeby stabilizátorů  AOP-48 

NU 7036 
4 

FUELS TO BE INTRODUCED INTO AND 
DELIVERED BY THE NATO PIPELINE 
SYSTEM (NPS) 

Paliva zaváděná do systému produktovodů 
NATO (NPS) a tímto systémem dodávaná 

NU 7186 
1 

NATO GLOSSARY OF STANDARDIZATION 
TERMS AND DEFINITIONS  (ENGLISH 
AND FRENCH)  AAP-42 

Sborník terminologie standardizace NATO  
AAP-42 

NU 7193 
1 

INCIDENT COMMAND SYSTEM FOR FIRE 
AND EMERGENCY SERVICES RESPONSES 
TO INCIDENTS 

Systém pro velení protipožárním 
a pohotovostním jednotkám při reagování na 
mimořádné případy 

80 



Věstník č. 8/2007 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání 

Datum 
přistoupení 

Předpokládané 
datum zavedení Anglický název Český název Charakteristika 

NU 2019 
5 

Dohoda uvádí údaje  
o přistoupení  
a zavedení, týkající se 
spojenecké publikace 
APP-6 (A). Obsahuje 
příručku s taktickými 
značkami pro pozemní 
objekty, zařízení 
a jejich používání. 

18.5.2007 MILITARY 
SYMBOLS FOR 
LAND BASED 
SYSTEMS    
APP-6 (A) 

Vojenské 
značky 
pro pozemní 
objekty 
(systémy)    
APP-6 (A) 

Datum vyhlášení + 
10 měsíců 

NU 2138 
4 

TROOP TRIAL 
PRINCIPLES 
AND 
PROCEDURES - 
COMBAT 
CLOTHING  
AND PERSONAL 
EQUIPMENT 

Metody 
vojskových 
zkoušek - 
polní výstroj  
a výzbroj 

Cílem dohody je 
ujednotit zásady 
a postupy 
pro vojskové zkoušky 
polní výstroje 
a vybavení osob. 
Podrobně se uvádějí 
způsoby provádění 
zkoušek, na co se 
zaměřit v průběhu 
zkoušek, jakou 
dokumentaci 
zpracovat, jaká 
doporučení uvádět, 
jak postupovat při 
výrobě. 

18.5.2007 Přistoupila bez 
zavedení 

NU 2401 
2 

28.5.2007 WEAPON 
DANGER 
AREAS/ZONES 
FOR UNGUIDED 
WEAPONS FOR 
USE BY NATO 
FORCES IN  
A GROUND 
ROLE - FACTORS  
AND PROCESSES  
ARSP-1 VOL I 

Ohrožené 
plochy/pro- 
story pro 
 nenaváděnou 
munici 
používanou 
silami NATO 
na pozemní 
cíle: faktory  
a postupy - 
ARSP 1 
svazek 1 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení  
a zavedení 
spojenecké publikace 
ARSP-1. Tato 
publikace popisuje 
faktory ovlivňující 
činnost při provádění 
ostrých střeleb 
a stanovuje závazné 
orientační postupy . 

Datum vyhlášení + 
12 měsíců 

NU 7007 
3 

Dohoda obsahuje 
ustanovení 
pro standardizaci 
elektronických 
systémů používaných 
při pátrání a záchraně 
k dosažení 
interoperability mezi 
členskými státy 
NATO. Cílem je 
rovněž dosažení 
shodnosti vojenských 
a civilních systémů. 
Uvádí se přístroje 
systémů SAR, jejich 
podrobný popis 
a charakteristika, 
v přílohách pojmy  
a definice, způsoby 
použití jednotlivých 
zařízení. 

25.5.2007 SEARCH AND 
RESCUE 
ELECTRONIC 
SYSTEMS 
(SARES) 

Elektronické 
systémy pro 
pátrání 
a záchranu 

Přistoupila bez 
zavedení 

 

81 



Věstník č. 8/2007 

Stupeň 
utajení Český název Charakteristika Číslo 

Vydání 
Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení Anglický název 

NU Katalog 
hlášení 
používaných 
v rámci 
NATO    
APP -11(A) 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení  
a zavedení, týkající se 
spojenecké publikace 
APP-11(A). Jejím 
obsahem jsou hlášení 
používaná v rámci 
NATO. 

7149 
3 

NATO MESSAGE 
CATALOGUE  
APP -11 (A) 

18.5.2007 Datum vyhlášení + 
38 měsíců 

NU 7174 
1 

AIRFIELD 
CLEARANCE 
PLANES 

Datum vyhlášení + 
48 měsíců 

Překážkové 
plochy letiště 

Dohoda standardizuje 
tvorbu plánů na nutné 
uvolňování ploch pro 
výstavbu vzletových 
a přistávacích drah 
dlouhých 1800 m 
(6000 stop) nebo 
delších podle norem 
ICAO. Netýká se ale 
přistávacích 
a vzletových drah 
v rámci bojových 
předsunutých letišť, 
které popisuje 
STANAG 3601. 

18.5.2007 

82 



Věstník č. 8/2007 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Termín 

zavedení Český název Zavedeno v 

NU 2487 
6 

USE OF HELICOPTERS IN 
LAND OPERATIONS - 
TACTICS, TECHNIQUES 
AND PROCEDURES   
ATP-49 (D) VOLUME II 

Doplněk Metodické 
pomůcky - 
Standardizační dohody 
NATO z oblasti 
použití vrtulníků 
v operacích v rámci 
NATO  
čj. 1351/2007-1618 

Použití vrtulníků 
v pozemních operacích - 
taktika, způsoby a postupy 
činnosti   ATP-49 (D) 
svazek 2 

1.5.2007 

NU 2517 
2 

DEVELOPMENT AND 
IMPLEMENTATION OF 
TELECONSULTATION 
SYSTEMS 

7.5.2007 Vývoj a zavedení systémů 
pro konzultaci na dálku 

Odborné nařízení 
NVZdrSI č. 4/2007, 
čj. 6228-25/2005/ 
DP-3042 

NU 2954 
2 

TRAINING OF MEDICAL 
PERSONNEL FOR NBC 
DEFENCE OPERATIONS 

Výcvik zdravotnického 
personálu pro činnost 
v podmínkách používání 
ZHN 

Odborné nařízení 
NVZdrSI č. 5/2007,  
čj. 6228-26/2005/ 
DP-3042 

7.5.2007 

NU 3583 
3 

STANDARDS OF 
ACCURACY FOR 
DIFFERENTIAL PRESSURE 
GAUGES FOR AVIATION 
FUEL FILTERS AND FILTER 
SEPARATOR VESSELS 

Dohoda obsahuje údaje  
ke stanovení standardů 
přesnosti diferenciálních 
měřičů tlaků, které se 
používají v leteckých 
palivových filtrech  
a odlučovačích  
v cisternových vozidlech  
a ve stacionárních 
zařízeních PHM. 
Standardy jsou stanoveny 
za účelem nákupu  
a provozování těchto 
měřících zařízení. 
Dokument uvádí 
zdůvodnění potřeby takové 
dohody a podrobný popis 
jednotlivých zařízení 
včetně kalibrace 

ČOS 999924 
1. vydání 

23.4.2007 

NU 3681 
3 

CRITERIA FOR PRESSURE 
FUELLING/DEFUELLING 
OOF AIRCRAFT 

Dohoda standardizuje 
kritéria pro tlakové plnění 
a odsávání leteckého 
paliva u letadel. Uvádí se 
požadavky, podmínky, 
popis přípojek, hadic, 
rozvodných systémů na 
letištích, uzemnění 
cisteren, označování 
zařízení, odkazy na 
STANAG 2947, 3149, 
3632, 3682 a způsoby 
činnosti při plnění 
a odsávání letadel 

ČOS 156006  
1. vydání 

23.4.2007 

 

83 



Věstník č. 8/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání 

Termín 
zavedení Anglický název Český název Zavedeno v 

NU 4144 
2 

PROCEDURES TO 
DETERMINE THE FIRE 
CONTROL INPUTS FOR 
USE IN INDIRECT FIRE 
CONTROL SYSTEMS 

Dohoda obsahuje údaje  
o způsobech střelby ke 
stanovení balistických 
údajů pro tabulky střelby 
pozemního hlavňového 
dělostřelectva 
pro nepřímou střelbu. 
V přílohách jsou uvedena 
všeobecná ustanovení, data 
potřebná pro stanovení 
balistických údajů  
(úsťová rychlost, náplň, 
hmotnost, teplota), 
způsoby testování 

ČOS 102502  
2. vydání 

26.4.2007 

NU 4441 
1 

MANUAL OF SAFETY 
PRINCIPLES FOR THE 
TRANSPORT OF MILITARY 
AMMUNITION AND 
EXPLOSIVES   AASTP-2 

Příručka bezpečnostních 
zásad NATO pro přepravu 
vojenské munice a výbušin   
AASTP-2 

ČOS 139801 1.vydání 31.5.2007 

NU 4493 
1 

26.4.2007 TANK AMMUNITION, 
SAFETY AND SUITABILITY 
FOR SERVICE EVALUTION 

Dohoda standardizuje 
jednotné způsoby 
hodnocení a testování 
bezpečnosti a použitelnosti 
tankové munice. Uvádí se 
objasnění obsahu dohody, 
pojmy a definice, druhy 
testů. Odborná část je 
rozpracována v 9 přílohách 
s meteorologickými 
podmínkami, různými 
způsoby testování střel, 
náplní a nábojnic 

ČOS 130017 1.vydání 

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů (změn) 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 Standard definuje českou 
terminologii pro oblast 
bezporuchovosti 
a udržovatelnosti, uváděnou 
v anglické verzi 1. vydání 
ARMP-7.  

637 00  Brno 

051616 
2 

TERMINOLOGIE NATO 
PRO BEZPORUCHOVOST 
A UDRŽOVATELNOST 
POUŽÍVANÁ V ARMP - 7 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚO 
Veslařská 230 

RNDr.  
Milan ČEPERA PhD. 
tel. 543 562 135  

 051651 
1 

DOPLŇUJÍCÍ POŽADAVKY 
NATO K AQAP 2110 
PRO OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI 
SOFTWARU 

Veslařská 230 
637 00  Brno 

Standard je určen pro projekty 
akvizice obsahující vývoj, 
výrobu anebo dodání softwaru 
a obsahuje požadavky  
na systém managementu 
jakosti softwaru u subjektů 
a organizací, vůči kterým  
byla tato povinnost uplatněna 
smluvně, nebo u nichž  
vyplývá z jiného požadavku 
tento systém zavést a udržovat. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚO 

RNDr.  
Milan ČEPERA PhD. 
tel. 543 562 135  

 

84 



Věstník č. 8/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 102504 POSTUPY URČOVÁNÍ STUPNĚ 
PODOBNOSTI BALISTICKÝCH 
CHARAKTERISTIK MUNICE  
PRO NEPŘÍMOU STŘELBU 
A PŘÍSLUŠNÝCH OPRAV 
PRVKŮ ZAMÍŘENÍ 

Standard stanovuje postupy 
k určení stupně podobnosti 
balistických charakteristik 
munice pro nepřímou střelbu. 
Standard umožňuje, aby 
balistické údaje potřebné 
pro řízení palby děl, stanovené 
v ČR, mohly být efektivně 
používány bez dalších 
ověřovacích střeleb i jinou 
zemí NATO. 

763 21 Slavičín 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚVM  2 
Dlouhá 300 

Ing. Alois TICHÝ 
tel. 577 304 692 

 Standard stanovuje principy 
konstrukční bezpečnosti 
a standardní postupy 
pro analýzu a zkoušky 
k zajištění hodnocení 
bezpečnosti a použitelnosti 
generátorů plynů. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 

763 21 Slavičín 
Ing. Lumír KUČERA 

130020 
1 

ZÁSADY KONSTRUKČNÍ 
BEZPEČNOSTI, HODNOCENÍ 
BEZPEČNOSTI 
A POUŽITELNOSTI 
GENERÁTORŮ PLYNŮ 

divize VTÚVM  
Dlouhá 300 

tel. 577 304 649 

 

763 21 Slavičín 

137701 
2 

MĚŘENÍ POČÁTEČNÍ 
RYCHLOSTÍ STŘEL 

Předmětem standardu je 
přehled a specifikace zařízení 
pro měření rychlostí střel, 
požadavků nutných ke splnění 
podmínek pro zařazení mezi 
schválená zařízení, přehled 
a specifikace statistických metod 
určených k posouzení stupně 
přesnosti a shodnosti měření.  

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚVM  
Dlouhá 300 

Ing. Alois TICHÝ 
tel. 577 304 692 

 
divize VTÚO 

tel. 543 562 150  

343902 
2 

SVAŘOVÁNÍ. OBALENÉ 
ELEKTRODY 
AUSTENITICKÉHO TYPU PRO 
RUČNÍ OBLOUKOVÉ 
SVAŘOVÁNÍ OCELOVÝCH 
PANCÍŘŮ 

Standard specifikuje obalené 
austenitické elektrody pro 
ruční obloukové svařování 
ocelí určených pro výrobu 
pancířů. Uvádí základní 
podmínky zkoušení elektrod, 
požadavky na austenitické 
obalené elektrody, vlastnosti. 
Balení, skladování, přepravu. 
Standard stanovuje základní 
požadavky na vlastnosti ocelí  
a základní podmínky zkoušení 
přídavných materiálů pro 
potřeby státního ověřování jakosti.  

VOP-026 Šternberk, s.p. 

Veslařská 230 
637 00  Brno 
Ing. František POSPÍŠIL 

 585505 
1 

METODIKA HODNOCENÍ 
FUNKCE OPTICKÉHO PŘENOSU 
ZOBRAZOVACÍCH SYSTÉMŮ 

Zabývá se definováním, 
měřením a prezentací optické 
přenosové funkce. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚVM  
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Jiří ROHLENA 
Ing. Jan MACHYL 
tel. 577 304 639 

 999904 
2 

KOVOVÉ POVLAKY 
VYLUČOVANÉ 
ELEKTROLYTICKY 
A CHEMICKY 

Standard stanovuje jakostní 
požadavky na úpravy povrchu 
vojenské techniky a materiálu. 
U jednotlivých povlaků jsou 
uvedena pravidla přejímky, 
metody kontrolních zkoušek 
a požadované parametry 
hodnocení. 

Veslařská 230 
637 00  Brno 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚO 

Mgr. Eva JANČOVÁ 
tel. 543 562 170  

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení. 

85 



Věstník č. 8/2007 

5.  Seznam schválených českých obranných standardů (změn) 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Zpracovatel Charakteristika Datum 

schválení 

 139801 
1 

ZÁSADY 
BEZPEČNOSTI  
PRO PŘEPRAVU 
VOJENSKÉ MUNICE  
A VÝBUŠIN 

Aplikuje bezpečnostní zásady 
obsažené v AASTP-2  
na přepravu vojenské munice 
a výbušin AČR. 

divize VTÚVM  
10.5.2007 VOP-026 Šternberk, s.p. 

Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 

6. Seznam českých obranných standardů (změn) zrušených v průběhu tvorby 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Datum zrušení 

 143001 
1 

Interoperabilita pozemní protivzdušné obrany krátkého dosahu, systémy 
pozorování, velení a řízení 

9.5.2007 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. 

Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6, nebo e-mail: 
defstand@army.cz.Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese www.oos.army.cz. 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

 

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda: 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 

86 



Věstník č. 8/2007 

ČÁST B - INFORMACE 

INFORMACE č. 08/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v dubnu a květnu 2007 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy 
technických předpisů, norem a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další 
materiály je možné si vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

  
ARG/150/Add.1 
20. 4. 2007 
Argentina 

Please be advised that Joint Resolution 34/2007 and 62/2007 of the Secretariat of Health Policy,
Regulation and Relations (SPRRS) and the Secretariat of Agriculture, Livestock, Fisheries and 
Food (SAGPA) amends Article 1339 of Chapter XVII of the Argentine Food Code and
incorporates Articles 1385 and 1386 therein, as of 21 June 2007. Oznamujeme, že společné 
nařízení Ministerstva zdravotní politiky, regulace a vztahů (SPRRS) a Ministerstva zemědělství, 
hospodářských zvířat, rybolovu a potravin (SAGPA) č. 34/2007 a 62/2007 pozměňuje čl. 1339 
kapitoly XVII Argentinského kodexu potravin a začleňuje do něj čl. 1385 a 1386 od 21. června 2007. 

  
ARG/204/Add.1 
20. 4. 2007 
Argentina 

Please be advised that, pursuant to Provision No 1476/2007 of the National Drug, Food and 
Medical Technology Administration (ANMAT), Annex I of ANMAT Provision No 5040/06,
(Code of Good Practice for Bioavailability/Bioequivalence Studies), is being replaced by Annex I 
of the new Provision. Oznamujeme, že podle nařízení Státního úřadu pro léčiva, potraviny 
a zdravotnickou techniku (ANMAT) č. 1476/2007 je příloha I nařízení ANMATu č. 5040/06 
(Kodex správné praxe pro studie biologické dostupnosti/bioekvivalence) nahrazena přílohou I
nového nařízení. 

  
ARG/212 
20. 4. 2007 
Argentina,  
Pracovní podskupina č. 3: 
“Technické předpisy 
a posuzování shody” - 
MERCOSUR 

Food products – Tomatoes. Potravinářské výrobky – rajčata. 
Draft Common Market Group Resolution: "MERCOSUR Technical Regulation on the Identity 
and Quality of Tomatoes" (8 pages, in Spanish). Návrh nařízení Skupiny společného trhu: 
„Technický předpis MERCOSURu o původu a jakosti rajčat“ (8 stran, španělsky). 

  
ARG/213 
20. 4. 2007 
Argentina,  
Státní úřad pro léčiva, 
potraviny a zdravotnickou 
techniku 

Medicinal preparations for human use. Humánní léčivé přípravky. 
Medicinal preparations containing pergolide as their active ingredient (4 pages, in Spanish).
Léčivé přípravky obsahující pergolid jako aktivní látku (4 strany, španělsky). 

  

                                                           
1  Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 

87 



Věstník č. 8/2007 

BEL/41 
12. 4. 2007 
Belgie,  
Federální veřejné služby – 
veřejné zdraví, bezpečnost 
potravinářského řetězce  
a životní prostředí 

Packing and labelling of phytopharmaceuticals. Balení a označování přípravků na ochranu 
rostlin.   
Royal Order Amending the Royal Order of 28 February 1995 on the Storage, Marketing and Use 
of Pesticides for Agriculture (15 pages, in French). Královské nařízení, kterým se mění královské 
nařízení ze dne 28. února 1995 o skladování, uvádění na trh a používání pesticidů  určených pro 
zemědělství (15 stran, francouzsky). 

  
COL/93 
17. 4. 2007 
Kolumbie,  
Zemědělský institut 

Swine. Prasata. 
Draft Colombian Agricultural Institute (ICA) Resolution "establishing the sanitary and safety 
requirements governing the primary production of swine" (21 pages, in Spanish). Návrh nařízení 
Kolumbijského zemědělského institutu (ICA), kterým se stanoví hygienické a bezpečnostní
požadavky na prvovýrobu prasat (21 stran, španělsky). 

  
PAN/36 
17. 4. 2007 
Panama,  
Generální ředitelství  
pro normalizaci a průmyslové 
technologie 

Oil and oil derivatives (ICS: 75.160.20). Nafta a naftové deriváty (ICS: 75.160.20). 
Directorate-General for Standards and Industrial Technology – Panamanian Commission for 
Industrial and Technical Standards (DGNTI-COPANIT) Technical Regulation No 73-2006. Oil 
and oil derivatives. Grade 2-D diesel internal combustion engines (6 pages, in Spanish). 
Generální ředitelství pro normalizaci a průmyslové technologie – technický předpis Panamské 
komise pro průmyslové a technické normy (DGNTI-COPANIT) č. 73-2006. Nafta a naftové 
deriváty. Naftové spalovací motory třídy 2-D (6 stran, španělsky).   

  
TUN/18 
20. 4. 2007 
Tunisko,  
Ředitelství pro jakost  
výrobků a ochranu  
spotřebitele 

Labelling and presentation of pre-packaged foods. Označování a balení hotově balených potravin.  
Draft Order on the labelling and presentation of pre-packaged foods (30 pages, in Arabic, French 
and English). Návrh nařízení na označování a balení hotově balených potravin (30 stran,
arabsky, francouzsky a anglicky). 

  
ALB/21 
1. 5. 2007 
Albánie,  
Ministerstvo hospodářství, 
obchodu a energetiky 

Pressure equipment. Tlaková zařízení. 
Draft Decision of the Council of Ministers on approval of the Regulation "On the pressure
equipments" (57 pages, in English). Návrh rozhodnutí Rady ministrů o schválení předpisu 
o tlakových zařízeních (57 stran, anglicky).  

  
ARE/6 
22. 5. 2007 
Spojené arabské emiráty 

Motor Vehicles (ICS: 43.060). Motorová vozidla (ICS: 43.060). 
UAE draft Technical Regulation: Uniform provisions concerning the approval of:  
I. Specific Components of Motor Vehicles Using Compressed Natural Gas (CNG) in their
Propulsion System; 
II. Vehicles with regard to the Installation of Specific Components of an Approved Type for the
Use of Compressed Natural Gas (CNG) in their Propulsion System (145 pages, available in 
English). 
Návrh technického předpisu Spojených arabských emirátů (UAE): jednotné předpisy týkající se
schvalování: 
I. specifických součástí motorových vozidel, která používají stlačený zemní plyn (CNG) ve svém
pohonném systému; 
II. vozidel z hlediska instalace specifických součástí typu schváleného pro používání stlačeného 
zemního plynu (CNG) v jejich pohonném systému (145 stran, anglicky). 

  
ARE/7 
22. 5. 2007 
Spojené arabské emiráty 

Motor Vehicles (ICS: 43.060, 75.060). Motorová vozidla (ICS: 43.060, 75.060). 
UAE draft technical regulation: Uniform provisions concerning the approval of: 
*I. Specific LPG (liquefied petroleum gases) retrofit systems to be installed in motor vehicles for
the use of LPG in their propulsion system; 
II. Specific CNG (compressed natural gas) retrofit systems to be installed in motor vehicles for 
the use of CNG in their propulsion system (52 pages, available in English).  
Návrh technického předpisu UAE: jednotné předpisy týkající se schvalování: 
*I. systémů na specifický LPG (zkapalněný ropný plyn) pro zdokonalené systémy, které mají být
instalovány v motorech vozidel používajících LPG ve svém pohonném systému; 
II. systémů na specifický CNG (stlačený zemní plyn) pro zdokonalené systémy, které mají být
instalovány v motorech vozidel používajících CNG ve svém pohonném systému (52 stran, anglicky). 
  * Note: Part "I" of this technical regulation will not be adopted because "LPG" is not allowed to 
be used as motor vehicles fuel in the UAE. 
  * Upozornění: Část “I” tohoto technického předpisu nebude přijata, protože “LPG” není
povoleno používat jako palivo motorových vozidel v UAE. 

88 



Věstník č. 8/2007 

ARE/8 
21. 5. 2007 
Spojené arabské emiráty 

Components of the Natural gas fuel stations (ICS: 75.200). Součásti čerpacích stanic zemního 
plynu (ICS: 75.200). 
UAE draft Technical Regulation: Guideline for planning, construction, installation, testing, start-
up and operation of Natural Gas fueling stations (28 pages, in English). Návrh technického 
předpisu UAE: pokyn pro plánování, stavbu, instalaci, zkoušení, uvedení do provozu a provoz
čerpacích stanic zemního plynu (28 stran, anglicky). 

  
ARE/9 
21. 5. 2007 
Spojené arabské emiráty 

Motor Vehicles (ICS: 43.060). Motorová vozidla (ICS: 43.060). 
UAE draft technical regulation: Guideline For Equipment, Testing and Operation of Vehicles 
Propelled by Compressed Natural Gas (9 pages, in English). Návrh technického předpisu UAE: 
pokyn pro zařízení, zkoušení a provoz vozidel poháněných stlačeným zemním plynem (9 stran, 
anglicky).  

  
ARE/10 
25. 5. 2007 
Spojené arabské emiráty,  
Úřad pro normalizaci  
a metrologii 

Loose dates (ICS: 67.080.10 ). Volné datle (ICS: 67.080.10 ). 
Draft UAE standard:  Loose dates (3 pages, in Arabic ). Návrh normy UAE: volné datle (3 strany, 
arabsky). 

  
ARG/38/Add.2 
10. 5. 2007 
Argentina 

Please be advised that Resolution No 185/2007 of the Secretariat of Industry, Trade and Small
and Medium-Sized Enterprises incorporates certain safety auto parts and/or fittings into Annex I 
of former Secretariat of Industry Resolution No 91/2001 (G/TBT/N/ARG/38). Oznamujeme, že 
nařízení Ministerstva průmyslu, obchodu a malých a středně velkých podniků č. 185/2007
začleňuje některé bezpečnostní části automobilů a/nebo příslušenství do přílohy I nařízení
bývalého Ministerstva průmyslu č. 91/2001 (G/TBT/N/ARG/38). 

  
ARG/38/Add.3 
24. 5. 2007 
Argentina 

Please be advised that Resolution No 185/2007 of the Secretariat of Industry, Trade and Small
and Medium-Sized Enterprises, SICPME, (notified in document G/TBT/N/ARG/38/Add.2) has
been amended pursuant to SICPME Resolution No 205/2007. Oznamujeme, že nařízení 
Ministerstva průmyslu, obchodu a malých a středně velkých podniků, SICPME, č. 185/2007 
(notifikované v dokumentu G/TBT/N/ARG/38/Add.2) bylo pozměněno nařízením SICPME
č. 205/2007. 

  
ARG/145/Add.1 
3. 5. 2007 
Argentina 

Medicinal preparations for human use. Humánní léčivé přípravky. 
Resolution No 129/87 of the former Health Secretariat established the general conditions of sale 
for products containing dextromethorphan, antihistamines or zipeprol either as monodrugs or in 
combinations, and issued a warning about the use of aspirin in paediatric medicine.  
Resolution No 100/03 of the Secretariat of Health Policy, Regulation and Relations
(G/TBT/N/ARG/145) subsequently replaced Articles 3 and 4 of former Health Secretariat
Resolution No 129/87, with regard to the general conditions of sale for pharmaceutical products
containing antihistamines. 
Nařízení bývalého Ministerstva zdravotnictví č. 129/87, které stanovilo všeobecné podmínky
prodeje výrobků obsahujících dextromethorphan, antihistaminy nebo zipeprol buď jako monolék
nebo v kombinacích a varovalo před používáním aspirinu v pediatrii.  
Nařízení Ministerstva zdravotní politiky, regulace a vztahů č. 100/03 (G/TBT/N/ARG/145) 
současně nahradilo čl. 3 a 4 nařízení bývalého Ministerstva zdravotnictví č. 129/87, pokud jde
o všeobecné podmínky prodeje léčiv obsahujících antihistaminy. 

  
ARG/214 
3. 5. 2007 
Argentina,  
Státní úřad pro léčiva, 
potraviny a zdravotnickou 
techniku 

"In vivo" diagnostic products. „In vivo“ diagnostické prostředky. 
Authorization request for medicinal products intended for administration to humans for diagnostic
or monitoring purposes, known as "'in vivo' diagnostic products" (21 pages, in Spanish). Žádost 
o povolení zdravotnických prostředků, které jsou určeny k podání lidem za diagnostickým účelem
nebo za účelem monitorování, známých jako „„in vivo“ diagnostické prostředky“ (21 stran, 
španělsky). 

  
ARG/215 
10. 5. 2007 
Argentina,  
Národní komise pro potraviny 

Propolis. Propolis. 
Draft Resolution “Argentine Food Code - Incorporation of Propolis” (5 pages, in Spanish). Návrh 
nařízení „Argentinský kodex potravin – začlenění propolisu“ (5 stran, španělsky). 

  
ARG/216 
24. 5. 2007 
Argentina,  
Národní komise pro potraviny 

Spices. Koření. 
Draft Resolution "Argentine Food Code – Spices" (2 pages, in Spanish). Návrh nařízení 
„Argentinský kodex potravin –  koření“ (2 strany, španělsky). 

89 



Věstník č. 8/2007 

ARG/217 
24. 5. 2007 
Argentina,  
Národní komise pro potraviny 

Beverages whether or not containing alkohol. Nápoje obsahující nebo neobsahující alkohol. 
Draft Resolution: "Argentine Food Code - Food labelling and advertising regulations" (2 pages, in 
Spanish). Návrh nařízení „Argentinský kodex potravin – předpisy pro označování a reklamu 
potravin“ (2 strany, španělsky).  

  
BRA/227/Add.1 
7. 5. 2007 
Brazílie 

Dinamized Drugs (Homeopathic, Anthroposophic and Antihomotoxic Drugs). Aktivované léky 
(homeopatické, antroposofické a antihomotoxické léky). 
The Draft Resolution nº 52/2006, notified through G/TBT/N/BRA/227 (technical regulation on
industrialized dinamized drugs registration), was adopted as a final text, published as ANVISA 
Resolution – RDC nº 26, 30 March 2007. Návrh nařízení č. 52/2006 notifikovaný jako 
G/TBT/N/BRA/227 (technický předpis o registraci industrializovaných aktivovaných léků) byl 
přijat v konečném znění zveřejněném jako nařízení ANVISA – RDC č. 26 ze dne 30. března 2007. 

  
BRA/242/Corr.1 
30. 5. 2007 
Brazílie 
 

This corrigendum is to inform that in the notification G/TBT/N/BRA/242, item 5 should be read 
as follows: 
Draft Ministerial Act number 125, 30 March 2007 (2 pages, in Portuguese).  
Touto opravou se oznamuje, že bod 5 notifikace G/TBT/N/BRA/242 má znít následovně: 
Návrh ministerského nařízení č. 125 ze dne 30. března 2007 (2 strany, portugalsky). 

  
BRA/243 
7. 5. 2007 
Brazílie,  
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat  
a zásobování potravinami 

Tobacco and manufactured tobacco substitutes (HS: 24). Tabák a vyrobené tabákové náhražky 
(HS: 24). 
Normative Instruction Nº 10, issued on 13 April 2007 (3 pages, in Portuguese). Normativní pokyn 
č. 10 vydaný dne 13. dubna 2007 (3 strany, portugalsky). 

  
BRA/244 
7. 5. 2007 
Brazílie,  
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat  
a zásobování potravinami 

Tomatoes (HS: 0702). Rajčata (HS: 0702). 
Mercosur Technical Regulation of Tomato Identity and Quality (7 pages, in Portuguese). 
Technický předpis Mercosuru o původu a jakosti rajčat (7 stran, portugalsky). 

  
BRA/245 
30. 5. 2007 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti -INMETRO 

Methodology for determination of drained weight. Metodika určování odkapané hmotnosti. 
Draft Ministerial Act number 157, 7 May 2007 (3 pages, in Portuguese). Návrh ministerského 
nařízení č. 157 ze dne 7. května 2007 (3 strany, portugalsky). 

  
CAN/111/Add.4 
1. 5. 2007 
Kanada 

Notice is hereby given that Industry Canada is releasing Amendment 3 to Issue 9 of Compliance
Specification 03 (CS-03), Part VIII. This amendment introduces the following changes to
Part VIII of CS-03:  
Addition of technical requirements for VDSL2 equipment intended for connection at the user end.
Amendment 3 to Issue 9 of CS-03, Part VIII, will come into effect as of 21 April 2007.  
Interested parties may submit comments on this document by 5 July 2007 to the Canadian
Enquiry Point. 
Tímto se oznamuje, že kanadské Ministerstvo průmyslu vydává dodatek č. 3 k 9. vydání specifikace 
shody 03 (CS-03), část VIII. Tento dodatek zavádí následující změny do části VIII CS-03:  
Dodatek k technickým požadavkům pro zařízení VDSL2 určené k připojení u koncového uživatele.
Dodatek č. 3 k 9. vydání CS-03, část VIII, vstoupí v platnost dne 21. dubna 2007. 
Zainteresované strany mohou vznášet připomínky k tomuto dokumentu kanadskému Informačnímu 
středisku do 5. července 2007. 

  
COL/20/Add.6 
24. 5. 2007 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies that Ministry of Mines and Energy Resolution No 18
0398 of 7 April 2004 "Issuing the Technical Regulation on Electrical Equipment and Installations
( … )", notified in document G/TBT/N/COL/20/Add.1 of 29 April 2004, has been amended 
pursuant to Ministry of Mines and Energy Resolution No 18 0466 of 2 April 2007. Kolumbijská 
republika oznamuje, že nařízení Ministerstva těžby a energetiky č. 18 0398 ze dne 7. dubna 2004, 
kterým byl vydán technický předpis o elektrickém vybavení a zařízení (…), notifikované 
v dokumentu G/TBT/N/COL/20/Add.1 dne 29. dubna 2004, bylo pozměněno nařízením Ministerstva 
těžby a energetiky č. 18 0466 ze dne 2. dubna 2007. 

90 



Věstník č. 8/2007 

COL/64/Add.1 
16. 5. 2007 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby advises that the draft Ministry of Social Welfare Resolution
"Establishing the Technical Regulation on the requirements for processed, imported or exported 
canned tuna and tuna preparations for human consumption", notified in document 
G/TBT/N/COL/64 of 23 May 2005, has been issued pursuant to Ministry of Social Welfare
Resolution No 0148 of 24 January 2007. Kolumbijská republika oznamuje, že návrh nařízení 
Ministerstva sociálních věcí, kterým se vydává technický předpis o požadavcích na zpracovávání,
dovoz a vývoz tuňáka v konzervách a výrobků z tuňáka určených k lidské spotřebě, notifikovaný 
v dokumentu G/TBT/N/COL/64  dne 23. května 2005, byl vydán nařízením Ministerstva sociálních
věcí č. 0148 ze dne 24. ledna 2007.    

  
COL/86/Add.1 
10. 5. 2007 
Kolumbie  

The Republic of Colombia hereby notifies that the final date for comments with regard to the draft
Resolution of the Ministry of Commerce, Industry and Tourism "Issuing the Technical Regulation
on the labelling of domestically manufactured or imported made-up articles for marketing in 
Colombia", notified on 13 February 2007 by the World Trade Organization in document 
G/TBT/N/COL/86, has been extended until 25 May 2007. Kolumbijská republika oznamuje, že 
konečný termín pro připomínky, pokud jde o návrh nařízení Ministerstva obchodu, průmyslu
a cestovního ruchu, kterým se vydává technický předpis o označování dokončených domácích 
výrobků či dovezených a uváděných na trh v Kolumbii, notifikovaný Světové obchodní organizaci 
v dokumentu G/TBT/N/COL/86 dne 13. února 2007, byl prodloužen do 25. května 2007. 

  
COL/94 
10. 5. 2007 
Kolumbie,  
Ministerstvo sociálních věcí 

Fish, molluscs, crustaceans and aquaculture products for human consumption (HS chapter 03). 
Ryby, měkkýši, korýši a produkty akvakultury určené k lidské spotřebě (HS kapitola 03). 
Ministry of Social Welfare Resolution No 0676 of 9 March 2007 issuing the emergency technical
regulation that adopts the 2007 National Plan for the Monitoring of Residues of Veterinary 
Medicinal Products and Other Chemical Substances, the requirements of which must be met by
aquaculture products for human consumption, and setting forth other provisions (23 pages, in
Spanish). Nařízení Ministerstva sociálních věcí č. 0676 ze dne 9. března 2007, kterým se vydává
mimořádný technický předpis, kterým se přejímá Národní plán pro sledování reziduí
veterinárních léčivých přípravků a jiných chemických látek z roku 2007, jehož požadavky musí 
splňovat produkty akvakultury určené k lidské spotřebě, a kterým se dále stanoví další opatření 
(23 stran, španělsky). 

  
ECU/21 
21. 5. 2007 
Ekvádor,  
Normalizační institut 

99000000. 99000000. 
Ecuadorian Standardization Institute Technical Regulation RTE INEN 026 on coated corrugated 
steel culverts and structural plates, whether domestically manufactured or imported, which are
marketed in the Republic of Ecuador (5 pages, in Spanish). Technický předpis Ekvádorského 
normalizačního institutu RTE INEN 026 o potahovaných vlnitých ocelových korytech a stavebních 
plátech, buď domácí výroby nebo dovezených a uváděných na trh v Ekvádorské republice (5 stran,
španělsky). 

  
ECU/22 
21. 5. 2007 
Ekvádor,  
Normalizační institut 

9900.00.00. 9900.00.00. 
Draft Technical Regulation RTE INEN 004 of the Ecuadorian Standardization Institute on road 
signs. Part 2. Road markings (68 pages, in Spanish). Návrh technického předpisu Ekvádorského 
normalizačního institutu RTE INEN 004 o silničních značkách. Část 2. Silniční značení (68 stran, 
španělsky). 

  
ECU/23 
21. 5. 2007 
Ekvádor,  
Normalizační institut 

9900.00.00. 9900.00.00. 
Draft Technical Regulation RTE INEN 004 of the Ecuadorian Standardization Institute on road 
signs. Part 4: Standard alphabets (75 pages, in Spanish). Návrh technického předpisu 
Ekvádorského normalizačního institutu RTE INEN 004 o silničních značkách. Část 4. Standardní
(vzorová) abeceda (75 stran, španělsky). 

  
ECU/24 
21. 5. 2007 
Ekvádor,  
Normalizační institut 

72104100, 72106900, 72107090. 72104100, 72106900, 72107090. 
Ecuadorian Standardization Institute Technical Regulation RTE INEN 025 on domestically 
produced or imported steel panels marketed in the Republic of Ecuador (5 pages, in Spanish). 
Technický předpis Ekvádorského normalizačního institutu RTE INEN 025 o ocelových panelech 
domácí výroby nebo dovezených a uváděných na trh  v Ekvádorské republice (5 stran, španělsky).

  
ECU/25 
21. 5. 2007 
Ekvádor,  
Normalizační institut 

HS tariff subheadings 7306.60.00 and 7306.30.00. Podpoložky celního sazebníku HS 7306.60.00 
a 7306.30.00. 
Draft Technical Regulation RTE INEN 027 of the Ecuadorian Standardization Institute on 
domestically produced or imported welded carbon steel pipes and tubes marketed in the Republic
of Ecuador  (6 pages, in Spanish). Návrh technického předpisu Ekvádorského normalizačního 
institutu RTE INEN 004 o svařovaných trubkách a troubách z uhlíkaté oceli domácí výroby nebo 
dovezených a uváděných na trh v Ekvádorské republice (6 stran, španělsky). 

91 



Věstník č. 8/2007 

ECU/26 
21. 5. 2007 
Ekvádor,  
Normalizační institut 

HS tariff subheadings 2710.11.11, 2710.11.19.10, 2710.11.19.20, 2710.11.19.90, 2710.19.11.10,
2710.19.11.20, 2710.19.19.10, 2710.19.19.20, 2710.19.22, 2711.12.00 and 2711.13.00.
Podpoložky celního sazebníku HS 2710.11.11, 2710.11.19.10, 2710.11.19.20, 2710.11.19.90, 
2710.19.11.10, 2710.19.11.20, 2710.19.19.10, 2710.19.19.20, 2710.19.22, 2711.12.00 a 2711.13.00. 
Draft Technical Regulation RTE INEN 028 of the Ecuadorian Standardization Institute on 
domestically produced or imported fuels marketed in the Republic of Ecuador (7 pages, in 
Spanish). Návrh technického předpisu Ekvádorského normalizačního institutu RTE INEN 028 
o pohonných hmotách domácí výroby nebo dovezených a uváděných na trh v Ekvádorské 
republice (7 stran, španělsky). 

  
ECU/27 
21. 5. 2007 
Ekvádor,  
Normalizační institut 

73089010, 73181590, 73181600. 73089010, 73181590, 73181600. 
Draft Ecuadorian Standardization Institute Technical Regulation RTE INEN 029 on domestically 
produced or imported steel corrugated angles, shapes and sections and posts for guardrails,
marketed in the Republic of Ecuador (5 pages, in Spanish). Návrh technického předpisu 
Ekvádorského normalizačního institutu RTE INEN 029 o ocelových vlnitých úhelnících, 
válcovaných a tvarových profilech a sloupcích lanových zábradlí uváděných na trh  v Ekvádorské 
republice (5 stran, španělsky). 

  
ECU/28 
21. 5. 2007 
Ekvádor,  
Normalizační institut 

39172100, 39172200, 39172300, 39172900, 39172990, 39173100, 39173200, 39173290,
39174000. 39172100, 39172200, 39172300, 39172900, 39172990, 39173100, 39173200,
39173290, 39174000. 
Draft Ecuadorian Standardization Institute Technical Regulation RTE INEN 030 on domestically 
produced or imported plastic tubes and accessories marketed in the Republic of Ecuador (9 pages, in 
Spanish). Návrh technického předpisu Ekvádorského normalizačního institutu RTE INEN 030 
o trubkách z plastu a příslušenství domácí výroby nebo dovezených a uváděných na trh
v Ekvádorské republice (9 stran, španělsky). 

  
ECU/29 
21. 5. 2007 
Ekvádor,  
Normalizační institut 

HS tariff subheading 3819.00.00. Podpoložka celního sazebníku HS 3819.00.00. 
Draft Technical Regulation RTE INEN 031 of the Ecuadorian Standardization Institute on 
domestically produced or imported hydraulic brake fluid marketed in the Republic of Ecuador
(5 pages, in Spanish). Návrh technického předpisu Ekvádorského normalizačního institutu RTE
INEN 031 o kapalinách hydraulických brzd domácí výroby nebo dovezených a uváděných na trh
v Ekvádorské republice (5 stran, španělsky). 

  
ECU/30 
22. 5. 2007 
Ekvádor,  
Normalizační institut 

HS tariff subheadings 2203.00.00, 2204.10.00, 2207.10.00, 2208.20.00, 2208.20.21, 2208.30.00, 
2208.40.00, 2208.50.00, 2208.60.00, 2208.70.00, 2208.70.10, 2208.70.20, 2208.70.90,
2208.90.00 and 2208.90.10. Podpoložky celního sazebníku HS 2203.00.00, 2204.10.00, 
2207.10.00, 2208.20.00, 2208.20.21, 2208.30.00, 2208.40.00, 2208.50.00, 2208.60.00, 
2208.70.00, 2208.70.10, 2208.70.20, 2208.70.90, 2208.90.00 a 2208.90.10. 
Draft Technical Regulation RTE INEN 032 of the Ecuadorian Standardization Institute on 
domestically produced or imported alcoholic beverages marketed in the Republic of Ecuador
(9 pages, in Spanish). Návrh technického předpisu Ekvádorského normalizačního institutu RTE
INEN 032 o alkoholických nápojích domácí výroby nebo dovezených a uváděných na trh
v Ekvádorské republice (9 stran, španělsky). 

  
EEC/151 
4. 5. 2007 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Dangerous chemical substance. Nebezpečná chemická látka. 
Draft Commission Directive amending, for the purpose of its adaptation to technical progress, for
the 30th time, Council Directive 67/548/EEC on the approximation of the laws, regulations and
administrative provisions relating to the classification, packaging and labelling of dangerous
substances (Directive: 4 Pages, Annexes 237 pages, in English). Návrh směrnice Komise, kterou 
se za účelem přizpůsobení technickému pokroku po třicáté mění směrnice Rady 67/548/EHS 
o sbližování právních a  správních předpisů týkajících se klasifikace, balení a označování
nebezpečných látek (směrnice: 4 strany, přílohy 237 stran, anglicky). 

  
EEC/152 
16. 5. 2007 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Horizontal legislation covering a wide range of different products. Horizontální právní předpisy 
vztahující se na široký okruh různých výrobků. 
Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council setting out the
requirements for accreditation and market surveillance relating to the marketing of products 
(44 pages, in English, with an explanatory memorandum). Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se stanoví požadavky na akreditaci a na dozor nad trhem týkající se
uvádění výrobků na trh (44 stran, anglicky, s důvodovou zprávou). 

92 



Věstník č. 8/2007 

EEC/153 
16. 5. 2007 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Toothpastes containing fluoride. Zubní pasty obsahující fluorid. 
Draft Commission Directive amending Council Directive 76/768/EEC, concerning cosmetic
products, for the purposes of adapting Annex III thereto to technical progress (4 pages, in English).
Návrh směrnice Komise, kterou se mění směrnice Rady 76/768/EHS týkající se kosmetických
prostředků za účelem přizpůsobení její přílohy III technickému pokroku (4 strany, anglicky). 

  
EEC/154 
24. 5. 2007 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Benfuracarb (pesticide active substances). Benfurakarb (účinná látka pesticidů). 
Draft Commission Decision Concerning the Non-Inclusion of benfuracarb in Annex I to Council 
Directive 91/414/EEC and the Withdrawal of Authorisations for Plant Protection Products
Containing that Substance (6 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise o nezařazení 
benfurakarbu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o odnětí povolení pro přípravky na 
ochranu rostlin obsahující tuto látku (6 stran, anglicky). 

  
EEC/155 
25. 5. 2007 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Trifluralin (pesticide active substances). Trifluralin (účinná látka pesticidů). 
Draft Commission Decision Concerning the Non-Inclusion of trifluralin in Annex I to Council 
Directive 91/414/EEC and the Withdrawal of Authorisations for Plant Protection Products
Containing that Substance (4 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise o nezařazení 
trifluralinu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o odnětí povolení pro přípravky na ochranu 
rostlin obsahující tuto látku (4 strany, anglicky). 

  
FRA/64 
1. 5. 2007 
Francie,  
Ministerstvo zemědělství  
a rybolovu 

Agricultural or forestry tractors in categories T4.1 and T4.2. Zemědělské a lesní traktory kategorií 
T4.1 a T4.2. 
Order on the national type-approval of agricultural or forestry tractors belonging to one of the
categories referred to in Article 8 of Decree No 2005-1236 of 30 September 2005 (30 pages, in 
French). Nařízení týkající se národního schvalování typu zemědělských nebo lesních traktorů
patřících do jedné z kategorií podle čl. 8 vyhlášky č. 2005-1236 ze dne 30. září 2005 (30 stran, 
francouzsky). 

  
GRD/11 
24. 5. 2007 
Grenada,  
Úřad pro normalizaci 

Specification for Portland Cement (ICS: 91.100.10). Specifikace portlandského cementu  
(ICS: 91.100.10). 
 Specification for Portland cement (41 pages, in English). Specifikace portlandského cementu 
(41 stran, anglicky). 

  
GRD/12 
24. 5. 2007 
Grenada,  
Úřad pro normalizaci 

Specification for Hollow Concrete Blocks (U.D.C 691.327-478). Specifikace dutinových 
betonových tvárnic (U.D.C 691.327-478). 
Specification for Hollow Concrete Blocks (28 pages, in English). Specifikace dutinových 
betonových tvárnic (28 stran, anglicky). 

  
GRD/13 
24. 5. 2007 
Grenada,  
Úřad pro normalizaci 

Accommodation Sector – hotels, guesthouses, villas, apartments (ICS: 03.120.10:03.080.30).
Odvětví ubytování – hotely, penziony, vily, apartmány (ICS: 3.120.10:03.080.30). 
Requirements for the Assessment, Licensing and Registration of the Accommodation Sector 
(28 pages, in English). Požadavky na posuzování, udělování povolení a registraci v odvětví
ubytování (28 stran, anglicky). 

  
CHE/83 
10. 5. 2007 
Švýcarsko,  
Federální úřad pro veřejné 
zdraví 

Toys. Hračky. 
Draft Revision of the Ordinance on the Safety of Toys (2 pages, in German, French and Italian).
Návrh revize vyhlášky o bezpečnosti hraček (2 strany, německy, francouzsky a italsky). 

  
CHL/60 
10. 5. 2007 
Chile,  
Ministerstvo hospodářství 

Bioethanol and biodiesel. Bioethanol a bionafta. 
Draft Decree approving definitions, specifications and other requirements for all stages of the
production, distribution, marketing and use of bioethanol and biodiesel (5 pages, in Spanish).
Návrh vyhlášky, kterou se schvalují definice, specifikace a jiné požadavky na všechny etapy 
výroby, distribuce, obchodování a použití bioethanolu a bionafty (5 stran, španělsky). 

  
CHN/253 
7. 5. 2007 
Čína,  
Úřad pro normalizaci 

Vehicles of category N1 which have a maximum speed of no less than 50km/h and category M2
which have a maximum mass of no more than 3 500 kgs, equipped with positive-ignition engines 
or compression-ignition engines (ICS: 43.020; HS: 8702; 8704). Vozidla kategorie N1, které 
dosahují rychlosti nejméně 50 km/h a kategorie M2, které mají maximální hmotnost nejvýše 3 500 kg se 
zážehovými nebo vznětovými motory (ICS: 43.020; HS: 8702; 8704). 
National Standard of the P.R.C., Limits of Fuel Consumption for Light Duty Commercial 
Vehicles (12 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., mezní hodnoty spotřeby pohonných hmot 
pro lehká užitková vozidla (12 stran, čínsky). 

93 



Věstník č. 8/2007 

CHN/254 
7. 5. 2007 
Čína,  
Úřad pro normalizaci 

Motorcycles and mopeds (ICS: 43.140; HS: 8711). Motocykly a mopedy (ICS: 43.140; HS: 8711).
National Standard of the P.R.C., Limits and Measurement Methods for Evaporative Pollutants 
from Motorcycles and Mopeds (21 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., mezní hodnoty 
a metody měření znečištění ovzduší výpary z motocyklů a mopedů (21 stran, čínsky). 

  
CHN/255 
7. 5. 2007 
Čína,  
Úřad pro normalizaci 

Gasoline engines of heavy-duty vehicles, heavy-duty gasoline vehicles (ICS: 43.020; 43.060; HS:
8407; 8702; 8704). Benzinové motory těžkých nákladních vozidel, těžká nákladní benzinová
vozidla  (ICS: 43.020; 43.060; HS: 8407; 8702; 8704). 
National Standard of the P.R.C., Limits and Measurement Method for Exhaust Pollutants from 
Gasoline Engines of Heavy-Duty Vehicles (III, IV) (88 pages, in Chinese). Národní norma 
P.R.C., mezní hodnoty a metody měření znečišťujících látek z benzinových motorů těžkých 
nákladních vozidel (III, IV) (88 stran, čínsky). 

  
CHN/256 
7. 5. 2007 
Čína,  
Úřad pro normalizaci 

Motor vehicle Lamps (ICS: 43.040.20; HS: 85122010). Osvětlovací zařízení motorových vozidel 
(ICS: 43.040.20; HS: 85122010). 
National Standard of the P.R.C., Motor Vehicle Front Fog Lamps Equipped with Filament Lamps
(12 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., přední mlhové světlomety motorových vozidel
vybavené žárovkami (12 stran, čínsky).  

  
CHN/257 
7. 5. 2007 
Čína,  
Úřad pro normalizaci 

Motor vehicle Lamps (ICS: 43.040.20; HS: 85122010). Osvětlovací zařízení motorových vozidel 
(ICS: 43.040.20; HS: 85122010). 
National Standard of the P.R.C., Motor Vehicle Headlamps Equipped with Filament Lamps 
(23 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., světlomety motorových vozidel vybavené 
žárovkami (23 stran, čínsky). 

  
CHN/258 
7. 5. 2007 
Čína,  
Úřad pro normalizaci 

Motor vehicle Lamps (ICS: 43.040.20; HS: 85122010). Osvětlovací zařízení motorových vozidel 
(ICS: 43.040.20; HS: 85122010). 
National Standard of the P.R.C., Photometric Characteristics of Reversing Lamps for Power-
Driven Vehicles and their Trailers (5 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., fotometrické 
vlastnosti zpětných světlometů motorových vozidel a jejich přívěsů (5 stran, čínsky). 

  
CHN/259 
7. 5. 2007 
Čína,  
Úřad pro normalizaci 

Motor vehicle Lamps (ICS: 43.040.20 HS: 85122010). Osvětlovací zařízení motorových vozidel 
(ICS: 43.040.20; HS: 85122010). 
National Standard of the P.R.C., Headlamps Equipped with Gas - Discharge Light Sources for 
Motor Vehicle (19 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., světlomety vybavené výbojkovými 
zdroji světla pro motorové vozidlo (19 stran, čínsky). 

  
CHN/260 
7. 5. 2007 
Čína,  
Úřad pro normalizaci 

Headlamp cleaner for vehicles (ICS: 43.040.20; HS: 8512). Čistič světlometu vozidel (ICS: 43.040.20;
HS: 8512). 
National Standard of the P.R.C., Headlamp Cleaner (8 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
čistič světlometu (8 stran, čínsky). 

  
CHN/261 
7. 5. 2007 
Čína,  
Úřad pro normalizaci 

Motor vehicle Lamps (ICS: 43.040.20; HS: 85122010). Osvětlovací zařízení motorových vozidel 
(ICS: 43.040.20; HS: 85122010). 
National Standard of the P.R.C., Prescription for Installation of the External Lighting and Light-
Signalling Devices for Motor Vehicles and their Trailers (45 pages, in Chinese). Národní norma 
P.R.C., předpis pro instalaci vnějšího osvětlení a světelné signalizace na motorových vozidlech 
a jejich přívěsech (45 stran, čínsky).   

  
CHN/262 
7. 5. 2007 
Čína,  
Úřad pro normalizaci 

Single-deck buses of class I, class II and class III of categories M2 and M3, except sleeper buses, 
school buses and special buses (ICS: 43.040.60; 43.080.20; HS: 8702; 8707). Jednopodlažní 
autobusy třídy I, II a III kategorií M2 a M3 s výjimkou autobusů se zařízením na spaní, školních 
a zvláštních autobusů (ICS: 43.040.60; 43.080.20; HS: 8702; 8707). 
National Standard of the P.R.C., The Safety Requirements for Bus Construction (36 pages, in 
Chinese). Národní norma P.R.C., bezpečnostní požadavky na konstrukci autobusu (36 stran, čínsky). 

  
CHN/263 
24. 5. 2007 
Čína,  
Úřad pro normalizaci 

Cotton baling, bagging materials and tying materials (ICS: 55.020; HS: 6305). Bavlna 
na paketování, materiály na pytlování a materiály na svazování (ICS: 55.020; HS: 6305). 
National Standard of the P.R.C., Cotton Baling (8 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
bavlna na paketování (8 stran, čínsky). 

  
ISR/174 
1. 5. 2007 
Izrael 

Sugar and sugar products (ICS: 67.180.10; HS: Ch. 17). Cukr a produkty odvětví cukru (ICS: 67.180.10;
HS: kap. 17). 
Revision of mandatory standard SI 362 – Sugar (Hebrew). Revize závazné normy SI 362 – cukr 
(hebrejsky). 

94 



Věstník č. 8/2007 

ISR/175 
25. 5. 2007 
Izrael 

Primary batteries (ICS: 29.220.10; HS: 85.06). Baterie (ICS: 29.220.10; HS: 85.06). 
Amendment 4 to the mandatory standard SI 990, Part 1: Primary batteries: General (in English 
and in Hebrew). Dodatek č. 4 závazné normy SI 990, část 1: baterie: všeobecně (anglicky 
a hebrejsky). 

  
ISR/176 
25. 5. 2007 
Izrael 

Rectifiers. Converters. Stabilized power supply (Including semiconductor converters) (ICS:  29.200;
HS: 8504). Usměrňovače, měniče. Stabilizovaný zdroj elektrické energie (včetně polovodičových 
měničů) (ICS:  29.200; HS: 8504). 
SI 62040, Part 1.1 – Uninterruptible power systems (UPS): General and safety requirements for
UPS used in operator access areas – Revision of the mandatory standard SI 2146, Part 4 
(in Hebrew and in English). SI 62040, část 1.1 - zdroje nepřerušovaného napájení (UPS): 
všeobecné a bezpečnostní požadavky pro UPS použité v oblastech přístupu operátora – revize 
závazné normy SI 2146, část 4 (hebrejsky a anglicky). 

  
ISR/177 
25. 5. 2007 
Izrael 

Electrical accessories (ICS: 29.120.40; HS: 8536). Elektrická příslušenství (ICS: 29.120.40; 
HS: 8536). 
SI 33, Part 1: Switches for household and similar fixed electrical installations: General
requirements (in Hebrew and in English) – Revision of the mandatory standard SI 33. SI 33, část 1:
přepínače pro domácnosti a podobné pevné  elektrické instalace: všeobecné požadavky (hebrejsky
a anglicky) – revize závazné normy SI 33.  

  
ISR/178 
25. 5. 2007 
Izrael 

Electrical accessories (ICS: 29.120.50; HS: 8536). Elektrická příslušenství (ICS: 29.120.50; HS: 8536).
SI 61008, Part 1: Residual current operated circuit-breaker without integral overcurrent protection 
for household and similar uses (RCCBs): General rules – Revision of the mandatory standard 
SI 832, Part 1 (Hebrew/English). SI 61008, část 1: proudový chránič s vestavenou nadproudovou 
ochranou pro použití v domácnosti a pro podobná použití (RCCB): všeobecná pravidla – revize 
závazné normy SI 832, část 1 (hebrejsky/anglicky). 

  
JOR/3/Add.1 
10. 5. 2007 
Jordánsko 

Ceramic Tiles (HS: 6907; 6908). Keramické obklady (HS: 6907; 6908). 
The date for comments for Notification G/TBT/N/JOR/3 dated 8 March 2007 has been extended
until 31 May 2007. Lhůta pro připomínky k notifikaci G/TBT/N/JOR/3 ze dne 8. března 2007 byla 
prodloužena do 31. května 2007.  

  
JPN/199 
16. 5. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo zdravotnictví, 
práce a sociálních věcí 

Poisonous or Deleterious substances:  
1-Dodecylguanidinium acetate (HS: 29),  
2-O-ethyl S-propyl [(2E)-2-(cyanoimino)-3-ethylimidazolidin-1-yl] phosphonothioate (HS: 29), 
3-(Aminomethyl) benzylamine (HS: 29). 
Jedovaté nebo škodlivé látky: 
1- dodecylguanidinium-acetát (HS: 29), 
2- 1-[ethoxy(propylsulfanyl)fosforyl]-3-ethyl-2-(kyanimino)imidazolidin (HS: 29),  
3- (Aminomethyl)benzylamin (HS: 29). 
Amendment to the Poisonous and Deleterious Substances Designation Order (1 page, in English).
Změna nařízení o označování jedovatých a škodlivých látek (1 strana, anglicky). 

  
JPN/200 
29. 5. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo územní 
infrastruktury a dopravy 

Motor vehicles, motorcycles, and exhaust mufflers (HS: 87.02-05, 87.11, 87.08.92). Motorová 
vozidla, motocykly a tlumiče hluku výfuku (HS: 87.02-05, 87.11, 87.08.92). 
Partial amendment to the announcement of Enforcement Regulations for Road Vehicles act 
(Vehicle and motorcycle noise problem) (1 pages, available in English). Částečná změna týkající 
se oznamování prováděcích předpisů zákona o silničních vozidlech (problém hlučnosti vozidel
a motocyklů) (1 strana, anglicky).  

  
JPN/201 
29. 5. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo územní 
infrastruktury a dopravy 

Motor vehicles (HS: 87.01-05). Motorová vozidla (HS: 87.01-05). 
Partial Amendment to Announcement that Prescribes Details of Safety Regulations for Road
Vehicles (3 pages, in English). Částečná změna oznámení, které podrobně stanovuje bezpečnostní 
předpisy pro silniční vozidla (3 strany, anglicky). 

  
JPN/202 
29. 5. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo hospodářství, 
obchodu a průmyslu 

Electric shredders and electric room heaters. Elektrické dezintegrátory a elektrické spotřebiče 
k vytápění obytných prostorů. 
The partial amendments to the “Ordinance Concerning Technical Requirements for Electrical 
Appliances and Materials” and “the other Technical Requirements, recognized by the Ministry of 
Economy, Trade and Industry in accordance with Section 2 of the Ordinance” (1 page, in English). 
Částečné změny “vyhlášky týkající se technických požadavků na elektrické spotřebiče a materiály” 
a “ostatní technické požadavky uznané Ministerstvem hospodářství, obchodu a průmyslu v souladu 
s oddílem 2 vyhlášky” (1 strana, anglicky). 

95 



Věstník č. 8/2007 

JPN/203 
29. 5. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo zdravotnictví, 
práce a sociálních věcí 

Containers/Packages for Retort Pouch Foods. Nádoby/obaly pro sterilizaci potravin 
autoklávováním ve vzdušných vacích. 
Revision of Test Methods and Specifications for Containers/Packages for Retort Pouch Foods
(2 pages, in English). Revize zkušebních metod a specifikací nádob/obalů pro sterilizaci potravin
autoklávováním ve vzdušných vacích (2 strany, anglicky). 

  
JPN/204 
29. 5. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo zdravotnictví, 
práce a sociálních věcí 

Apparatus and Containers/Packages for Foods made of Polylactic Acid Resins. Zařízení 
a nádoby/obaly pro potraviny vyrobené z polylaktátů. 
Establishment of Specifications and Standards for Apparatus and Containers/Packages for Foods
made of Polylactic Acid Resins (3 pages, in English). Stanovení specifikací a norem pro zařízení 
a nádoby/obaly pro potraviny vyrobené z polylaktátů (3 strany, anglicky). 

  
JPN/205 
29. 5. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo zdravotnictví, 
práce a sociálních věcí 

1,3-Butadiene, Formaldehyde, Diethyl sulfate and their containing preparations, etc. Buta-1,3-dien,
formaldehyd, diethyl-sulfát a přípravky obsahující tyto látky atd.  
Amendment to Enforcement Order of Industrial Safety and Health Law and related ordinance 
about 1,3-Butadiene, Formaldehyde and Diethyl sulfate (1 page, in English). Změna prováděcího 
předpisu zákona o bezpečnosti a zdraví v průmyslu a související vyhlášky o buta-1,3-dienu, 
formaldehydu a diethyl-sulfátu (1 strana, anglicky).   

  
JPN/206 
29. 5. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo zdravotnictví, 
práce a sociálních věcí 

Containers and packages for milk and other milk products. Nádoby a obaly pro mléko a jiné 
mléčné výrobky. 
Revision of Ministerial Ordinance concerning Compositional Standards, etc. for Milk and Milk 
Products (2 pages, in English). Revize ministerské vyhlášky vztahující se na normy týkající se 
složení atd. pro mléko a mléčné výrobky (2 strany, anglicky). 

  
JPN/207 
29. 5. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo  zemědělství, 
lesnictví a rybolovu 

High lysine corn and processed foods containing it as the main ingredient. Kukuřice s vysokým 
obsahem lysinu a zpracovávané potraviny, které ji obsahují jako hlavní složku. 
Draft amendment of the Quality Labelling Standard for Genetically Modified Foods (10 pages, in 
English). Návrh změny normy pro označování jakosti geneticky modifikovaných potravin 
(10 stran, anglicky). 

  
JPN/208 
29. 5. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo zemědělství, 
lesnictví a rybolovu 

Processed foods (green tea beverage and fried peanut). Zpracovávané potraviny (zelený čaj 
a pražené arašídy). 
Draft Amendment of the Quality Labelling Standard for Processed Foods (20 pages, in English).
Návrh změny normy pro označování jakosti zpracovávaných potravin (20 stran, anglicky). 

  
JPN/209 
31. 5. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo zemědělství, 
lesnictví a rybolovu 

Prepared frozen foods. Hotové mražené potraviny. 
Draft amendment of the Quality Labelling Standard for Prepared Frozen Foods (1 page, in 
English). Návrh změny normy pro označování jakosti hotových mražených potravin (1 strana,
anglicky). 

  
KEN/14/Add.2 
4. 5. 2007 
Keňa 

Proposed Amendment to the Kenya Standards Imports Order 2005 (Verification of Conformity to
Standards of Imports Order 2005). Návrh změny vyhlášky z roku 2005 o keňských dovozních 
normách (ověření shody s vyhláškou z roku 2005 o dovozních normách). 
The list of products covered under the Pre-export Verification of Conformity to Standards 
programme has been revised. Seznam výrobků zahrnutý do programu ověřování shody s normami 
před vývozem byl revidován. 

  
KOR/105/Add.1 
16. 5. 2007 
Korea 

The Ministry of Environment of the Republic of Korea informs that ME Public Notice No 2005-276 of 
30 December 2005 has been confirmed as the Law No 8405 (titled the Act for Resource
Recycling of Electrical/Electronic Products and Automobiles). Ministerstvo životního prostředí 
Korejské republiky informuje, že vyhláška MŽP č. 2005-276 ze dne 30. prosince 2005 byla 
schválena jako zákon č. 8405 (nazvaný Zákon o recyklaci zdrojů  elektrických/elektronických
výrobků a automobilů). 

  
KOR/137 
25. 5. 2007 
Korea,  
Úřad pro techniku  
a normalizaci 

Lifts (Elevators; Escalators). Výtahy (elevátory, eskalátory). 
Lift Inspection Safety Criteria (18 pages, in Korean). Bezpečnostní kritéria pro inspekci výtahů 
(18 stran, korejsky). 

96 



Věstník č. 8/2007 

KOR/138 
25. 5. 2007 
Korea,  
Ministerstvo životního 
prostředí 

Electrical/Electronic Products, Automobiles. Elektrické/elektronické výrobky, automobily. 
Enforcement Ordinance and Enforcement Regulations of The Act for Resource Recycling of 
Electrical/Electronic Products and Automobiles (in Korean). Prováděcí vyhlášky a prováděcí 
předpisy zákona o recyklaci zdrojů elektrických/elektronických výrobků a automobilů (korejsky). 

  
KOR/139 
29. 5. 2007 
Korea,  
Ministerstvo zemědělství  
a lesnictví 

Agricultural Products (Genetically Modified Organisms). Zemědělské produkty (geneticky 
modifikované organismy).  
Proposed Amendment of Labelling Standard for Genetically Modified Organisms (GMO). Návrh 
změny normy pro označování geneticky modifikovaných organismů (GMO). 

  
MYS/8 
10. 5. 2007 
Malajsie,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Veterinary medicinal products including herbal and healthcare products. Veterinární léčivé 
přípravky, včetně rostlinných přípravků a prostředků zdravotnické péče.  
Proposal to implement the Control of Drugs and Cosmetics Regulations 1984 (CDCR) on 
veterinary medicinal products (10 pages, in English). Návrh provádění předpisů pro kontrolu 
léčiv a kosmetiky z roku 1984 (CDCR) o veterinárních léčivých přípravcích (10 stran, anglicky). 

  
NLD/75 
24. 5. 2007 
Nizozemsko,  
Ministerstvo zdravotnictví, 
sociálních věcí a sportu 

Protection of consumers from clothing presenting an extremely high risk of fire. Ochrana 
spotřebitelů před oblečením s extrémně vysokým rizikem vznícení. 
Enforcement agreements regarding the fire safety of clothing within the framework of Article 
18(a) of the Commodities Act (general product safety article) (2 pages, in English). Prováděcí 
dohoda  týkající se protipožární bezpečnosti oblečení v rámci čl. 18(a) komoditního zákona
(článek o všeobecné bezpečnosti výrobků) (2 strany, anglicky). 

  
PAN/37 
24. 5. 2007 
Panama,  
Generální ředitelství  
pro normalizaci a průmyslové 
technologie 

Poultry meat (International Classification for Standards (ICS) code: 67.120.20). Drůbeží maso 
(kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS): 67.120.20). 
Directorate-General for Standards and Industrial Technology-Panamanian Commission for 
Industrial and Technical Standards (DGNTI-COPANIT) Technical Regulation No 33-2007: Food 
technology. Processed meat (raw), whole or cut in pieces, and offal of poultry, chickens and fowls 
of the species Gallus domesticus (19 pages, in Spanish). Generální ředitelství pro normalizaci 
a průmyslové technologie – technický předpis Panamské komise pro průmyslové a technické
normy (DGNTI-COPANIT) č. 33-2007: potravinářská technologie. Zpracovávané maso (syrové), 
vcelku nebo porcované, a droby z drůbeže, kuřat a  z kohoutů a slepic druhu Gallus domesticus 
(19 stran, španělsky). 

  
ROU/26 
30. 5. 2007 
Rumunsko,  
Asociace pro normalizaci 

Wheat flour. Pšeničná mouka. 
SR 90:2007 Wheat flour Analysis method (20 pages, in Romanian). SR 90:2007 metoda analýzy 
pšeničné mouky (20 stran, rumunsky). 

  
ROU/27 
30. 5. 2007 
Rumunsko,  
Asociace pro normalizaci 

Bread and pastry products (ICS: 67.060). Chléb a pekárenské výrobky (ICS: 67.060). 
SR 91:2007 Bread and pastry products – Methods of analysis (20 pages, in Romanian). SR 91:2007
chléb a pekárenské výrobky – metody analýzy (20 stran, rumunsky). 

  
ROU/28 
30. 5. 2007 
Rumunsko, Asociace pro 
normalizaci 

Clothes (ICS: 61.020). Oblečení (ICS: 61.020). 
SR 5279:2007 Clothes – Measurement of the human body (36 pages, in Romanian). SR 5279:2007
oblečení – měření lidského těla (36 stran, rumunsky). 

  
SGP/3 
16. 5. 2007 
Singapur,  
Státní agentura pro životní 
prostředí 

Single-phase non-ducted air-conditioner. Jednofázové klimatizační zařízení s vnitřní cirkulací 
vzduchu. 
Environmental Pollution Control (Amendment) Bill (13/2007) (12 pages, in English). Návrh 
zákona na kontrolu znečištění životního prostředí (změna) (13/2007) (12 stran, anglicky). 

  
SVN/54 
30. 5. 2007 
Slovinsko,  
Ministerstvo hospodářství 

HS: 0201, 0204, 0205; ICS: 67.120. HS: 0201, 0204, 0205; ICS: 67.120. 
Rules on the quality of meat of slaughtered animals and game (14 pages, in Slovenian). Pravidla 
pro jakost masa jatečných zvířat a zvěřiny (14 stran, slovinsky). 

97 



Věstník č. 8/2007 

THA/230 
10. 5. 2007 
Thajsko,  
Úřad státní telekomunikační 
komise  

Radiocommunication equipment (ICS: 33.060; HS: 8526). Radiokomunikační zařízení (ICS: 33.060; 
HS: 8526). 
Draft NTC TS 2001-2550: Technical Standards for Optical Communication Systems (5 pages, in 
Thai). Návrh NTC TS 2001-2550: technické normy pro optické komunikační systémy (5 stran, thajsky).

  
THA/231 
10. 5. 2007 
Thajsko,  
Úřad státní telekomunikační 
komise 

Radiocommunication equipment (ICS: 33.060; HS: 8526). Radiokomunikační zařízení (ICS: 33.060;
HS: 8526). 
Draft NTC TS 3001-2550: Technical Standards for Electromagnetic Compatibility (EMC) of
Telecommunication Equipment (1 page, in Thai). Návrh NTC TS 3001-2550: technické normy 
pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) telekomunikačního zařízení (1 strana, thajsky). 

  
THA/232 
10. 5. 2007 
Thajsko,  
Úřad státní telekomunikační 
komise 

Radiocommunication equipment (ICS: 33.060; HS: 8526). Radiokomunikační zařízení (ICS: 33.060; 
HS: 8526). 
Draft NTC TS 4001-2550: Technical Standards for Electrical Safety of Telecommunication
Equipment (1 page, in Thai). Návrh NTC TS 4001-2550: technické normy pro elektrickou 
bezpečnost telekomunikačního zařízení (1 strana, thajsky). 

  
TPKM/48 
10. 5. 2007 
TPKM,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Packaged food. Hotově balené potraviny. 
Public Notice (Food No 0960400438) issued by the Department of Health: “Proposed 
Implementation Date for Nutrition Labeling of Packaged Food Products”. Vyhláška (Potraviny 
č. 0960400438) vydaná Ministerstvem zdravotnictví: „Navrhované datum implementace
nutričního označování hotově balených potravinářských výrobků“. 

  
TPKM/49 
24. 5. 2007 
TPKM,  
Ministerstvo hospodářství 

Consumer chemical products. Spotřební chemické výrobky.  
Consumer Chemical Products Labelling Criteria (Initial Draft). Kritéria pro označování 
spotřebních chemických výrobků (původní návrh). 

  
TTO/11/Add.1 
7. 5. 2007 
Trinidad a Tobago 

PCTTS 584: 20XX – Portland Cement – Ordinary and rapid hardening – Specification. PCTTS 
584: 20XX – portlandský cement – obyčejný a rychle tuhnoucí – specifikace. 
The Trinidad and Tobago Bureau of Standards is extending its comment period on Portland
Cement – Ordinary and rapid hardening – Specification. Úřad pro normalizaci Trinidadu 
a Tobaga prodlužuje lhůtu pro připomínky k notifikaci o portlandském cementu – obyčejném 
a rychle tuhnoucím – specifikace.  

  
USA/248/Add.1 
3. 5. 2007 
USA 

The State of California Air Resources Board has released a draft of modifications to the proposed
Airborne Toxic Control Measure (ATCM) to Reduce Formaldehyde Emissions from Composite
Wood Products. Správa ochrany ovzduší státu California vydala návrh úprav navrhovaného
Kontrolního měření toxického zamoření ovzduší (ATCM) s cílem snížit emise formaldehydu 
z kombinovaných dřevěných výrobků. 

  
USA/250/Add.1 
1. 5. 2007 
USA 

The Environmental Protection Agency (EPA) is announcing that the comment period to the
supplemental proposed rule entitled Revisions to the Definition of Solid Waste published on
26 March 2007 (72 FR 14172) is being extended until 25 June 2007. Agentura pro ochranu 
životního prostředí (EPA) oznamuje, že lhůta pro připomínky k doplňujícímu návrhu předpisu
nazvaného Revize definice pevného odpadu publikovanému dne 26. března 2007 (72 FR 14172) 
byla prodloužena do 25 června 2007. 

  
USA/256/Add.1 
29. 5. 2007 

The Environmental Protection Agency (EPA) is extending the comment period on the potential
revisions to current production regulations for producers of plant-incorporated protectants (PIPs) 
for an additional 30 days. Comments must be received on or before 13 July 2007. Agentura pro 
ochranu životního prostředí (EPA) prodlužuje lhůtu pro připomínky k potenciálním revizím
současných výrobních předpisů pro výrobce ochranných látek inkorporovaných do rostlin (PIP)
 o dalších 30 dní. Připomínky musí být doručeny do13. července 2007.  

  
USA/265 
1. 5. 2007 
USA,  
Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Automobiles and light-duty trucks (HS: 8707, Ch. 39; ICS: 43.020, 43.100, 43.080, 13.020,
13.040). Automobily nebo lehká užitková vozidla (HS: 8707, kap. 39; ICS: 43.020, 43.100, 
43.080, 13.020, 13.040). 
National Emission Standards for Hazardous Air Pollutants: Surface Coating of Automobiles and
Light-Duty Trucks; National Emission Standards for Hazardous Air Pollutants for Surface 
Coating of Plastic Parts and Products (3 pages, in English). Národní normy pro emise 
nebezpečných látek znečišťujících ovzduší: povrchové laky automobilů a lehkých užitkových
vozidel; Národní normy pro emise nebezpečných látek znečišťujících ovzduší pro povrchové laky 
plastových částí a výrobků (3 strany, anglicky). 

98 



Věstník č. 8/2007 

USA/266 
3. 5. 2007 
USA,  
Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

All-Terrain Vehicles Emissions (HS: 8703.10 ; ICS: 13.020, 13.040, 19.020, 43.160). Emise 
terénních vozidel (HS: 8703.10 ; ICS: 13.020, 13.040, 19.020, 43.160). 
Exhaust Emission Test Procedures for All-Terrain Vehicles (4 pages, in English). Postupy 
zkoušení emisí z výfuků terénních vozidel (4 strany, anglicky). 

  
USA/267 
3. 5. 2007 
USA,  
Federální správa letectví 

Airplane ice protection systems (HS: 8803.30; ICS: 49.020, 49.090). Letadlové odmrazovací 
systémy (HS: 8803.30; ICS: 49.020, 49.090). 
Activation of Ice Protection System (9 pages, in English). Aktivace odmrazovacího systému 
(9 stran, anglicky). 

  
USA/268 
10. 5. 2007 
USA,  
Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

New Marine Compression-Ignition Engine Emissions (HS: 8901, 8902, 8903, 8904; ICS: 13.020,
13.040, 47.020, 47.040). Emise z nového lodního vznětového motoru (HS: 8901, 8902, 8903, 
8904; ICS: 13.020, 13.040, 47.020, 47.040). 
Control of Emissions From New Marine Compression-Ignition Engines at or Above 30 Litres per 
Cylinder (4 pages, in English). Kontrola emisí z nových lodních vznětových motorů o obsahu 
30 litrů/válec nebo vyšším (4 strany, anglicky). 

  
USA/269 
16. 5. 2007 
USA,  
Federální správa letectví 

Rotorcraft Turbine Engines (HS: 8407.10; ICS: 49.020, 49.050, 49.090). Turbínové motory 
rotorových letadel (HS: 8407.10; ICS: 49.020, 49.050, 49.090). 
Airworthiness Standards: Rotorcraft Turbine Engines One-Engine-Inoperative (OEI) Ratings, 
Type Certification Standards (8 pages, in English). Normy pro letovou způsobilost: kritéria 
výkonu turbínových motorů rotorových letadel s jedním nepracujícím motorem (OEI), normy 
typové certifikace (8 stran, anglicky). 

  
USA/270 
16. 5. 2007 
USA,  
Agentura federální obchodní 
komise  

Automobiles (HS: 87; ICS: 43.020, 43.100). Automobily (HS: 87; ICS: 43.020, 43.100). 
Guide Concerning Fuel Economy for New Automobiles (2 pages, in English). Předpis týkající se 
spotřeby paliva nových automobilů (2 strany, anglicky). 

  
USA/271 
24. 5. 2007 
USA,  
Ministerstvo zemědělství 

National Organic Program (ICS: 67.020, 67.040). Národní ekologický program (ICS: 67.020, 67.040). 
National Organic Program (NOP) - Proposed Amendments to the National List of Allowed and 
Prohibited Substances (13 pages, in English). Národní ekologický program (NOP) – navrhované 
dodatky k Národnímu seznamu povolených a zakázaných látek (13 stran, anglicky). 

  
USA/272 
24. 5. 2007 
USA,  
Ministerstvo práce,  
Správa bezpečnosti práce 
a ochrany zdraví (OSHA) 

Personal Protective Equipment (ICS: 13.340). Osobní ochranné prostředky (ICS: 13.340). 
Updating OSHA Standards Based on National Consensus Standards; Personal Protective
Equipment (12 pages, in English). Aktualizace norem OSHA založených na shodných národních 
normách; osobní ochranné prostředky (12 stran, anglicky). 

  
USA/273 
24. 5. 2007 
USA,  
Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Non-road spark-ignition engines and equipment (ICS: 13.020, 13.040). Nesilniční zážehové 
motory a zařízení (ICS: 13.020, 13.040). 
Control of Emissions from Non-road Spark-Ignition Engines and Equipment; Proposed Rule
(297 pages, in English). Kontrola emisí z nesilničních zážehových motorů a zařízení; návrh 
předpisu (297 stran, anglicky). 

  
USA/274 
29. 5. 2007 
USA,  
Agentura federální obchodní 
komise 

Leather and imitation leather products (HS: Chapter 64, 4203.10-40, 4205, 4202) (ICS: 59.140). 
Kůže a výrobky z imitace kůže (HS: kapitola 64, 4203.10-40, 4205, 4202) (ICS: 59.140). 
Guides for Select Leather and Imitation Leather Products (2 pages, in English). Katalog 
koženého čalounění a výrobků z imitace kůže (2 strany, anglicky). 

  
USA/275 
30. 5. 2007 
USA,  
District of Columbia, 
Ministerstvo životního 
prostředí 

Volatile Organic Compound (VOC) Emissions (HS: Chapter 29; ICS: 13.020). Emise těkavých 
organických látek (VOC) (HS: kapitola 29; ICS: 13.020). 
Notice of Proposed Rulemaking (212 pages, in English). Oznámení o navrhované právní úpravě 
(212 stran, anglicky). 

  
Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 

Ing. Chloupek, v.r. 

99 



Věstník č. 8/2007 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem 

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2007-09-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN EN 60974-11 
(05 2205) 

1997-12-01 Zařízení pro obloukové svařování - Část 11: Držáky elektrod 

ČSN EN 60297-4 
(18 8001) 

1997-04-01 
Stavebnicové konstrukce pro elektronická zařízení - Systém nosných 
konstrukcí řady 482,6 mm (19 palců) - Část 4: Kostry a přidružené 
zásuvné jednotky - Přídavné rozměry 

ČSN EN 60297-5-100 
(18 8001) 

2001-12-01 
Mechanické konstrukce pro elektronická zařízení –  
Rozměry mechanických konstrukcí řady 482,6 mm (19 palců) -  
Část 5-100: Kostry a přidružené zásuvné jednotky - Přehled návrhů 

ČSN EN 60297-5-101 
(18 8001) 

2001-12-01 

Mechanické konstrukce pro elektronická zařízení – Rozměry 
mechanických konstrukcí řady 482,6 mm (19 palců) -  
Část 5-101: Kostry a přidružené zásuvné jednotky –  
Zasouvací a vysouvací držáky 

ČSN EN 60297-5-102 
(18 8001) 

2001-12-01 

Mechanické konstrukce pro elektronická zařízení –  
Rozměry mechanických konstrukcí řady 482,6 mm (19 palců) -  
Část 5-102: Kostry a přidružené zásuvné jednotky –  
Zabezpečení elektromagnetického stínění 

ČSN EN 60297-5-103 
(18 8001) 

2001-12-01 

Mechanické konstrukce pro elektronická zařízení –  
Rozměry mechanických konstrukcí řady 482,6 mm (19 palců) -  
Část 5-103: Kostry a přidružené zásuvné jednotky – Ochrana před 
elektrostatickým výbojem 

ČSN EN 60297-5-104 
(18 8001) 

2001-12-01 
Mechanické konstrukce pro elektronická zařízení –  
Rozměry mechanických konstrukcí řady 482,6 mm (19 palců) -  
Část 5-104: Kostry a přidružené zásuvné jednotky - Klíčování 

ČSN EN 60297-5-105 
(18 8001) 

2001-12-01 

Mechanické konstrukce pro elektronická zařízení –  
Rozměry mechanických konstrukcí řady 482,6 mm (19 palců) -  
Část 5-105: Kostry a přidružené zásuvné jednotky – Naváděcí a/nebo 
zemnicí kolík 

ČSN EN 60297-5-107 
(18 8001) 

2001-12-01 

Mechanické konstrukce pro elektronická zařízení –  
Rozměry mechanických konstrukcí řady 482,6 mm (19 palců) -  
Část 5-107: Kostry a přidružené zásuvné jednotky – Zásuvné jednotky 
zasouvané zezadu 

ČSN IEC 297-3 
(18 8001) 

1995-07-01 Systém nosných konstrukcí řady 482,6 mm (19 palců).  
Část 3: Kostry a souvisící zásuvné jednotky 

ČSN 33 0250 
(33 0250) 

1988-12-05 Elektrotechnické predpisy. Triedy teplotnej odolnosti elektrickej 
izolácie 

ČSN EN 60068-2-58 
(34 5791) 

2000-01-01 
Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-58: Zkoušky - Zkouška Td: Metody 
zkoušení součástek pro povrchovou montáž (SMD) - pájitelnost, 
odolnost proti rozpouštění metalizace a proti teplu při pájení 

ČSN EN 60641-2 
(34 6564) 

1997-10-01 Specifikace lesklé lepenky a obyčejné lepenky pro elektrotechnické 
účely - Část 2: Zkušební metody 

ČSN EN 60371-2 
(34 6610) 

1998-09-01 Specifikace elektroizolačních materiálů na bázi slídy -  
Část 2: Zkušební metody 

ČSN EN 61221 
(34 6736) 

1998-08-01 
Ropné výrobky a maziva - Kapaliny na bázi triarylesteru kyseliny 
fosforečné pro regulaci turbin  
(kategorie ISO-L-TCD) - Specifikace 

 

100 



Věstník č. 8/2007 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN EN 50265-1 
(34 7101) 

1999-08-01 
Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru -  
Zkouška odolnosti proti svislému šíření plamene pro vodiče nebo 
kabely s jednou izolací - Část 1: Zkušební zařízení 

ČSN EN 50265-2-1 
(34 7102) 

1999-08-01 
Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru -  
Zkouška odolnosti proti svislému šíření plamene pro vodiče nebo 
kabely s jednou izolací - Část 2-1: Postupy - 1 kW směsný plamen 

ČSN EN 50265-2-2 
(34 7103) 

1999-08-01 
Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru -  
Zkouška odolnosti proti svislému šíření plamene pro vodiče nebo 
kabely s jednou izolací - Část 2-2: Postupy - Svítivý plamen 

ČSN IEC 317-15 
(34 7307) 

1995-02-01 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí. Část 15: Hliníkový 
vodič kruhového průřezu, lakovaný polyesterimidem, třída 180 

ČSN IEC 317-18 
(34 7307) 

1995-02-01 
Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí. Část 18: Vodič 
pravoúhlého průřezu s měděným jádrem, lakovaný polyvinylacetalem, 
třída 120 

ČSN IEC 317-22 
(34 7307) 

1995-02-01 
Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí. Část 22: Měděný 
vodič kruhového průřezu, lakovaný polyesterem nebo 
polyesterimidem, s vnější polyamidovou vrstvou, třída 180 

ČSN 34 8340 
(34 8340) 

1968-06-26 Osvětlovací stožáry 

ČSN EN 60439-4 
(35 7107) 

1995-02-01 Rozváděče nn - Část 4: Zvláštní požadavky pro staveništní rozváděče 

ČSN EN 132100 
(35 8251) 

1998-01-01 Dílčí specifikace: Neproměnné vícevrstvé keramické kondenzátory 
pro povrchovou montáž - Úrovně hodnocení EZ a DZ 

ČSN EN 132101 
(35 8251) 

1997-11-01 Vzorová předmětová specifikace: Neproměnné vícevrstvé keramické 
kondenzátory pro povrchovou montáž - Úroveň hodnocení EZ 

ČSN EN 60335-2-95 
(36 1040) 

2002-09-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-95: Zvláštní požadavky na pohony pro svisle pohyblivá 
garážová vrata pro použití v rezidencích 

ČSN EN 60825-2 
(36 7750) 

2001-06-01 Bezpečnost laserových zařízení - Část 2: Bezpečnost komunikačních 
systémů s optickými vlákny 

ČSN EN 60958-1 
(36 8308) 

2000-12-01 Digitální zvukové rozhraní - Část 1: Všeobecně 

ČSN EN 61966-9 
(36 8610) 

2001-06-01 Multimediální systémy a zařízení - Barevná měření a management - 
Část 9: Digitální kamery 

ČSN EN 518 
(49 1532) 

1996-12-01 Konstrukční dřevo - Třídění - Požadavky na normy pro vizuální 
třídění podle pevnosti 

ČSN EN 519 
(49 1533) 

1996-12-01 Konstrukční dřevo - Třídění - Požadavky na dřevo strojně tříděné 
podle pevnosti a na třídicí stroje 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

101 



Věstník č. 8/2007 

SDĚLENÍ 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

o vyhlášení Ceníku služeb ČIA 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. (ČIA) vyhlašuje Ceník služeb ČIA platný od 1.7.2007; tento ceník tvoří přílohu tohoto 
sdělení. 

Ceník zachovává ceny Ceníku služeb ČIA pro rok 2004 (vyhlášené ve Věstníku ÚNMZ č. 12/2003) a zahrnuje všechny úpravy 
Ceníku služeb ČIA vyhlášené v průběhu let 2004, 2005 a 2006. Aktuální úpravy ceníku v části B byly vyvolány zavedením nové 
služby – posuzování podle ČSN EN ISO/IEC 17021. 

Všechny ceny obsažené v Ceníku služeb ČIA platného od 1.7.2007 jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH). K cenám 
stanoveným v Ceníku služeb ČIA se připočítává DPH ve výši stanovené zákonem. 

Ředitel: 
Ing. Růžička, MBA, v.r. 

102 



Věstník č. 8/2007 

Příloha 

C e n í k   s l u ž e b   Č I A  

A .  Ú h r a d y  s p o j e n é  s  a k r e d i t a č n í m i  s l u ž b a m i  

1) Registrační poplatek za registraci žádosti o akreditaci (žádosti o změnu rozsahu akreditace se 
přijímají bez poplatku) ...............................................................................................................  

 
........... 5 300 

 
Kč 

2) Pravidelný roční poplatek za akreditovaný subjekt 
(zahrnující služby ČIA v průběhu kalendářního roku) .....................................................................  

 
........... 5 300 

 
Kč 

3) Vydání osvědčení o akreditaci v anglickém jazyce ..........................................................................  zahrnuto v ceně  
za posuzování 

4) Poplatek za vydání osvědčení o akreditaci v jiném cizím jazyce ......................................................... ........... 2 000 Kč 

5) Za překlad jedné strany přílohy osvědčení o akreditaci  
do cizího jazyka soudním překladatelem ..........................................................................................  

 
...........    350 

 
Kč 

6) Poplatek za jmenování pilotního pracoviště organizátorem mezilaboratorního porovnávání zkoušek 
na základě posouzení laboratoře na místě .........................................................................................  

 
........... 7 000 

 
Kč 

7) Poplatek za jmenování pilotního pracoviště na základě předcházejícího kladného posouzení a 
posouzení dokumentace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 
........... 3 000 

 
Kč 

8) Poplatek za dohled při prvním oznámení zahraničního environmentálního ověřovatele o provádění 
konkrétní ověřovací činnosti v ČR 1). ................................................................................................  

 
........... 9 500 

 
Kč 

9) Poplatek za dohled při opakovaném oznámení zahraničního environmentálního ověřovatele  
o provádění konkrétní ověřovací činnosti v ČR 1). ............................................................................  

 
........... 8 000 

 
Kč 

                                                           
1) Tabulky „Dohled nad zahraničními ověřovateli“ v  části „B. Ceny akreditačních služeb“ byly zrušeny. 

103 



Věstník č. 8/2007 

B .  C e n y  a k r e d i t a č n í c h  s l u ž e b  

Ceník je rozdělen podle oblastí akreditace, přičemž jednotlivé tabulky obsahují základní ceny za akreditace a za pravidelné 
dozorové návštěvy, od nichž se v konkrétních případech může sjednaná cena odchýlit nejvýše o ± 20 %. Základní ceny (sazby 
v Kč) jsou stanoveny v závislosti na počtu zkoušek, postupů vyšetření, kalibrací, certifikačních nebo inspekčních postupů atd. 
a v závislosti na počtu pracovníků posuzovaného žadatele o akreditaci nebo subjektu posuzovaného v rámci dozoru. U akreditací 
jsou základní ceny navíc rozděleny podle skutečnosti, zda se jedná o první (I) nebo opakovanou (II) akreditaci. Cenová 
kalkulace základních cen vychází z průměrného času potřebného k řádnému posouzení splnění akreditačních kritérií. Základní 
ceny jsou v níže uvedených případech dále upravovány podle času nezbytného k řádnému posouzení plnění akreditačních 
kritérií: 
- posuzování více pracovišť nebo pracoviště na více místech, 
- posuzování certifikačních orgánů certifikujících systémy managementu podle požadavků ČSN EN 45012 nad rámec ČSN 

EN ISO 9001, včetně sledování formou witnessauditů, 
- posuzování certifikačních orgánů certifikujících EMS podle požadavků ISO/IEC Pokynu 66 zahrnující více než jeden 

witnessaudit u organizací ve skupině 1 podle přílohy 3 (část C, poř. č. 4a) MPA 00-01-…, 
- posuzování certifikačních orgánů certifikujících systémy managementu podle požadavků ČSN EN ISO/IEC 17021 pro 

případ více než jednoho systému managementu včetně sledování formou witnessauditů (více než jeden witnessaudit 
u organizací podle poř. č. 4a v příloze 3, část C MPA 00-01-…), 

- posuzování certifikačních orgánů certifikujících výrobky se zaměřením na procesy a služby, 
- posuzování flexibilního rozsahu u laboratoří, 
- posuzování aktualizace rozsahu akreditace u certifikačních orgánů certifikujících výrobky, 
- posuzování certifikačních orgánů certifikujících výrobky, které působí jako ověřovatelé emisí skleníkových plynů ve více 

skupinách činností (viz příloha F dokumentu EA-6/03). 
Případné zvýšení nebo snížení ceny za akreditaci o více než 20 % oproti ceně uvedené v uzavřené smlouvě o kontrolní činnosti 
může být provedeno jen na základě uzavření dodatku k této smlouvě s uvedením konkrétních důvodů (závažné neshody nebo 
velký počet neshod nebo omezení počtu posuzovaných postupů). 
Cena za mimořádnou dozorovou akci se stanovuje jako kvalifikovaný odhad vycházející z předpokládaného rozsahu 
posuzovaných skutečností a před začátkem posuzování je vždy projednána příslušným vedoucím posuzovatelem s odpovědným 
zástupcem akreditovaného subjektu. 
Cena za prověrku dokumentace systému managementu jakosti se pohybuje obvykle podle rozsahu dokumentace 16.300 – 21.500 Kč. 

104 



Věstník č. 8/2007 

Z K U Š E B N Í   L A B O R A T O Ř E  
(vče tně  l abora to ř í  zdravotn ických)  

A K R E D I T A C E  

pracovníků 1 ÷ 2 3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 20 
zkoušek I II I II I II I II I II 

1 ÷ 2 77 320  68 730  92 480  82 190       
3 ÷ 10 92 480  82 190  97 480  87 190 100 720 89 530 108 970 96 860    
11 ÷ 18   102 450  91 060 109 390 97 240 116 340 103 410  123 930  110 100 
19 ÷ 32   112 430  99 940 122 170 108 600 123 700 109 960  131 300  116 710 
33 ÷ 56   126 510  112 450 130 190 115 730 135 830 120 730  144 080  128 070 
57 ÷ 100     141 900 126 130 148 180 131 720  157 090  139 640 
101 ÷ 180       163 140 145 010  169 400  152 350 
181 ÷ 300         178 760  158 910 
301 ÷ 600           

601 ÷ 1000           
> 1000           

 

pracovníků 21 ÷ 30 31 ÷ 59 60 ÷ 100 > 100 
zkoušek I II I II I II I II 

1 ÷ 2         
3 ÷ 10         
11 ÷ 18         
19 ÷ 32         
33 ÷ 56 153 540 134 830       
57 ÷ 100 161 420 143 490       
101 ÷ 180 173 180 152 150 180 070 160 070     
181 ÷ 300 180 490 160 440 188 090 167 190     
301 ÷ 600 192 850 171 420 197 840 175 850 202 830 180 290   
601 ÷ 1000   208 880 185 680 212 570 188 950 218 210 193 960 

> 1000     223 390 198 570 229 030 203 590 

DOZORY 

pracovníků 

zkoušek 
1 ÷ 2 3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 20 21 ÷ 30 31 ÷ 59 60 ÷ 100 > 100 

1 ÷ 2 19 340 20 190        
3 ÷ 10 20 190 20 390 20 650 24 730      

11 ÷ 18  20 740 21 120 25 130 25 560     

19 ÷ 32  24 920 25 460 25 550 29 580     

33 ÷ 56  25 690 25 910 29 850 30 310 30 720    

57 ÷ 100   30 180 30 510 31 030 31 260    

101 ÷ 180    31 350 35 440 35 430 35 930   

181 ÷ 300     35 850 35 950 36 360   
301 ÷ 600      36 630 36 910 37 190  
601 ÷ 1000       37 530 37 730 38 040 

> 1000        38 330 38 650 

105 



Věstník č. 8/2007 

K A L I B R A Č N Í   L A B O R A T O Ř E  

A K R E D I T A C E  

pracovníků 1 ÷ 2 3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 
kalibrací I II I II I II I II 

1 72 760 64 660 84 450 75 070     
2 84 450 75 070 84 450 75 070 87 490 77 770   

3 ÷ 5   92 480 82 200 98 110 87 210 104 410 92 800 
6 ÷ 10   107 440 95 500 113 730 101 100 120 020 106 700 
11 ÷ 18   123 480 109 760 130 420 115 930 136 070 120 940 
19 ÷ 32     142 550 126 710 151 220 134 420 
33 ÷ 56         

> 56         
 

pracovníků 16 ÷ 20 21 ÷ 30 > 30 
kalibrací I II I II I II 

1        
2       

3 ÷ 5       
6 ÷ 10 128 700 114 400     
11 ÷ 18 143 440 127 490 148 420 131 930   
19 ÷ 32 157 520 140 010 161 200 143 280   
33 ÷ 56 172 250 153 110 175 280 155 800 181 570 161 390 

> 56   181 570 161 390 189 590 168 520 

D O Z O R Y  

pracovníků 
kalibrací 

1 ÷ 2 3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 20 21 ÷ 30 > 30 

1 19 090 19 740      
2 19 740 19 740 19 910     

3 ÷ 5  23 810 24 120 24 470    
6 ÷ 10  24 650 24 990 26 650 29 450   
11 ÷ 18  25 540 25 920 31 050 32 400 34 170  
19 ÷ 32   26 590 31 870 34 670 34 880  
33 ÷ 56     35 500 35 670 36 010 

> 56      36 010 36 450 

106 



Věstník č. 8/2007 

C E R T I F I K A Č N Í   O R G Á N Y   P R O V Á D Ě J Í C Í  C E R T I F I K A C I   V Ý R O B K Ů  
A K R E D I T A C E  

pracovníků 3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 20 > 20 
postupů #) I II I II I II I II I II 

1 ÷ 8 108 120 96 120         
9 ÷ 16 116 800 103 830         
17 ÷ 50 124 900 111 020 129 810 115 390       
51 ÷ 100 134 790 119 820 139 140 123 670 143 470 127 520     
101 ÷ 180 144 770 128 700 147 150 130 800 152 140 135 230 157 130 140 690   
181 ÷ 300   155 830 138 510 158 860 141 210 163 850 145 640 170 130 151 230 
301 ÷ 600     165 570 147 170 171 210 152 180 175 540 156 040 
601 ÷ 1000     173 580 154 300 177 270 157 580 180 960 160 840 

> 1000       182 690 162 380 188 320 167 400 

Při posuzování certifikačních orgánů certifikujících výrobky, které působí jako ověřovatelé emisí skleníkových plynů v jedné ze 
dvou možných oblastí (spalovací zařízení nebo technologická zařízení), platí výše uvedené ceny. Posouzení certifikačního 
orgánu působícího v obou oblastech představuje navýšení ceny za akreditaci ve výši cca 25 000 Kč. 

DOZORY 

pracovníků 
postupů #)

3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 20 > 20 

1 ÷ 8 21 060     
9 ÷ 16 21 540     
17 ÷ 50 25 640 25 890    
51 ÷ 100 26 160 26 400 30 280   
101 ÷ 180 30 350 30 470 30 750 34 630  
181 ÷ 300  30 960 31 120 35 020 35 380 
301 ÷ 600   35 120 35 430 35 670 
601 ÷ 1000   35 570 35 770 35 980 

> 1000    36 070 36 390 

#) postupy jsou míněny normativní dokumenty, v případě harmonizovaných normativních dokumentů se započítává pouze 
jeden 

107 



Věstník č. 8/2007 

C E R T I F I K A Č N Í   O R G Á N Y   PROVÁDĚJÍCÍ  CERTIFIKACI  SYSTÉMŮ  JAKOSTI  NEBO  EMS 
A K R E D I T A C E  

pracovníků 3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 20 > 20 
postupů I II I II I II I II I II 

1 ÷ 5 121 100 107 640 131 080 116 510       
6 ÷ 10 134 340 119 410 142 360 126 540 150 370 133 660     
11 ÷ 20 148 880 132 340 155 590 138 310 161 660 143 700 167 060 148 510   
21 ÷ 39   175 090 175 090 175 090 155 630 178 760 158 910 185 910 159 920 

D O Z O R Y  

pracovníků 
postupů 

3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 20 > 20 

1 ÷ 5 25 400 25 950    
6 ÷ 10 26 130 26 580 30 650   
11 ÷ 20 30 570 30 940 31 280 35 200  
21 ÷ 39  35 340 35 650 35 850 36 250 

108 



Věstník č. 8/2007 

C E R T I F I K A Č N Í   O R G Á N Y   PROVÁDĚJÍCÍ  CERTIFIKACI  SYSTÉMŮ  MANAGEMENTU  (ČSN 
EN ISO/IEC 17021) 

A K R E D I T A C E  

pracovníků 3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 20 > 20 
postupů I II I II I II I II I II 

1 ÷ 5 139 300 123 800 150 800 134 000 161 900 143 900 172 200 153 100 182 500 161 500 
6 ÷ 10 154 500 137 400 163 800 145 600 173 000 153 800 182 600 162 300 192 800 169 800 
11 ÷ 20 171 300 152 200 179 000 159 100 186 000 165 300 192 200 170 800 203 000 177 400 
21 ÷ 39 179 300 160 700 187 400 169 100 195 000 179 000 205 600 182 800 213 800 184 000 

Uvedené ceny platí pro posouzení certifikačního orgánu QMS certifikujícího podle ISO 9001. Tato cena se navyšuje v případě 
posuzování dalších systému managementu o: 
 60 % základní ceny při posuzování podle ISO 14001 
 40 % základní ceny při posuzování podle ISO 27 001 
 50 % základní ceny při posuzování podle OHSAS 18001 
 50 % základní ceny při posuzování podle ISO 22000 
V případě posuzování dalších systémů (např. HACCP, PEFC, zdravotnické prostředky podle ISO 13485, …) jsou k ceně 
připočteny náklady na každý předepsaný witness audit ve výši cca 15 000 Kč. 

D O Z O R Y  

pracovníků 
postupů 

3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 20 > 20 

1 ÷ 5 29 210 29 850    
6 ÷ 10 30 050 30 570 30 650   
11 ÷ 20 35 160 35 580 35 970 40 480  
21 ÷ 39  40 640 41 000 41 230 41 690 

109 



Věstník č. 8/2007 

C E R T I F I K A Č N Í   O R G Á N Y   P R O V Á D Ě J Í C Í   C E R T I F I K A C I   P R A C O V N Í K Ů  
A K R E D I T A C E  

pracovníků 3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 20 > 20 
postupů I II I II I II I II I II 

1 ÷ 2 103 980 92 430         
3 ÷ 5 116 030 103 030 125 900 111 910       
6 ÷ 10 123 750 109 990 131 760 117 120 134 370 119 440     
11 ÷ 25   141 970 126 190 145 660 129 470 149 330 132 740   

> 25     156 930 139 500 160 620 142 770 166 030 147 580 

D O Z O R Y  

pracovníků 
postupů 

3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 20 > 20 

1 ÷ 2 20 830     
3 ÷ 5 25 110 25 670    
6 ÷ 10 25 550 29 620 29 760   
11 ÷ 25  30 180 30 390 34 210  

> 25   34 640 34 860 35 140 

110 



Věstník č. 8/2007 

I N S P E K Č N Í   O R G Á N Y  
A K R E D I T A C E  

pracovníků 3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 
postupů I II I II I II 

1 ÷ 2 102 690 91 260     
3 ÷ 5 110 270 98 020 116 810 104 770 126 120 112 100 
6 ÷ 15 127 630 113 440 133 270 118 450 138 900 123 460 
16 ÷ 32   150 600 133 870 155 590 138 310 
33 ÷ 56     171 630 152 570 

> 56       
 

pracovníků 16 ÷ 40 41 ÷ 90 > 90 
postupů I II I II I II 

1 ÷ 2       
3 ÷ 5       
6 ÷ 15 144 540 128 470     
16 ÷ 32 159 930 142 160 165 570 147 170   
33 ÷ 56 176 620 157 000 180 960 160 840 188 970 167 980 

> 56 192 240 170 870 195 910 174 150 201 980 179 540 

DOZORY 

pracovníků 
postupů 

3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 40 41 ÷ 90 > 90 

1 ÷ 2 20 750      
3 ÷ 5 21 170 21 590 25 670    
6 ÷ 15 25 770 26 080 28 390 30 330   
16 ÷ 32  30 660 30 940 32 680 35 120  
33 ÷ 56   31 830 35 740 35 980 36 420 

> 56    36 600 36 800 37 150 

111 



Věstník č. 8/2007 

E N V I R O N M E N T Á L N Í   O VĚŘO V A T E L É   ( O R G A N I Z A C E )  
A K R E D I T A C E  

pracovníků 3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 20 > 20 
postupů I II I II I II I II I II 

1 ÷ 2 109 160 97 040 121 100 107 640       
3 ÷ 5 121 100 107 640 131 080 116 510 141 010 125 350     
6 ÷ 10 134 340 119 410 142 360 126 540 150 370 133 660 155 590 138 310   
11 ÷ 26 148 870 132 340 155 590 138 310 161 660 143 700 167 060 148 510 172 480 153 310 

$) u certifikačních orgánů akreditovaných k certifikaci EMS ve stejném nebo srovnatelném rozsahu se cenové rozpětí snižuje o 20 % 

D O Z O R Y  

pracovníků 
postupů 

3 ÷ 5 6 ÷ 10 11 ÷ 15 16 ÷ 20 > 20 

1 ÷ 2 21 110 21 780    
3 ÷ 5 21 780 25 950 30 130   
6 ÷ 10 26 130 30 200 30 650 34 560  
11 ÷ 26 26 950 30 940 31 280 35 200 39 120 

112 



Věstník č. 8/2007 

E N V I R O N M E N T Á L N Í   O V Ě Ř O V A T E L É   ( J E D N O T L I V C I )  
A K R E D I T A C E  

postupů I II 

1 ÷ 2 47 770 42 460 
3 ÷ 5 50 800 45 160 
6 ÷ 10 53 830 47 860 
11 ÷ 26 56 870 50 540 

D O Z O R Y  

postupů  

1 ÷ 2 14 080 
3 ÷ 5 15 700 
6 ÷ 10 17 320 
11 ÷ 26 18 930 

113 



Věstník č. 8/2007 

ORGANIZÁ TOŘ I   PRO GRAMŮ   ZKOUŠENÍ   ZPŮSOB IL O ST I  
A K R E D I T A C E  

pracovníků 2 ÷ 5 > 5 
programů I II I II 

1 ÷ 5 68 340 60 740 78 120 69 440 
6 ÷ 10 88 480 78 650 97 610 86 770 

11 ÷ 20 108 620 96 560 117 100 104 100 

21 ÷ 40 128 760 114 470 136 590 121 430 

> 40 148 900 132 380 156 080 138 760 

D O Z O R Y  

pracovníků 
programů 

2 ÷ 5 > 5 

1 ÷ 5 18 840 19 380 
6 ÷ 10 19 960 24 100 

11 ÷ 20 21 080 28 820 

21 ÷ 40 22 200 33 540 

> 40 23 320 38 260 

 

114 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 8/2007
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 52/07 ČNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 53/07 ČNI Věstník č. 8/2007 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 54/07 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 55/07 ČNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 56/07 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 
	OZNÁMENÍ č. 57/07 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 58/07ČNI Věstník č. 8/2007
o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 58/07 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 59/07 ÚNMZ o autorizaci
	OZNÁMENÍ č. 60/07ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 61/07 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 62/07 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 63/07ÚNMZ změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 64/07 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 65/07 ÚNMZ o autorizaci

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 08/07 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 08/07 MO


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 08/07 ÚNMZ Informačního střediska WTO

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI o ukončení platnosti norem
	SDĚLENÍ ČIA o vyhlášení Ceníku služeb ČIA
	Příloha - C e n í k s l u ž e b Č I A


